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٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

 » وفاق ملی«
تیر خلاص تندروی؟

 »خراسان« از وضعیت آینده برخی از اعضای منتسب به »جبهه پایداری«    
و چهره های رادیکال در مجلس گزارش می دهد
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 فیلم  های»آغوش باز«، »نبودنت « 
و »رکسانا«  به زودی اکران می شوند

جشنوارهفجریهادرراهاند
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متولیجدیدبرایبانکآینده
به بهانه انتقال حق رای سهام 

مازاد بانک آینده  نگاهی به 
وضعیت این بانک انداخته ایم
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روایت رزمنده مشهدی از عملیات 
پیچیده کربلای 4

عمقتراژدیشهدایغواص
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هفتتیرکشهایمخوف
دربندپلیس!
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آبروریزی آموزشی

فاطمه مهاجرانی، پنجمین زن کابینه پزشکیان و 
سخنگوی دولت چهاردهم است؛ او را می توان از 
امروز، اولین زن ســخنگوی دولت در تاریخ ایران 
برشــمرد. انتخاب او پس از  17 مرد ســخنگو در 
ادوار پیشــین، انتخابی ساختارشــکن است و به 
نظر می رسد به عنوان ...    صفحه 2

عکس هام رو چی کار کنم؟ تازه فیلم هم ازم گرفته؛ اگر منتشر بشه 
آبروم جلوی همه می ره، اصلا فکرش رو نمی کردم که این جوری 
بشه و ... . تهدید شدن به انتشار تصاویر و فیلم های خصوصی بعد 
از یک ارتباط اشتباه یا مورد آزارواذیت قرارگرفتن ممکن است 
اتفاق بیفتد. گاهی هم مجرم برای اخــاذی و گرفتن پول، فرد را 
تهدید به انتشار تصاویر شخصی اش می کند...   زندگی سلام

گفت وگو با پلیس فتا درباره چگونگی واکنش 
دربرابر تهدید به انتشار فیلم و عکس های شخصی 

 پاتک
 به فیلم های سیاه

آموزش و پرورش: در 
مجموع معدل مدارس 

غیردولتی در امتحانات 
نهایی در هر سه پایه از 

مدارس دولتی پایین تر 
است

وزیر جدید آموزش و 
پرورش  »تضمین کیفیت 

آموزش و پرورش در 
مدارس دولتی« را در 

صدر وعده هایش قرار 
داده است

با اعلام معدل امتحانات نهایی متوسطه دوم ، نمره هایی عجیب پیش 
رویمان قرار گرفت. معدل هایی همچون 9.3 ، 10.89 و 11.82 

پهلوانان یک ساحت راهبردی
درباره   آثار یمینی شریف، رحماندوست 

شکوه قاسم نیا و محمد میرکیانی

بساطی که برچیده نشد!
چشــم   هایی به رنگ خون در رخســاری رنگ پریده، 
رگ هایی پوسیده که دیگر نای...    صفحه 2

یادداشت روز

سعید برند
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پیش به سوی بازار شمال 
 در جریان سفر رهبر ملی ترکمنستان به تهران 4 سند همکاری مهم و راهبردی میان
 2 کشور به امضا رسید.پزشکیان گفت: توافق گازی با ترکمنستان اقدامی راهبردی 

برای تبدیل ایران به هاب گازی منطقه است

وزارت آموزش و پرورش می گوید امسال معدل 
امتحانات نهایی دانش آموزان 55 صدم نسبت 
به سال قبل بهتر شده اســت. البته مبادا تصور 
کنید با این افزایش معدل، با نمرات درخشانی 
رو به رو خواهیم شد.حتما علاقه مندید بدانید 
معدل دانش آموزان، امسال با پایان امتحانات 
نهایی چه وضعیتی داشــت که مــا هم همچون 
شما بدمان نمی آید جزئی تر این معدل ها را در 
جدول مرور کنیــم. در این زمینــه، رئیس مرکز 
ســنجش و ارزیابــی کیفیــت آمــوزش و پرورش 

می گوید که معدل میانگین... 

 فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت پزشکیان 
و پنجمین زن کابینه چهاردهمین دولت شد

اولین زن سخنگوی 
دولت در تاریخ ایران



 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2000999                            تلگرام: 09033337010 تلفن: 37009111 051                 

یا  • 200درصدی  تقریباً  افزایش   
300درصدی حق التحریر و انتقال دفاتر 
اسناد رسمی برای چیست؟ چرا در این شرایط 

اقتصادی مردم باید هزینه زیاد بپردازند ؟
 دفاتر خدمات درمانی نیروهای مسلح در  •

شهر مشهد رو افزایش دهید چرا باید این قدر 
دفاتر کم و پراکنده باشد و اون چند تا دفاتر 
هم با نیروی کم خدمات دهی کنند به بیمه 

شدگان نیروهای مسلح؟
 قریب دو سال از برگزاری آزمون استخدامی  •

آموزگاری آموزش و پرورش گذشت اما هنوز 
و  19 مشخص نشده  تکلیف مشمولان کد 
همچنان در بلاتکلیفی به سر می برند و هیچ 

کس پاسخگو نیست. 
 کشور بیش از 10 سال است که در وضعیت  •

از  بعضی  گفته  برد.به  می  سر  به  تحریم 
کارشناسان حدود هزار میلیارد دلار یعنی 
سالانه صد میلیارد دلار زیان دیده است.با 
توجه به این که  کشور برای توسعه زیرساخت 
ها و امور عمرانی سالانه به صد میلیارد دلار 
سرمایه نیاز دارد، لذا شایسته است ریاست 
حقوق دانان  از  گروهی  جمهوری  محترم 
داخلی و خارجی و کارشناسان خبره و دلسوز 
را برای یافتن راهکارهای لازم برای خروج از 

این وضعیت تعیین کنند.
 دوست عزیزی درخصوص امتیازاتی که  •

برجام داشت توضیحاتی دادند و فرمودند 
غصه  و  درد  نشد!  اجرایی  ترامپ  آمدن  با 
همین جاست که چرا امتیازات نقد داده شد 
و وعده های نسیه گرفته شد تا یک فردی که 
خودش رو به دیوانگی زده بیاد و جلوی اجرای 
وعده های نسیه رو بگیره تا امتیاز نقدداده شده 
ما دود بشه! آقا عملکرد ظریف و رفقاش قابل 

دفاع نیست که نیست! 
 عزیزی که به دلیل رای اعتماد به تمامی وزرای  •

پیشنهادی دولت خطاب به مخالفان فرمودی 
اصلاحات تایید شده است! بدان که تاییدشان 
توسط همان مجلسی صورت گرفته که از میان 
اصلاحاتچی ها کم نبودند که به آن  مجلس 
این هیئت دولت  تایید  حداقلی می گفتند! 
توسط مجلس حداقلی نشانه تایید و مباهات 
اصلاحات هست و فخرش هم به اعتباردهندگان 
دولت می فروشید! باید به مجلس اغلب از جناح 
رقیب تبریک گفت که برعکس اصلاحات به فکر 

منافع ملی اند نه جناحی!
 یا بن الحسن)عج( ؛ برای  تقویت  و حمایت  و  •

نصرت   رزمندگان   مقاومت  به  ویژه    رزمندگان  
عجل  فلسطین؛  حماس   حزب ا... لبنان  و 

 علی ظهورک!
روزنامه  • الکترونیکی  نسخه  قراره  اگه   

دردسترس نباشه لطفا اطلاع رسانی کنین. 
 خراسانا ؛چرا این  روزها روزنامه  اینترنتی ات  •

  دچار اختلال   و مشکل  شده است     و در دسترس 
 نیست؟

بخش  • یا  کند  اقدام  خود  یا  نیرو  وزارت   
محدوده  در  تا  کند  تشویق  را  خصوصی 
شهرهای بزرگ نیروگاه برق زباله سوز بسازد، 

با این کار هم برق ارزان تری تولید می شود و 
هم از ورود بخشی از زباله تولیدی شهرها به 

محیط زیست جلوگیری می شود . 
 مواد مخدر را ریشه کن کنید ۸0 تا 90  •

درصد زباله گردی جمع می شود، افراد زباله 
گرد و معتاد کاهش پیدا می کنند و بهداشت 

عمومی جامعه هم تامین می شود.
 آقای وزیر نیرو لوازم برقی این جانب سوخت،  •

جوابگو هستی با این قطع کردن پی در پی؟
  سرویس های بهداشتی سطح شهر فریمان  •

همچنان کثیف است، لطفا پیگیری فرمایید 
باتشکر.

 شایسته است راهنمایی ورانندگی بجنورد  •
نظارت  مدارس  بازگشایی  رسیدن  فرا  با 
بیشتری در ورود ممنوع شکیبا 20 اعمال 

نماید.باتشکر.
 از وقتی قطار محلی مشهد به آزادوار رو  •

حذف کردند، همه سهمیه های بین راهی 
قطار عادی رو مسافران تهران می خرند و 
اهالی شهرهای بین راه نمی توانند بلیت تهیه 
کنند. مسئولان مربوط لطفا بررسی و تدبیری 

اتخاذ کنند.
برای  • مغتنمی  فرصت  وصفر  محرم  ایام   

ترویج و تبیین منزلت متعالی و درعین حال 
علیهم  ا...  آل  حضرات  جانسوز  مظلومیت 
امیدوانتظارداریم  است.  والسلام  الصلاه 
ترویج معارف اسلامی پس ازپایان این دوماه 

به جد تداوم یابد.
با وجود گذشت یک سال و نیم از برگزاری  •

آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش 
کماکان وضعیت مشمولان کد 19 که فقط 
تاییدیه گزینش را ندارن و در بقیه مراحل موفق 
به اخذ حد نصاب نهایی شده اند مشخص  
نشده است. یک سال و نیم از عمر گران بهای 
ما بی خود و بی جهت هدر رفت و هنوز هیچ 

نتیجه ای نگرفته ایم. 
و  • روستاها   در  جوانان  و  ورزش  وزارت 

شهرهای کوچک محروم سالن های ورزشی 
و استخر درست کند تا جوانان و نوجوانان به 
جای سیگار و قلیان و مواد مخدر، ورزش کنند 

تا قوی شوند.
سلام علت قطعی برق در محله شهید رجایی  •

تقریبا هر روز چیه؟چرا فقط در مناطق محروم 
برق قطع میشه؟

سلام امروز برای مرتبه دوم است که برق  •
خیابان شهید معقول در شهرک شهید رجایی 
قطع می شود و برای ۶ مرتبه در کمتر از  ده 

روز. لطفا پیگیری کنید.
امیدوارم سال های آینده شرکت برق به  •

قبیل  از  جایزه  تومان  میلیارد  صدها  جای 
خودرو و پول برای مصرف کنندگان حداقلی 
پنل خورشیدی همراه با  نصب و راه اندازی و 
به شرط غیر قابل فروش بودن جایزه و تحویل 
مشترکان دهد تا هم استفاده از پنل های 
خورشیدی کم کم رایج و همگانی شود و هم 
باری از مصرف برق بدین ترتیب هر سال از 

روی شبکه برق برداشته شود .
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حرف مردم

بساطی که برچیده نشد!

چشم   هایی به رنگ خون در رخساری رنگ پریده، رگ هایی 
پوسیده که دیگر نای تحمل سوزن آلوده به مرگ را ندارد. 
آن زخم های چرکین و البته مغزهای کوچک زنگ زده ای 
که گویی سال  هاست به کما رفته، همه این ها تصاویری 
آشنا برای رهگذران در برخی مناطق مشهد است، قابی 
رقت انگیز از چند نفر که کنار دیواری افتاده اند، بلاتکلیف 

و بی خانمان، در اراضی بلاتکلیف شهر.
***

وعده »مشهد بدون معتاد متجاهر« اولین بار در مرداد 
وقت  استاندار  رزم حسینی  علیرضا  توسط   139۸
خراسان رضوی بیان شد. وعده ای به اتکای طرح »نجات« 
که قرار بود بساط 3 هزار معتاد متجاهر را از ۸ محله مشهد 
برچیند. طرحی که حالا بعد از گذشت 5 سال و چند روز، 

شهروندان می توانند میزان موفقیتش را در شهر ببینند!
اما زمستان 1400 فرماندار جدید مشهد بار دیگر طرح 
مشهد بدون معتاد متجاهر را در دستور کار گذاشت و 
وعده داد که در نوروز 1401 دیگر در مشهد معتاد متجاهر 
نخواهید دید.  در آن زمستان  ۶ هزار معتاد از گوشه و کنار 
شهر جمع آوری شدند، اما وعده داوری هم کامل محقق 
نشد و معتادان زیادی سفره هفت سین خود را با سیخ 
و سنگ و سرنگ و سیگاری در همان اراضی بلاتکلیف 

شهر پهن کردند!
فرماندار البته صرفا به جمع آوری معتادان بسنده نکرده 
است، طرحی که او در سر دارد یک طرح بلندمدت 3 ساله 
و البته حمایتی است. طرحی که حالا رفته رفته با سر 
رسید شدن موعدش باید منتظر ارائه کارنامه اش باشیم. 
طرح فرماندار مشهد در قالب قرارگاه بازیابی تعریف شده 
و معتادان پس از جمع آوری، سم زدایی و ترک مواد مخدر 
برای دریافت آموزش آماده می شوند تا بتوانند با فرصت 
شغلی که پیش پایشان گذاشته می شود به آغوش جامعه 

بازگردند و زندگی سالمی را شروع کنند. 
آن طور که داوری وعده داده است، این کنترل و حمایت 
که حتی شامل مسکن هم می شود تا 3 سال ادامه خواهد 

داشت.
با این حال مردم مشهد همچنان از جولان معتادان در 
معابر شهر گلایه می کنند، چندی پیش سردار تقوی در 
گفت و گو با خراسان آنلاین ضمن عذرخواهی از مردم، 
یکی از مشکلات جمع آوری نشدن کامل معتادان 
نگهداری  مراکز  محدود  ظرفیت  را  شهری  معابر  از 
معتادان دانست. اما دبیر شورای هماهنگی مبارزه با 
مواد مخدر خراسان رضوی نظر متفاوتی با سردار تقوی 
دارد. زنــدی در تیرماه امسال در مصاحبه با روزنامه 
خراسان به این موضوع اشاره می کند که در کمپ های 
استان 2 هزار و 347 نفر ظرفیت خالی وجود دارد و 
این عدد در کمپ های مشهد برابر با  هزار و ۸۶9 نفر 
اســت. او حتی می گوید در حال حاضر نه تنها تعداد 
مرکز زیــاد اســت، بلکه دنبال ایــن هستیم تعدادی از 
 مراکز را جمع کنیم چون تعهد الکی ایجاد می کند.

شاید امیدها باید متوجه تکمیل مرکز نگهداری معتادان 
متجاهر در برزش آباد باشد که با ظرفیت هزار و 2۸0 نفر 
می تواند باری از دوش کمپ های دیگر شهر سبک کند. 
این پروژه که سال 95 کلنگش به زمین خورد، اکنون ۸0 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد و برای بریده شدن روبان 
بهره برداری دست کم به  1۶0 میلیارد تومان اعتبار 

نیازمند است.
ســال گذشته جمع آوری و نگهداری معتادان 120 
میلیارد تومان خرج روی دست متولیان گذاشته است. 
به غیر از جمع آوری و نگهداری چند ماهه که بسیار هزینه 
بردار است، آن چه مهم تر جلوه می کند، برچیدن عواملی 
است که باعث شده 90 درصد این افراد پس از خروج 
از کمپ دوبــاره به کراک و شیشه پناه ببرند، چرا که نه 
انگیزه ای برای درمان دارند و نه خانواده ای برای حمایت. 
این بخش که پرخرج تر و البته مهم تر است نیازمند انجام 
اقدامات زیربنایی و اساسی است و باید منتظر گزارش 
طرح فرمانداری باشیم که تا چه حد توانسته معتادان را 
به زندگی برگرداند.البته موضوع سامان دهی معتادان 
متجاهر نیازمند یک همکاری همه جانبه توسط چندین 
نهاد متولی از جمله بهزیستی ، پلیس، شهرداری،ستاد 

مبارزه بامواد مخدر و ...است.
هرچند تاکنون گزارش متقنی از تعداد معتادان بهبود 
یافته منتشر نشده اما اگر آمار ۶ هزار معتاد جمع آوری 
شده در سال 1400 را کنار آمار ۸ هزار معتاد جمع آوری 
شده در سال 1402 بگذاریم و مقایسه کنیم، متاسفانه 
به نتایج چندان امیدبخشی از میزان معتادان بهبودیافته 
نمی رسیم. چراکه این آمارها نشان می دهد که یا تعداد 
معتادان افزایش چشم گیر یافته یا این که بخش اعظمی 
دستگیرشدگان  همان   1402 دستگیرشدگان  از 
1400 هستند.موضوع زیربنایی دیگر که نباید از قلم 
بیفتد، تعیین تکلیف اراضی رهاشده در معابر شهری 
است که به پاتوقی برای تجمع معتادان متجاهر تغییر 
کاربری داده اســت. بخشی از این اراضــی مربوط به 
دستگاه های دولتی و بخشی دیگر متعلق به آستان قدس 
رضوی است. البته حجت الاسلام والمسلمین مروی 
تولیت این آستان بارها دستوراتی برای سامان دهی 
ــی رهاشده صــادر کــرده و اقداماتی در این باره  اراض
انجام شده است.با این حال این روزها پایتخت معنوی 
ــران، در آستانه سالروز شهادت حضرت رضا علیه  ای
السلام میزبان میلیون ها زائر ایرانی و خارجی است، 
آیا مسئولان به چهره شهر که متاسفانه آمیخته به حضور 
معتادان به خصوص در ورودی ها و بزرگراه هاست، 
توجه کافی داشته اند و آیا طرح ویژه ای برای جمع آوری 

معتادان در دستور کار دارند؟

یادداشت روز

  سعید برند 
info@khorasannews.com

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار رهبر ملی ترکمنستان و هیئت همراه تاکید کردند:

اولویت بالای گسترش روابط با ترکمنستان
معظم  رهبر  خامنه ای  آیـــت ا...   حضرت 
انقلاب اسلامی عصر دیروز در دیدار آقای 
ملی  رهبر  محمداُف«  بَـــردی  »قربانقُلی 
،گسترش  هــمــراه  هیئت  و  ترکمنستان 
ــط دو کشور را دارای اولویت فــراوان  رواب
دانستند و گفتند: روابط ایران و ترکمنستان 
در ســال هــای اخیر گسترش خوبی پیدا 
کرده است اما هنوز ظرفیت های بسیاری 
برای همکاری های بیشتر وجود دارد که 
باید از آن ها استفاده شود.ایشان با تاکید 
بر این که گسترش روابــط براساس منافع 
مشترک به سود هر دو کشور است، افزودند: 
امیدواریم با حضور دولت تازه نفس آقای 
دکتر پزشکیان، امــور مربوط به گسترش 
ــط دو کشور با شــدت و قــوت بیشتری  رواب
ادامه یابد.رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به 
انگیزه بالای رئیس جمهور کشورمان برای 
گسترش روابط با ترکمنستان، خاطرنشان 
کردند: خانم صادق وزیر راه و شهرسازی 
نیز به عنوان رئیس کمیسیون مشترک، 
توافق های دو کشور را دنبال خواهند کرد 
تا به نتایج مطلوب برسند.حضرت آیت ا... 
خامنه ای همچنین بــا اشـــاره بــه سخنان 
ــاره طرح های  رهبر ملی ترکمنستان درب
مشترک میان دو کشور از جمله طرح بزرگراه 

جنوب به شمال و طرح توسعه خط لوله گاز 
ترکمنستان، این طرح ها را مهم ارزیابی 
کردند و گفتند: اجرای این طرح های بزرگ 
با حضور کارشناسان و متخصصان ایرانی، 
ــط صمیمی دو کشور را بیش از پیش  رواب
نزدیک تر خواهد کرد.در این دیدار که آقای 
پزشکیان رئیس جمهور نیز حضور داشت، 
آقای »قربانقُلی بَردی محمداُف« رهبر ملی 
ترکمنستان، دو کشور را خویشاوند یکدیگر 
خواند و گفت: مذاکرات خوب و سازنده ای 

را در تهران با آقای رئیس جمهور داشتم و 
امیدوارم موافقت نامه های امضا شده به 
نتایج خوبی برسند. رهبر ملی ترکمنستان 
همچنین با گرامی داشت یاد و خاطره آقای 
به اقدامات  رئیسی رئیس جمهور فقید، 
ارزنــده  وی برای گسترش روابط دو کشور 
اشاره کرد و افزود: مرز طولانی و مشترک 
ــران همواره مــرز صلح و  ترکمنستان با ای
دوستی بوده و خواهد بود و ما آماده گسترش 

روابط در همه حوزه ها هستیم.

در نشست مشترک مسئولان عالی قضایی و هیئت دولت مطرح شد

پزشکیان:به دنبال مچ گیری نباشیم
اژه ای : ما فقط واعظ نیستیم که نصیحت کنیم؛ ما مسئولیت حاکمیتی داریم

مجاور - اظهارات  مسعود پزشکیان درباره 
عفو و گذشت و این که مسئولان نباید به دنبال 
مچ گیری باشند، بازتاب زیادی در رسانه ها 
پیدا کرد.  رئیس جمهور در  نشست مشترک 
اعضای هیئت دولت و اعضای شورای عالی 
قضایی  با بیان این که وفاق ملی برای بنده 
یک شعار نیست چرا که اساسا اهل شعار دادن 
نیستم، افزود: بنده قلبا به وفاق و همدلی باور 
و یقین دارم که بــدون همدلی، هم افزایی 
و همکاری صمیمانه نمی توانیم کــاری از 
پیش ببریم. رئیس جمهور یکی از اهداف 
اصلی انقلاب اسلامی را حاکمیت مفاهیم 
انصاف،  عدالت،  نظیر  انقلابی  ارزشمند 
برادری و وفای به عهد برشمرد و با اشاره به 
این که موکدا از اعضای دولت خواسته که 
اگر به قصوری برخوردند، از آن عبور کرده 
و اگر هم تقصیری مشاهده کردند، دنبال 
مچ گیری نباشند و همان زمان به مقصر تذکر 
دهند تا مسیر خود را اصلاح کند، گفت: اگر 
ما از قصور و تقصیری که قابل گذشت است، 
نگذریم، خود را در برابر خدا قرار داده ایــم.

دکتر پزشکیان اضافه کرد: رسول خدا)ص( 
تاکید کرده که تقویت برادری از نماز و روزه 
هم مهم تر است، پس بیایید با تکیه بر برادری 
و با وفاق و همدلی و هم افزایی برای تامین 
مطالبات و خواسته های مردم تلاش کنیم.

رئیس عدلیه نیز در این نشست تاکید کرد :ما 
امروز حاکمیت داریم؛ ما فقط واعظ نیستیم 
که نصیحت کنیم؛ ما مسئولیت حاکمیتی 
داریم و نمی توانیم نسبت به دنیا و آخرت مردم 
بی تفاوت باشیم. نظام جمهوری اسلامی 

هم نسبت به دنیا و هم آخرت مردم مسئول 
است؛ ما باید برای مردم، زندگانی و دنیایی 
آباد و عزتمندانه و شرافتمندانه ایجاد کنیم 
و متعاقب آن، از ارزش های الهی و دینی نیز 
با جدیت پاسداری کنیم و با ظلم و ظالمین و 
فساد و مفسدین، مبارزه ای مجدانه و پیگیرانه 
داشته باشیم.رئیس قوه قضاییه در بخش 
دیگری از سخنانش  تصریح کــرد: رویکرد 
ما در قبال عضوی از جامعه که خطایی از او 
سر زده و هدفش عناد و دشمنی نیست، باید 
رویکردی اصلاح مدارانه و جذب کننده باشد؛ 
باید ببینیم که چه تعداد از افراد را می توانستیم 
اصلاح و جذب کنیم، اما غفلت ورزیدیم و آنان 
را به جرگه مقابل خود سوق دادیم؛ قطعاً نباید 
این گونه باشد که یک فرد خطاکار و حتی 
مجرم را علی الدوام خطاکار و مجرم بدانیم؛ 
باید فرد خطاکار و مجرم را اصلاح کنیم و به 
آغوش جامعه و نظام بازگردانیم؛ قدر مُسلم 

با فردی که مرتکب خطا و جرم می شود باید 
برخورد قانونی و اصلاح گرایانه کرد، اما نباید 
او را طَرد کرد؛ با طَرد کردن او، شاید خود 
و کشور را از تخصص، علم، دانش و هنری 
که آن فرد دارد، برای همیشه محروم کنیم. 
رئیس دستگاه قضا همچنین  بر ضرورت 
همگرایی و هم افزایی هر چه بیشتر ارکان و 
قوای کشور جهت پیشبرد امور مردم تاکید 
کرد و درهمین راستا گفت: بیش از 45 سال 
و به عبارتی حدود نیم قرن از پیروزی انقلاب 
اسلامی گذشته است، فلذا ســزاوار نیست 
امروز دیگر نتوانیم با تجربیات گران سنگی 
که اندوخته ایم بر اختلاف سلایق و نظرات 
که امری طبیعی و مرسوم است، چیره و غالب 
شویم. باید به رغم وجود اختلاف سلایق، با 
همدلی و همگرایی و هم افزایی، امور کشور 
و مردم را به پیش ببریم و از مشغول شدن به 

حواشی، جداً اجتناب و احتراز کنیم.

اولین زن سخنگوی دولت در تاریخ ایران
 فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت پزشکیان شد؛ حالا او نماینده ای از زنان جامعه و پنجمین زن کابینه 

در چهاردهمین دولت است
کابینه  زن  پنجمین  مهاجرانی،  فاطمه 
پزشکیان و سخنگوی دولت چهاردهم است؛ 
او را می توان از امروز، اولین زن سخنگوی 
دولت در تاریخ ایــران برشمرد. انتخاب او 
پس از  17 مرد سخنگو در ادوار پیشین، 
انتخابی ساختارشکن است و به نظر می رسد 
به عنوان نماینده زنان کار و وظیفه سنگینی 
پیش رو دارد. پیش از انتصاب وی، علی 
بهادری جهرمی، سیاستمدار و حقوقدان 
در دولت سیزدهم از سال 1400 تا 1403 
به عنوان سخنگوی دولت و دبیر هیئت دولت 
ایــران فعالیت می کرد.او متولد مردادماه 
اراک است  1349 در شهرستان  ــال  س
و مــی تــوان او را از جمله جوان ترین های 
ــت چهاردهم دانــســت. ریاست مرکز  دول
استعدادهای درخشان، رئیس دانشکده 
فنی و حرفه ای دختران شریعتی، عضویت 
ــورای راهــبــری در کــارنــامــه سوابق  در شـ
ــت. در تــاریــخ 2۶ مهرماه  مهاجرانی اس
محمد  ســـوی  از  حکمی  ــی  ط  ،139۶
بطحایی، وزیر آموزش و پرورش، به عنوان 
سرپرست مرکز ملی پرورش استعدادهای 
درخشان و دانش پژوهان جــوان منصوب 
شد؛ وی پیش از این رئیس دانشکده فنی و 

حرفه ای دختران شریعتی بود.

 از نه گفتن به بورس لندن تا تحصیل     
در اسکاتلند

مهاجرانی در سال ۶۸ با رتبه 700 وارد رشته 
مهندسی مکانیک شد، لیسانس خود را در 
رشته مکانیک در دانشگاه شهید باهنر کرمان 
اخذ کرد.سال های میانه دهه 70 قبولی در 
ارشد سخت بود و برای خانم ها، مخصوصا در 
رشته مهندسی، سخت تر؛ مهاجرانی سال 
1374 یکی از دو زنی بود که در مقطع ارشد 
رشته مهندسی مکانیک قبول شد. او از همان 

سال نیز شروع به تدریس کرد.مهاجرانی در 
دنیای آکادمیک، یک بورس دکتری از دانشگاه 
بونل لندن برای رشته رباتیک گرفت، اما به 
گفته خودش بنا به دلایل خانوادگی نتوانست 
برای ادامه تحصیلات برود.بعدها مکانیک 
جواب انگیزه و استعدادش را نداد و تصمیم 
گرفت در رشته علوم تربیتی تحصیل کند؛ اما 
مدرکی از این رشته دریافت نکرد. او در ادامه از 
دانشگاه »هریوت وات« اسکاتلند فوق لیسانس 
استراتژی را گرفت و همان جا دکترای مدیریت 
 ) Administration Doctor of Business (
دریافت کرد. مهاجرانی همچنین عضو هیئت 
علمی موسسه آموزش عالی ارشاد دماوند و 
دارای 12 مقاله کنفرانسی و یک مقاله ژورنالی 
در مجلات داخل کشور است. او طی این 11 
سال کار علمی با 3 پژوهشگر مختلف همکاری 
مستقیم داشته است. عمده فعالیت مهاجرانی 
در سال های اخیر، حضور به عنوان عضو هیئت 
علمی موسسه آمــوزش عالی-غیرانتفاعی 
ارشاد است، او استادیار و عضو هیئت علمی 

این دانشگاه است.
دیـــروز همچنین الیاس حضرتی به سمت 
ریاست شورای اطلاع رسانی دولت انتخاب 
شد.الیاس حضرتی سابقه نمایندگی ادوار 
مجلس و مدیرمسئولی روزنامه اعتماد را دارد.

خاندان محترم حسینی 
با نهایت تاسف وتاثر درگذشت ناگهانی 

  شادروان 
حمید حسینی 

 

راصمیمانه تسلیت عرض نموده ، برای آن 
مرحوم غفران الهی و برای بازماندگان صبر 

و شکیبایی از پروردگار منان خواستاریم.

خانواده شجاعی
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تحلیل روز

اسرائیل به دنبال جنگ منطقه ای 
است؟!

هنوز بحث و جدل درباره حملات اخیر حزب ا... 
و اسرائیل و روایت دوطرف داغ است. برخی منکر 
اصابت پهپادها به مقر یگان 8200 در نزدیکی 
تل آویو شده و از ابهام و نبود نشانه و اثری دال 
بر آن می گویند. عــده ای هم معتقد هستند که 
هدف مدنظر دقیقا مورد اصابت قرار گرفته است 
اما اسرائیل آن را لاپوشانی و سانسور می کند. 
این جدال بعید است به جمع بندی مشترکی 
ختم شود و بعضا ریشه در برخی پیش فرض ها و 
سوگیری ها له یا علیه هر کدام از دوطرف دارد. 
به نظر می رسد که هدف از حمله حزب ا... نه 
تنها تلافی ترور فواد شکر بلکه برهم زدن معادله 
جدیدی اســت که اسرائیل تــلاش دارد با این 
ترورها در قلب بیروت و تهران رقم بزند. از این رو، 
چه بسا مهم ترین معیار و سنجه، ارزیابی میزان 
تاثیرگذاری حمله در محاسبات تل آویو و تغییر 
جهت در آن اســت. به همین خاطر باید مدتی 
صبر کــرد و دیــد که آیــا ایــن محاسبات تغییری 
کــرده است یا خیر. واقعیت این است که بعید 
است که محاسبات اسرائیل در نتیجه »عملیات 
اربعین« تغییر کند؛ همچنان که بعد از عملیات 
»وعده صادق« ایران به تلافی حمله به سفارت در 
دمشق نیز تغییری نکرد و تل آویو یک قدم جلوتر 
آمده و این بار در تهران دست به حمله و ترور زد. 
قبلا نیز گفته شد که برانگیختن جنگ منطقه ای 
کنونی  شرایط  در  اسرائیل  راهبرد  از  بخشی 
نیست، بلکه تلاش می کند در سطح و دامنه تنش 
کمتر از جنگ با کاربست تلفیقی از ابزارهای 
امنیتی، اطلاعاتی و نظامی و افزایش کنترل 
شده سطح تنش در منطقه به دستاوردهای قابل 
توجهی برای احیای بازدارندگی خود دست یابد. 
برخلاف تصور رایج، نتانیاهو در هیئت حاکمه 
اسرائیل تا به امــروز بزرگ ترین مخالف جنگ 
با لبنان بوده و هست. جالب این جاست که در 
حالی ارتش اسرائیل به چنین جنگی علیه حزب 
ا... و پایان دادن به جنگ غزه متمایل است که 
تمرکز نتانیاهو همچنان بر غزه و در کنار آن خلق 
معادلات بــازدارنــده جدیدی در منطقه است. 
اسرائیل در همان دامنه کمتر از جنگ در حوزه و 
بستری )امنیتی و اطلاعاتی( بازی می کند که در 
آن نسبت به طرف های مقابل از توانمندی های 
بیشتری در کنار کمک های اطلاعاتی و فنی 
آمریکا و کشورهای دیگری برخوردار است و در 
کنار آن هم در حالی که خود نیز بیمناک از وقوع 
جنگ منطقه ای است، اما بیشترین بهره برداری 
را از بیم و نگرانی طرف های مقابل نسبت به وقوع 
جنگ و تبعات آن می کند. اما بیم و خــودداری 
اسرائیل از جنگ منطقه ای نیز بدان معنا نیست 
که دشمنان آن دستشان برای هر نوع پاسخ و 
حمله  در هر سطحی باز است و منجر به جنگ 
نمی شود. ظرافت ها و دقایقی در این معادله 
نهفته است که این جا مجال بسط آن نیست. در 
عین حال اما اجتناب اسرائیل از جنگ در منطقه 
به نظر می رسد برونداد یک دگردیسی تاریخی 
در دکترین نظامی کلان آن است و این مسئله 
تقریبا بی سابقه و در حالی است که در گذشته 
به استثنای جنگ 1973 همواره جنگ های 
تهاجمی و برق آسا به راه می انداخت؛ نمونه 
بارز آن جنگ شش روزه 1967 است. اما در 
شرایط کنونی در حالی که تهدیدها نوعا فراتر از 
آن دوران است، جنگ های تهاجمی شدید جای 
خود را به حملات تدافعی محدود داده است. 
اما در عین این که بعید است عملیات حزب ا... 
تاثیر مطلوب خود را در تغییر محاسبات اسرائیل 
داشته باشد، در مقابل حمله پیشدستانه آن 
نیز یک حمله تدافعی برای دفع حملات حزب 
ا... بود. این در حالی است که در طول تاریخ 
به  مستمرا  که  اســت  نداشته  سابقه  اسرائیل 
مدت 11 ماه در یک جبهه روزانــه هدف حمله 
قرار گیرد و بخشی از آن در شمال تخلیه شود، 
اما صرفا به حملات نظامی محدود و متقابل 
بسنده کند. در حالی که در گذشته در مقابل 
شلیک یک راکت و حتی قبل از وقوع حملاتی 
پیش بینی شده یک جنگ تهاجمی گسترده به 
راه می انداخت. در کل گویا جنگ تهاجمی به 
دلایلی جای خود را در دکترین نظامی اسرائیل 
به حملات تدافعی محدود و به هنگام ضرورت 
راهبردی به جنگ تدافعی داده اســت. اما در 
مقابل دشواری های پدیدار شده برای کاربرد 
تهاجمی قدرت سخت در منطقه، هم اسرائیل و 
هم آمریکا به عنوان بزرگ ترین متحد آن بیشتر به 
اعمال ادوات نوین قدرت در حوزه هایی که پاشنه 
آشیل مخالفان است، روی آورده اند که مهم ترین 
ابزار نیز محاصره اقتصادی و حصار ژئوپلیتیکی 
با ائتلاف سازی منطقه ای است. ناگفته هم نماند 
که تحریم های آمریکا علیه ایران در اصل ریشه در 
همین منازعه با اسرائیل دارد که تا این منازعه 
پابرجاست و مناسبات آمریکا و اسرائیل همچنان 
به این شکل ادامه یابد، به شکل موثر برداشته 

نخواهند شد.

طرح جلد نشریه بین المللی اکونومیست با عنوان: 
»او چگونه حکومت مــی کــنــد؟« کــامــالا هریس 
انتخابات آمریکا  در  را  دونالدترامپ  می تواند 
شکست دهد، اما چگونه حکومت خواهد کرد؟ 
ــر از مــبــارزات  سیاستمدار بـــودن چــیــزی فــرات
انتخاباتی اســت؛ سیاست به جزئیات بیشتری 

نیاز دارد.

پیشخوان بین الملل 

فرا خبر

پیامدهای انصراف کندی
رحمان قهرمان پــور-دربــاره کناره گیری رابــرت کندی به 
نفع دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باید به 
چند نکته توجه کرد. 1 -نامزدهای سوم در انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا عموما به ضرر دموکرات ها عمل می کنند. هر 
زمان که نامزد سوم جدی و رای آور در انتخابات وجود داشته 
باشد، احتمال پیروزی دموکرات ها کمتر می شود. بر اساس این 
قاعده کلی کناره گیری رابرت کندی از رقابت های انتخاباتی به 
نفع دموکرات هاست چون او تلاش می کرد که ناراضیان داخلی 
از حزب دموکرات را دور خود جمع کند. اما خانم کامالا هریس 
با میدان دادن به جناح مترقی یا چپ دموکرات ها توانست 
آن ها را از رفتن به سمت نامزد سوم یعنی رابرت کندی باز دارد. 
بنابراین یکی از دلایل کناره گیری کندی از دور رقابت ها تقویت 
جناح مترقی حزب دموکرات بود .2-رابرت کندی بر اساس 
نظرسنجی ها هم از سبد رای دموکرات ها جذب کرده بود و هم 

از سبد رای جمهوری خواهان. او در ابتدا بیشتر آرای خود را 
از سبد رای بایدن برداشته بود اما با کناره گیری بایدن و رفتن 
جوان های حزب دموکرات به سمت هریس این بخش از آرای 
خود را از دست داد. از طرف دیگر چون خاستگاه او بیشتر به 
حزب دموکرات نزدیک  است، بنابراین رفتن او به سمت دونالد 
ترامپ باعث نخواهد شد که تعداد زیادی از آرای او به سمت 
دونالد ترامپ منتقل شود .3-بر اساس قاعده انتقال رای ، تمام 
آرای یک نامزد هیچ گاه به سمت یک نامزد دیگر نمی رود حتی 
اگر آن نامزد به صورت علنی از یک نامزد دیگر حمایت بکند. همه 
کسانی که می خواستند به او رای بدهند به  نامزد مورد حمایت 
او  یعنی ترامپ رای نخواهند داد . زیرا دلیل و منطق رای دادن 
به نامزدهای مختلف متفاوت است. به عبارت ساده تر حمایت 
رابرت کندی از دونالد ترامپ باعث نخواهد شد که 100 درصد 
آرای او به سمت  ترامپ برود. بنابراین بخشی از آرای مردد که 
با حضور بایدن و ترامپ می خواستند به نفر سوم رای دهند، 

احتمالًا تحت تاثیر رابرت کندی به ترامپ رای خواهند داد. 
اما به نظر می رسد که این میزان چندان در سرنوشت انتخابات 
تاثیرگذار نباشد. چون  در ایالت های شناور رابرت کندی از 
موقعیت قدرتمندی برخوردار نبود  و نتوانسته بود بیشتر از 10 
درصد آرا را به دست آورد. لذا  با کنار رفتن بایدن و تغییر صحنه 
انتخابات فلسفه وجودی او  در رقابت ها هم زیر سوال رفت. هم 
رابرت کندی و هم کرنل وست به عنوان نامزدهای سوم تاکید 
داشتند که دلیل اصلی حضور آن ها در رقابت های انتخاباتی این 
است که بسیاری از مردم آمریکا نمی خواهند بین بایدن و ترامپ 
یکی را انتخاب کنند. بنابراین با کنار رفتن بایدن این منطق و این 
استدلال زیر سوال رفت. پس در حالت کلی می توان گفت که 
کناره گیری رابرت کندی به نفع  ترامپ به معنای تضمین پیروزی 
دونالد ترامپ در انتخابات نخواهد بود و در واقع او باید همچنان 
مشکلات کمپین انتخاباتی خودش را حل و فصل بکند تا بتواند 

بر کامالا هریس پیروز شود. 

  صابر گل عنبری
international@khorasannews.com

کامیار- اوایل هفته ای که گذشت کناره گیری 
رابرت اف. کندی جونیور و حمایت او از ترامپ 
به مهم ترین خبر انتخابات آمریکا تبدیل شد. 
از یک  جهت حمایت یکی از اعضای خانواده 
کندی ها )که به طور سنتی دموکرات هستند و 

افراد بزرگی از آن ها در حزب قدرت گرفته   بودند( 
از یک نامزد جمهوری خواه بسیار مهم بود. از 
سوی دیگر، بسیاری معتقد بودند که اهمیت این 
کناره گیری این است که  می تواند رشد مداوم 
هریس در نظرسنجی ها را متوقف کند؛ اما آیا 

واقعاً این اقدام کندی می تواند انرژی تازه ای به 
کمپین ترامپ  بدهد؟ طبق نظرسنجی هایی که 
در زمان رقابت بایدن و ترامپ انجام شده بود، 
حضور کندی در انتخابات، از رأی دهندگان 
میانه روی هر دو  حزب اما متمایل به قشر مستقل 
جذب می کرد. اما نسبت این جذب در میان دو 
نامزد کمی متفاوت بود. کندی تقریباً 10 درصد 
ــدوداً 6 درصد  از  رأی دهندگان به ترامپ و ح
از بایدن را به سبد خود می ریخت و معنی آن، 
آسیب بیشتر به کمپین ترامپ بود. در  ایالت های 
چرخشی نیز به همین صــورت، حضور کندی 
نسبتاً آسیب بیشتری به کمپین ترامپ وارد 
می کرد. این آسیب تنها با  حضور نامزدهایی 
همچون کورنل وست یا رأی های اعتراضی به 
بایدن تا حدی جبران می شد.  با کناره گیری 
ــد آرای  بــایــدن و نــامــزدی کــامــالا هــریــس، رش
دموکرات ها در نظرسنجی های ملی و ایالتی 
نشان داد که حزب دموکرات  توانسته شکاف 
میان خود و رأی دهندگان اعتراضی، بخشی 
از ترقی خواهان و رأی دهندگان مستقلی را که 
به سن و توانایی های  جسمانی بایدن اهمیت 
می دهند، پر کند. با این حال همچنان درصدی 
از دموکرات های میانه رو به کندی رأی می دادند.  
چنین وضعیتی به این معنی بود که سبد رأی 
ترامپ همچنان از سمت کندی آسیب  می بیند. 

به همین دلیل در گفت وگوهایی که کندی  در 
ماه اخیر با کمپین هر دو نامزد داشت، کمپین 
هریس بی میل به توافق و معامله بود و کمپین 
ترامپ انگیزه بالاتری داشت. در  نهایت، کندی 
با ذکر این که از رأی دهندگانش می خواهد تنها 
در ایالت های چرخشی به ترامپ رأی بدهند؛ 
کمپین انتخاباتی خود را  تعلیق کرد.  با مقایسه 
نظرسنجی های پیش و پس از کناره گیری، هنوز 
تفاوت چندانی در ایالت های چرخشی به وجود 
نیامده اســت. هریس در ســه  ایــالــت حیاتی 
ویسکانسین، میشیگان و پنسیلوانیا از ترامپ 
پیش اســت، در آریــزونــا و کارولینای شمالی 
رقابت به حدی نزدیک است  که نمی توان از 
برتری یک نامزد گفت و در جورجیا و فلوریدا 
همانند زمان پیش از کناره گیری کندی، ترامپ 
با قاطعیت جلو است.  بخشی از این عدم تغییر 
به دلیل ترکیبی بودن سبد رأی کندی از هر دو 
حزب و بخش دیگر آن احتمالًا به دلیل سخت 
بودن جذب  جمهوری خواهان در انتهای طیف 
میانه رو اســت. پرونده های حقوقی ترامپ یا 
سایر  همچون  شاید  اطرافیانش  و  شخصیت 
 جمهوری خواهان برای این قشر جذاب نباشد. 
در هر صورت دیدگاه رأی دهندگان می تواند 
به سرعت تغییر کند و باید منتظر  هفته های 

آتی بود.

نمای روز

خبر متفاوت

قاب بین الملل

چهره روز

مسدود شدن جاده در اثر حمله و کشتار تروریستی 
در بلوچستان پاکستان/ خبرگزاری فرانسه

نیروهای نظامی تایوان در حال شلیک با یک 
سلاح آمریکایی در جریان یک رزمایش/ رویترز

نوار  در  الاقصی  شهدای  بیمارستان  محوطه 
غزه/ رویترز

پس از حملات راکتی و پهپادی گسترده روزهای 
اشغالی،  سرزمین های  به  ــزب ا...  حـ گذشته 
رژیم  کابینه  در  نتانیاهو  به  داخلی  فشارهای 
صهیونیستی از جانب وزرای صهیونیست مذهبی 
همچون ایتامار بن گویر و بتزال اسموتریچ برای 
آغاز حمله همه جانبه و زمینی به لبنان افزایش 
یافته است. این در حالی است که برخی دیگر 
ــر جنگ رژیم  از وزرا همانند یــاو گــالانــت، وزی
معتقدند بهترین راه حل موجود، تداوم فشارهای 
ــرای عقب نشاندن حـــزب ا... از  دیپلماتیک ب
مرزهاست و رژیم صهیونیستی اکنون توانایی 
بازکردن یک جبهه جدید را ندارد. امری که مورد 
قبول حزب ا... واقع نشده است.  فشار برای آغاز 
جنگ همه جانبه علیه حزب ا... نه فقط از جانب 
وزرای کابینه، بلکه از سمت افکار عمومی نیز 
وجــود دارد. طبق آخرین نظرسنجی موسسه 
درصد   ۴2 درمجموع  اسرائیل،  دموکراسی 
مردم اسرائیل خواهان انجام عملیات زمینی 
در عمق لبنان و 2۵ درصــد دیگر نیز خواهان 
پاسخ های شدیدتر به حــزب ا... هستند؛ اما به 

زیرساخت های این کشور خیر.

پس از مــدت ها افــت محسوس درگیری بین 
نیروهای روسیه و اوکراین، در روزهــای اخیر 
آتش جنگ مجدداً شعله ور شده و درگیری های 
ــت. در این  ــوع پیوسته اس گــســتــرده ای بــه وق
بــیــن،ولــودیــمــیــر زلــنــســکــی، رئیس جمهور 
اوکــرایــن، تاکید کــرد که حمله نیروهای این 
کشور بــه منطقه کــورســک روســیــه بخشی از 
»طرح پیروزی« است که او ماه آینده به جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا ارائه خواهد کرد. او گفت: 
»ممکن است این طرح برای برخی بیش از حد 
بلندپروازانه به نظر برسد، اما برای ما یک برنامه 
مهم است.« زلنسکی اضافه کرد موفقیت این 
طــرح به رئیس جمهور بایدن و همین طور به 
این بستگی دارد که آیا ایالات متحده آن چه در 
این طرح خواسته شده به اوکراین خواهد داد 
»]و[ این که آیا ما در استفاده از این طرح آزاد 
خواهیم بود یا نه.«نیروهای اوکراینی در اوایل 
ماه اوت به منطقه کورسک روسیه حمله کردند 
و روسیه تاکنون قادر به دفع حمله آن ها نبوده 
ــرال الکساندر سیرسکی، فرمانده  اســت. ژن
ارشد نظامی اوکراین، همزمان گفته است که 
اوکراین اکنون کنترل 129۴ کیلومتر مربع 

از خاک روسیه و 100 شهرک در این کشور را 
در اختیار دارد. وی با بیان این که کی یف هیچ 
قصدی برای تسلط بر قلمرو روسیه ندارد، گفت 
یکی از انگیزه های این عملیات هجومی این 
است که نیروهای روسیه را از حمله خود در شرق 
اوکراین منحرف کند.روسیه در این منطقه به 
دنبال تصرف پوکرووسک در استان دونتسک، 
یک شهر استراتژیک و دارای ایستگاه مرکزی 
راه آهن، است. رئیس جمهور اوکراین همچنین 
در سخنرانی خود فاش کرد که اوکراین اخیرا 
موشک  ــک  ی موفقیت آمیز  ــش  ــای آزم ــن  ــی اول
بالستیک تولید داخل را انجام داده است. او به 
صنعت دفاعی کشورش تبریک گفت، اما از ارائه 
جزئیات بیشتر درباره موشک خودداری کرد. 
اوکراین اگرچه پیش از این از برخی موشک های 
بالستیک علیه روسیه استفاده کرده است، با این 
حال آن ها توسط ایالات متحده در اختیار این 
کشور گذاشته شده بودند. کی یف اما در تلاش 
است تا تولید داخلی صنایع نظامی اش را توسعه 
دهد تا از وابستگی خود به کمک های غربی کم 
کند. این در شرایطی است که در حال حاضر 
اوکراین بــرای جنگ با روسیه و دفع حملات 

آن به طور عمده به تجهیزات نظامی از خارج از 
کشور متکی است. حمله غافلگیرانه اوکراین به 
کورسک نه از موضع قدرت بلکه نوعی حرکت 
تاکتیکی و موقت است تا ضرباتی را به روسیه 
از  ــد  1۵ درص وارد کند.رهبران کی یف که 
خاک کشورشان را از دست داده انــد و باتوجه 
به موضع گیری مقامات مسکو، می دانند که 
بازگشت این مناطق ممکن نیست،   سعی دارند 
با ضدحملات به خاک روسیه در نزدیک چهار 
استان درگیر جنگ، شرایط را برای روس ها 
سخت کنند. اوکراین قصد دارد با ورود به خاک 
روسیه، تمرکز روس ها را از پیشروی در خاک 
اوکراین که در هفته های اخیر چند منطقه را 
تصرف کردند، از بین ببرد. اغلب تحلیلگران 
بر این باورند که روسیه خیلی زود نیروهای 
اوکراینی را از خاک خود اخراج می کند، اما با 

وجود این، اوکراینی ها خواستند تا به رهبران 
کرملین این پیام را بدهند که در صورت طولانی 
شدن جنگ، ناامنی به داخل مرزهای روسیه 
که  می رسد  نظر  به  شــد.  خواهد  کشیده  نیز 
ضدحمله اوکراین موقتی باشد، زیرا اوکراین 
نیروهای مورد نیاز یا تمایلی برای اشغال این 
سرزمین برای مدت طولانی ندارد و تنها با هدف 
عقب نشینی نیروهای روسی از خطوط مقدم 
دونباس و ایجاد ترس در بین سربازان روسی 
است. برخی کارشناسان معتقدند که اوکراین 
جسارت حمله به خاک روسیه را نداشته و یک 
محرک خارجی قوی مانند دولت آمریکا انجام 
شده است که سعی دارد در آستانه انتخابات 
ریاست جمهوری به مردم این کشور این گونه 
وانمود کنند که سیاست های آن ها در میدان 

های جنگ اوکراین مفید بوده است.

خوف و رجای زلنسکی با بالستیک
همزمان با آزمایش موشک بالستیک ساخت اوکراین، زلنسکی گفت: کی یف 

»طرح پیروزی« در جنگ را به آمریکا ارائه می کند

پس لرزه های تصمیم سخت »کندی«
 آیا کناره گیری رابرت کندی و حمایت او از ترامپ می تواند نامزد

 جمهوری خواهان را پیروز کند؟ نظرسنجی های پیش و پس از کناره گیری کندی 
را مقایسه کرده ایم

ِِ

 »وانــگ یی« وزیر امور خارجه چین در حین 
دیدار و مذاکرات با »جیک سالیوان« مشاور 
امنیت ملی کــاخ سفید بیان کــرد: »ایــالات 
متحده باید به تعهدات خــود مبنی بر عدم 

حمایت از استقلال تایوان پایبند باشد، از 
بیانیه های  ــد پیروی کند،  اصــل چین واح
دنبال  را  متحده  ــالات  ــن-ای ــی چ مشترک 
کرده و ارسال تسلیحات به تایوان را متوقف 

ــوان از ســـال 2016  ــی ــال کــنــد.«جــیــک س
اولین مشاور امنیت ملی کاخ سفید است 
که به چین سفر کرده و این دیــدار او با وزیر 
خارجه چین تقریبا 2 ماه پیش از انتخابات 
ریــاســت جــمــهــوری 202۴ آمــریــکــا انجام 
می شود. وانگ یی، از اعضای دفتر سیاسی 
کمیته مرکزی حزب کمونیست چین و مدیر 
و  ــط خارجی  رواب دفتر کمیسیون مرکزی 
سالیوان دور جدیدی از ارتباطات راهبردی 
چین و ایالات متحده را در روزهای سه شنبه 
ــد. به  ــردن و چهارشنبه در پکن بــررســی ک
گفته وزارت خارجه چین، این گفت وگوها 
»صادقانه، اساسی و سازنده« بود. همچنین 
طرفین در مورد امکان دور جدیدی از تعامل 
بین سران دو کشور در آینده نزدیک گفت وگو 
کــردنــد. پیش بینی می شد کــه سفر سطح 
بالای سالیوان به چین، به طور بالقوه زمینه 
را برای دیدار رودرروی دوبــاره »جو بایدن« 
جین پینگ«  »شــی  با  آمریکا  رئیس جمهور 
رئیس جمهور چین فراهم کند.این دو رهبر، 
نوامبر گذشته چهار ساعت را با هم در املاک 
حومه شهری در شمال کالیفرنیا گذراندند 
و عــلاوه بر جلسات، یک ناهار کــاری و قدم 
زدن در باغ هم برگزار شد. این در شرایطی 
رخ داد که آن ها به دنبال پایداری رابطه ای 

بودند که در بسیاری از دوران حضور بایدن 
در سمت ریاست جمهوری، پرمخاطره بوده 
اســت. ملاقات آن ها منجر به توافق هایی 
در سطح متوسط بــرای مبارزه با فنتانیل و 
برقراری مجدد ارتباطات نظامی شد، اما هنوز 
اختلافات عمیقی در زمینه رقابت اقتصادی و 
تهدیدات امنیتی جهانی وجود دارد. از سوی 
دیگر رسانه دولتی چین گزارش داد، وانگ یی 
همچنین در دیدار با جیک سالیوان در مورد 
حمایت از فیلیپین در دریــای مورد مناقشه 
چین جنوبی هشدار داد. وانگ به سالیوان 
معاهدات  از  نباید  متحده  »ایـــالات  گفت: 
تضعیف  بــرای  بهانه ای  عنوان  به  دوجانبه 
استفاده  چین  ــی  ارض تمامیت  و  حاکمیت 
کند و همچنین نباید از اقدامات نقض کننده 
فیلیپین حمایت یا از آن ها چشم پوشی کند.« 
به گــزارش سی سی تی وی، وانگ به مشاور 
امنیت ملی آمریکا تاکید کرد که »چین به طور 
جدی متعهد به حفاظت از حاکمیت ارضی 
و حقوق دریایی خود بر جزایر دریــای چین 
جنوبی است.« سالیوان و وانگ در طول یک 
سال و نیم گذشته پنج بار در واشنگتن، وین، 
مالت و بانکوک و همچنین در کنار جو بایدن و 
شی جین پینگ در نشست نوامبر 2023 در 

کالیفرنیا با یکدیگر دیدار کرده اند.

تاکید چین بر توقف حمایت تسلیحاتی آمریکا از تایوان
وزیر خارجه چین  در جریان دیدار با مشاور امنیت ملی کاخ سفید گفت ایالات 
متحده باید ارسال تسلیحات به تایوان را متوقف و از اتحاد مجدد مسالمت آمیز 

این جزیره خودگردان با چین حمایت کند
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پلاک
روایت رزمنده مشهدی از عملیات پیچیده کربلای 4 و شهدای غواص این عملیات

عمق تراژدی شهدای غواص
محمدرضا یزدیان رزمنده پیش کسوتی 
است که  در عملیات کربلای 4 حضور 
داشته است و در ۱۶ سالگی به اسارت 
دشمن درمی  آید. یزدیان که در آن  مقطع 
در واحد اطلاعات  عملیات لشکر ۵ نصر 
مشغول بوده، پس از اسارت، شاهد زنده  
ــردن غــواص هــای دســت  بسته  به  گــور ک
این عملیات نیز بوده است. گفت و گو با 
این آزاده سرافراز به شب اجرای عملیات 
کربلای 4 و چگونگی  مانور نیروها در آن 
شب اختصاص دارد. او درباره چگونگی اسارتش 
و شهادت غواصان دست  بسته گفت که توسط 

نیروهای بعثی   زنده  به  گور شدند.

آموزش های سخت     
او در ابتدای سخنان خود به شب عملیات کربلای 
4 و این که چطور آغاز شده است، اشاره می کند 
و می گوید: »از اوایل سال ۶۵ به  طور جدی روی 
این  عملیات برنامه  ریزی شد. ما هم که جزو واحد 
اطلاعات عملیات بودیم، مدت ها کار کردیم. 
حتی آموزش بالگرد دیدیم که اگر جایی بالگرد 
روشــن یا خاموش بــود و راه جــاده یا مسیری را 
بسته بود، بتوانیم جابه  جایش کنیم. همین  طور 
آمــوزش حرکت با تانک را. آمــوزش چتربازی و 
غیره هم دیدیم. شب و روز در حال آموزش بودیم. 

یعنی در کنار شناسایی و کار اطلاعاتی، 
خیلی آمــوزش دیدیم. یکی از آموزش  

هایمان هم غواصی بــود که خیلی 
سخت و طاقت  فرسا بود. خیلی اذیت 
می  شدیم. در کـــارون، بهمنشیر و 

اروندکنار آموزش می دیدیم و در 
همین آموزش ها هم خیلی 

از بچه ها شهید شدند. 
به عنوان مثال وقتی 

قایق ها برای مانور 
می آمدند، ممکن 
ــر یــکــی از  بـــود س
ــا به  رزمـــنـــده هـ
پروانه موتور می  

گرفت و قطع می  شد. از این اتفاقات در آموزش ها 
می افتاد.

وی تصریح می کند: شب عملیات، لشکر ۵ نصر 
و چند لشکر دیگر در یک  ساختمان بتن آرمه 
آپارتمانی در غرب خرمشهر مستقر بود. آماده 
بودیم شب شود تا وارد عملیات شویم. تقریباً 
غروب و اوایــل تاریکی هوا بود که هواپیماهای 
دشمن با راکت حمله کردند و تعداد زیادی داخل 
همان دژ شهید و مجروح شدند. من هم که آن  جا 
مسئولیت داشتم، در حال سرکشی به وضعیت 
ــودم. می رفتم و می آمدم.  مجروحان و شهدا ب
آقای صفاوردی که الان فکر کنم آمریکا باشد، 
شخصیتی مثل شهید چمران داشت و یکی از 
معاونت های اطلاعات لشکر بود. در آن هیاهو 
از من پرسید باقر )قالیباف( کجاست؟ گفتم 
ندیدمش. پرسید فرمانده اطلاعات، حاج حسین 
موسوی کجاست؟ باز هم ندیده بودمش. کمی 
که رفت و برگشت و دور زد، گفت شما می توانی 
نیروها را ببری جلو؟ منظورش این بود که کل 
گردان ها را به خط برسانم. عملیات کربلای 4، از 
چهار قرارگاه فرماندهی می شد. قرار بود با ۶۰۰ 
گردان نظامی که البته همه هم غواص نبودند این  
کار را بکنیم. غواص ها در این عملیات خط شکن 

بودند. در نهایت ۲۰۰ گردان وارد شد.
وی خاطرنشان می کند: ما جزو گردان های آخری 
بودیم. ولی او می خواست همه نیروهایی را 
که مربوط به لشکر ۵ نصر بودند، ببرم 
جلو. غوغایی بود. کامیون ها می آمدند 
و می رفتند و گرد و خاک شده بود. 
عده ای هم در ساختمان همدیگر را 
بغل کرده بودند و ضمن خداحافظی 
از هــم، دعــای 
تــــــوســــــل 
می خواندند 
ــت  ــیـ ــلالـ حـ و 
می گرفتند. با سختی 
همه را سوار کامیون ها کردم 
و آماده  شان کردم بروند. 
این  جا اتفاقی افتاد 

که می گویم. به راننده کامیون ها گفتم »وقتی با 
چراغ  قوه علامت دادم، ماشین جلویی که جلوی 
دروازه است حرکت کند. من بعداً با جیپ خودم 
را می رسانم جلوی ستون.« ماشین و وسیله به 
تعداد نبود. عراق هم مرتب می زد. نیروها سوار 
شدند و علامت دادم. ولی دیدم کامیون حرکت 
نمی کند، در آن شرایط عصبانی شدم و رفتم جلو 
که آقا چرا حرکت نمی کنی؟ راننده گفت این آقا 
نمی گذارد. نگاه کردم و دیدم »این آقا«، حسن 
قالیباف است. گفت »من نمی گذارم این رزمنده 
ها را با این وضعیت سوار کنید و ببرید! صبر کنید 
وسیله بیاید!« گفتم آقا ماشین نمی آید که باید از 

اهواز بیاید.
ــد: او یــکــی از نــیــروهــای  ــ وی ادامــــه مــی ده
اطلاعات عملیات بود. عصبانی شدم و او را به زور 
سوار کامیون کردم. آن جا پنج شش نفر از بچه های 
دیگر اطلاعات عملیات هم سوار شدند. روبوسی 
کردیم و حلالیت طلبیدیم. او هم حق داشت. ولی 
در آن شرایط چاره ای نبود. به راننده  گفته بودم 
هر تعداد می  توانی سوار کن و ببر جلو! من که آن 
شب اسیر شدم، با خودم گفتم ای کاش عصبانی 
نمی شدم. چون من اسیر شدم و حسن هم شهید 

شده بود.

سنگرهای مثلثی    
محمدرضا یزدیان درباره شروع درگیری و اسارت 
خودش می گوید: از ابتدا که از خط خودمان به 
آب زدیم، تعدادی از بچه ها تیر خوردند و مجروح 
شدند. با کمین عراقی ها درگیر شدیم اما توانستیم 
بیشتر نیروها را به خط مقدم برسانیم. دشمن بو 
برده بود و به شدت آتش می ریخت. هواپیماها هم 
آمدند و در اروند به  صورت ستونی بمباران کردند. 
عراقی ها آتش توپخانه، خمپاره و آرپی جی را به 
 صورت بی هدف می  ریختند. تیرهای مستقیم 
هم می  زدند. وقتی به خط رسیدیم، کنار نهر خین 
بود. این نهر از راست به چپ است. خط، صاف 
بود. انگار با غلتک آن را کوبیده اند. جلوی آن جا 
که نیزار تمام می شد، نهر خین شروع می شد. 
آن جا چند دسته سیم خاردار حلقوی چیده بودند 

که باید از آن هــا رد می شدیم. بعد ۵ تا ۱۰ متر 
زمین صاف و پشتش نهر خین بود. بالایش هم 
سنگرهای B شکل اسرائیلی و سنگرهای مثلثی 
قرار داشتند که از پیشرفته ترین استحکامات و از 
جنس بتن آرمه بودند.وی با بیان این که طرح این 
سنگرهای مثلثی هم اسرائیلی بوده است، می 
افزاید: از قبل دیده و درباره شان بحث کرده بودیم. 
در جریان شناسایی ها یک روز حسین خرازی و 
آقای قالیباف آمدند و این  استحکامات را به آن ها 
نشان دادم. آقای قالیباف هم توضیحاتی داد که 
این ها سنگرهای بی  شکل و مثلثی هستند. شب 
عملیات، راهکاری که از قبل در نظر گرفته بودیم 
لو رفته بود. به همین  دلیل جای دیگری را برای 
نفوذ به خط دشمن در نظر گرفتیم. اما هرجا نیرو و 
جنبنده ای دیده می  شد، می زدند. آن ها گرفتاری  
های ما را نداشتند. هر امکاناتی ازجمله دوربین 

دید در شب داشتند که ما نداشتیم.

شاهد زنده به گور شدن شهدای غواص بودم    
وی تصریح می کند: تنها کسی که می دانست من 
تنها شاهد زنده به گور کردن غواص ها بوده ام، 
شهید محمد رضایی بود. چون فقط به او اعتماد 
داشتم. در لحظه اسیر شدن با هم نبودیم ولی 
بعدش با هم بودیم. من جریان را به او گفتم و جانم 
را مدیون او هستم. شهید رضایی تنها کسی بود 
که می دانست من شاهد ماجرا بوده ام و فقط به 
او گفته بودم. بچه های دیگر را می شناختم ولی 
نمی توانستم بگویم. وی اضافه می کند: یک روز 
عراقی ها آمدند داخل آسایشگاه و کف زمین را آب 
ریختند. بعد گفتند همه به حالت چمباتمه روی 
زمین بنشینید و سرتان را روی زمین بچسبانید 
به  صــورت سجده. شست دوپــا روی زمین و دو 
شست دست را هم از پشت به کمرتان حلقه کنید 
ــد. هرکسی هم بلند شود و بیرون را  و نگه داری
نگاه کند قطعاً کشته می شود! ترس و اضطراب 
آن روز با آب یخ همراه شده بود. سرمای عراق هم 
مثل گرمایش کشنده است. بعد، از داخل حمام 
صداهای ترسناک و کشیده شدن یک نفر به این 
 طرف و آن  طرف شنیده می شد. بعدا فهمیدیم که 

رضایی شهید شد.او را به شدیدترین وجه شکنجه 
کردند. رویش آب جوش ریخته بودند. بچه هایی 
که بعد از ماجرا رفتند حمام را تمیز کنند، گفتند 
تا یک ساعت فقط پوست و استخوان های رضایی 
را که به دیوارهای زرد حمام چسبیده بود با فرچه 
جدا می کردیم. آن قــدر سر و بدنش را به دیوار 
کوبیده بودند که قطعات گوشت و پوستش به دیوار 
چسبیده بود. بعد هم پیکرش را روی سیم خاردار 
انداختند و از پشت با تیر او را زدند که وانمود کنند 
در حال فرار بوده است. چون آن روزها بحث تبادل 

اسرا مطرح بود.
وی تصریح می کند: هر وقت یک ماشین آژیر می زد 
و وارد می شد، هرکس هرجا بود باید خودش را 
به آسایشگاه می رساند. چه داخل حمام برهنه 
بــود، چه داخــل دستشویی یا در هر حال دیگر. 
فقط باید خودش را به داخل آسایشگاه می رساند 
چــون در غیر ایــن صــورت به قصد کشت کتک 
می خورد. علتش هم این بود که آژیر، مربوط به 
ورود ماشین فرمانده اردوگاه بود که یک سرهنگ 
خیلی خشن بود. در شش  ماه اول بدون استثنا 
کتک می خوردیم و شکنجه می شدیم که اواخر 
به عدنان گفتم سیدی بــرای چه این همه ما را 
می زنید؟ گفت: »هیس! اسیر حق ندارد سوال 
کند. بعد هم ما دستور داریم تا شش ماه همه شما را 
بزنیم. اردوگاه های دیگر هم همین است. شما که 

تافته جدابافته نیستید.«

مظلوم ترین عملیات    
این رزمنده پیش کسوت همچنین درباره شهدای 

غواص می گوید: مقری برای اسرا درست کرده 
بودند که آن  جا غواص ها را جمع کردند. درباره 
ماجرای زنده  به  گور کردن شهدای غواص بحث 
زیاد است. بعضی ها گفتند دروغ است و بعد از 
پیداشدنشان گفتند این ها را از سوریه آورده اند. 
نقطه ای کــه ایــن اتــفــاق افــتــاد بین ابوفلوس و 
ــت. عراقی ها با بــولــدوزر روی  ابوالخصیب اس

غواص ها خاک ریختند.
وی خاطر نشان می کند:عملیات کربلای 4 
از  یکی  مقدس  دفــاع  عملیات های  همه  بین 
مظلوم ترین عملیات ها بود و شهدای غواص از 
مظلوم ترین شهدای جنگ تحمیلی بودند. نباید 
ســاده از کنارشان عبور کــرد. این ها قهرمان ها 
و اسطوره های ما و خط شکن های زبده بودند. 
دشمن به خاطر شکست مفتضحانه اش در والفجر 
۸ در کربلای 4 از غواص ها انتقام گرفت. ای 
کاش فیلم سازهای بزرگ کشورمان، روی جریان 
این شهدای غــواص کــار کنند و یک فیلم فاخر 
بسازند. چون امکانش هست. جنگ جهانی دوم 
را ببینید! برای آن دوران قهرمان هایی ساخته اند 
که واقعی نیستند. اما این مملکت قهرمان واقعی 
دارد. اگر فیلمی دربــاره شهدای غواص ساخته 
شود، شاید در سینمای ایران و جهان ماندگار شود.
من از این عملیات ناگفته هایی دارم که هنوز 
نتوانسته ام مطرح شان کنم. عمق فاجعه زنده به 
گور کردن شهدای غواص خیلی فجیع تر از چیزی 
است که گفته شده است. امیدوارم پیش از آن که از 
دنیا بروم امکانی فراهم بشود که بگویم در آن چند 

دقیقه چه گذشت!
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اصلانی/ هفدهمین دوره بازی های پارالمپیک روز گذشته با برگزاری مراسم 
افتتاحیه رسما آغاز شد تا عرصه ای باشد برای رقابت 4400 ورزشکار از 
170 کشور با یکدیگر. با این که فرانسه در سال های گذشته میزبان چند 
دوره رقابت های المپیک بود اما نخستین میزبانی پاریسی ها از رقابت های 
پارالمپیک است. رقابتی که مراسم افتتاحیه آن با رژه پارالمپین ها در امتداد 
رود سن از خیابان زیبای شانزلیزه آغاز شد و در میدان معروف کنکورد مقابل 
بنای تاریخی ابلیسک لوکسور به پایان رسید. کاروان کشورمان درحالی با نام 
»فرزندان ایران« و با شعار »ایمان، ایثار، افتخار« با حضور ۶۵ ورزشکار)۵۳ 
مرد و 1۲ زن( در مراسم رژه حاضر شد که هاجر صفرزاده قهرمان جهان در 
دوی 400 متر کم بینایان و محمدرضا میرشفیعی ملی پوش پاراتیراندازی 
پرچمدار کشورمان بودند. درحالی که مسابقات برای ایران رسما از امروز 
آغاز می شود اما جالب است بدانید که در 1۶ دوره قبلی مسابقات، آمریکا 
در 8 دوره بالاتر از سایر کشورها در صدر جدول توزیع مدال ها قرار گرفت. 
با وجود این، چینی ها در ۵ دوره اخیر یعنی از ۲004 تا ۲0۲0 توکیو، پنج 
بار پیاپی قهرمان شدند و حالا به دنبال آن هستند که این سلطه را به ۶ دوره 
ارتقا دهند. در طرف مقابل اما کاروان فرزندان ایران که قرار است در پاریس 
دهمین حضور خود در پارالمپیک را تجربه کند، درحالی در 10 رشته با 
حریفان به رقابت می پردازد که در آخرین دوره رقابت ها)پارالمپیک ۲0۲0 
توکیو( موفق شده بود با 1۲ طلا، 11 نقره و یک برنز)جمعا ۲4 مدال( در رتبه 
سیزدهم بایستد. این درحالی است که بهترین عملکرد کاروان پارالمپیک 
ایران به رقابت های ۲01۲ لندن برمی گردد که پارالمپین های کشورمان 
با کسب ۲4 مدال شامل 10 طلا، 7 نقره و 7 برنز صاحب رتبه یازدهم شده 
بودند. در 9 دوره گذشته این رقابت ها اما ورزشکاران پارادوومیدانی با 
کسب ۳۶ طلا، ۳0 نقره، ۲8 برنز)جمعا 94 مدال(، بیشترین مدال های 
پارالمپیک را برای ایران کسب کردند و بعد پارادوومیدانی،پاراوزنه برداری 
کشورمان با کسب ۳۲ مدال شامل 1۲ طلا، 10 نقره و 10 برنز در رتبه دوم 
پرمدال ترین رشته پارالمپیک قرار دارد. جالب است بدانید که والیبال نشسته 
ایران که یکی از پرافتخارترین رشته های ورزشی کشورمان محسوب می شود، 

تاکنون موفق به کسب 9 مدال شامل 7 طلا و ۲ نقره در ادوار پارالمپیک شده 
و از این حیث در رده سومین رشته پرمدال ایران در تاریخ پارالمپیک ایستاده 
است.تیراندازی) 7 مدال(، تیروکمان)8 مدال(، جودو)4 مدال(، فوتبال 
پنج نفره)یک مدال( و پاراتکواندو)۲ مدال(، در زمره رشته هایی هستند که 
در 9 دوره گذشته پارالمپیک موفق به کسب مدال برای کشورمان شده اند. 
ناگفته نماند که قادر مدبر پارادوومیدانی کار اسبق کشورمان با کسب 
۳ طلا در 199۶ آتلانتا و ۲ طلا و یک برنز در پارالمپیک ۲00 سیدنی، 
لقب پرافتخارترین پارالمپین ایران)به لحاظ کیفیت رنگ مدال( را به خود 
اختصاص داده. این درحالی است که از نظر تعداد مدال ها، مختار نورافشان 
با کسب 4 طلا، ۲ نقره و یک برنز در صدر مدالیست ترین ورزشکاران ایران در 
ادوار پارالمپیک قرار دارد. هادی رضایی سرمربی تیم ملی والیبال نشسته 
کشورمان اما با کسب ۳ طلا در کسوت بازیکن و کسب 4 طلا و ۲ نقره در 
کسوت سرمربی تیم ملی، مدال آورترین چهره پارالمپیک ایران محسوب 

می شود.

هادی رضایی، مدبرونورافشان برترین های کشورمان درادوار پارالمپیک

 استارت فرزندان ایران 
برای جهش از جایگاه سیزدهمی در پاریس 2024

رفعتی: مسئولان مشهد با ما همکاری نمی کنند  

 میزبانی آسیایی استقلال
 در ورزشگاه قدس!

سارا مسیحا/پرسپولیس و سپاهان در اراک میزبانی می کنند، استقلال در 
قزوین، چادرملوی اردکان در تهران و ذوب آهن به مشهد می رود و استقلال 
خوزستان ملتمسانه منتظر موافقت مسئولان باشگاه فولاد خوزستان است 
تا دیدارش با استقلال تهران را در ورزشگاه شهدای فولاد برگزار کند چراکه 
ورزشگاه غدیر اهواز آماده نیست! این شرح حال فوتبال باشگاهی ایران در 
بیست و چهارمین دوره لیگ برتر است، البته به قول ظریفی لیگ آوارگان 
است تا لیگ برتر فوتبال ایران! اما کنفدراسیون فوتبال آسیا و مسابقات قاره 
ای این جا به جایی ها و زمین قرض گرفتن ها سرشان نمی شود و برای حفظ 
آبروی مملکت و استفاده از حداکثر امتیاز میزبانی در لیگ نخبگان و لیگ 
قهرمانان آسیا باید فکری اساسی کرد. ورزشگاه های در دست بازسازی 
آزادی و تختی هنوز آماده بهره برداری نیستند و داوود رفعتی به عنوان یکی از 
مسئولان کمیته استانداردسازی ورزشگاه ها روز گذشته گفت:» از هفته چهارم 
بازی های استقلال و پرسپولیس در تهران و ورزشگاه شهر قدس برگزار می شود 
و ورزشگاه تختی نیز از هفته ششم آماده می شود .« او اشاره ای به زمان آماده 
سازی ورزشگاه آزادی نکرده است ورزشگاهی که هم پرسپولیس و استقلال و 
هم تیم ملی روی آن برای بازی های بین المللی شان حساب ویژه ای باز کرده 
اند. به نظر می رسد سرخابی ها و تیم ملی فعلا و تا اطلاع ثانوی باید قید بازی 
در آزادی را بزنند و در ورزشگاه هایی که حتی بدبین ترین هواداران فوتبال هم 
فکرش را نمی کنند بازی های آسیایی شان را انجام دهند،  این موضوع را می 
توان از ادامه صحبت های رفعتی متوجه شد. »مسئولان مشهد با ما برای انجام 
بازی های آسیایی و بازی های تیم ملی همکاری نمی کنند و از رئیس جمهور 
می خواهم به این مسئله ورود کند. درصورتی که مجوز ورزشگاه امام رضا)ع( 
صادر نشود، استادیوم قدس میزبان استقلال و پرسپولیس در آسیا خواهد 
بود!« در ادامه صحبت های رفعتی، حامد مومنی معاون دبیرکل فدراسیون 
فوتبال هم خبری را رسانه ای کرد که نشان می داد مسئولان ورزشی و استانی 
مشهد و خراسان با درخواست پرسپولیس و استقلال برای برگزاری دیدارهای 
خانگی شان در لیگ نخبگان به میزبانی ورزشگاه امام رضا )ع( مخالفت کرده 
اند. مومنی در این باره گفت:» استقلال برای میزبانی در لیگ نخبگان آسیا 
استادیوم آزادی و شهر قدس را معرفی کرده است  از باشگاه پرسپولیس هم 
تقاضا می کنیم هرچه زودتر استادیوم هایش را معرفی کند.« این جمله به 
منزله ریختن آب پاکی روی دست هواداران سرخابی ها و مسئولان و کادر فنی 
دو باشگاه تهرانی بود برای بازی در ورزشگاه مدرن مشهد. البته  AFC تاریخ 
دقیقی برای اعلام ورزشگاه میزبان به باشگاه ها اعلام نکرده است اما با توجه 
به این که تیم های مهمان می خواهند بلیت و هتل تهیه کنند باید محل میزبانی 
به کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام شود. از این رو و به گفته مومنی، باشگاه 
استقلال ورزشگاه شهرقدس را به AFC برای میزبانی معرفی کرده است و به 

نظر می رسد پرسپولیس هم چاره ای جز این ندارد!

گزارش

برگزاری جام جهانی 2030 در یک چادر بزرگ

مــــــــعــــــــمــــــــاران و 
شرکت  کارشناسان 
  Oualalou + Choi
طراحی  ورزشگاهی 
کــرده انــد که به شکل 
ــزرگ  ــ ــک چــــــادر ب ــ ی
ــت. ایــن ورزشــگــاه  اس
که »گرند استید حسن 

۲« نام دارد، در نزدیکی کازابلانکای مراکش ساخته می شود و بزرگ ترین 
ورزشگاه فوتبال جهان خواهد بود. این ورزشگاه برای میزبانی جام جهانی 
۲0۳0 مراکش، پرتغال و اسپانیا و با الهام از بادیه نشینان و یک سنت 
مراکشی که »موسم« نام دارد، ساخته می شود.این ورزشگاه گنجایش 
11۵000 ورزشکار را خواهد داشت که آن را به بزرگ ترین ورزشگاه 

فوتبال جهان تبدیل می کند.

پیشنهاد یک میلیارد یورویی به وینیسیوس!
حواشی انتقال احتمالی وینیسیوس جونیور، ستاره برزیلی تیم فوتبال رئال 
مادرید به لیگ حرفه ای عربستان همچنان ادامه دارد. در حالی که پیش از 
این اخباری درباره پیشنهاد ۵00 میلیون یورویی الهلال به رئال مادرید 
منتشر شده بودند، اکنون حقیقت ماجرای پیشنهاد یک میلیارد یورویی 
دیگر تیم عربستانی برای جذب وینیسیوس جونیور روشن شده است.بر 
اساس گزارش سایت 90min تمام اطلاعات مربوط به تلاش های الاهلی 
برای انتقال وینیسیوس جونیور، ستاره برزیلی رئال مادرید از سوی مدیران 
برنامه ها منتشر شد. در واقع شاید پیشنهاد اولیه یک میلیارد یورویی الاهلی 
برای نشان دادن تمایل این باشگاه برای جذب بازیکن مدنظر رسانه ای شد 

اما هیچ تاییدیه رسمی وجود ندارد.

عکس نوشت

خبر خارجی

آفساید

خبر

دربی 104 روز چهارم مهر ماه
سازمان لیگ فوتبال ایران زمان برگزاری بازی های 
هفته چهارم تا دهم را مشخص کرد.طبق اعلام این 
ــدار تیم هــای فوتبال استقلال تهران  ســازمــان، دی
حالی  در  مهرماه  چهارم  چهارشنبه  پرسپولیس  و 
مشخص شده که درخصوص ورزشگاه محل برگزاری 
ابهام وجود دارد و متعاقبا قرار است اعلام شود. پیش 
از این شایعاتی درباره احتمال برگزاری دربی 104 در 

خارج از تهران مطرح بود که نه تایید شده نه تکذیب. 

 کمیته انضباطی: 
بیرانوند بازیکن غیرمجاز نیست!

پس از دیدار مس رفسنجان - تراکتور که با پیروزی 0-۲ 
شاگردان دراگان اسکوچیچ همراه بود، باشگاه میزبان 
شکایت خود با اتهام بازیکن غیرمجاز از تیم تبریزی را 
انجام داد. مس رفسنجان اعتقاد داشت که فسخ علیرضا 
بیرانوند به صورت غیرقانونی انجام شده و به همین دلیل 
او بازیکن غیرمجاز است و نتیجه بازی باید تغییر کند.با 
این حال اکنون کمیته انضباطی در رای مربوط به این 
پرونده اعلام کرده که »دلیلی بر غیرقانونی بودن فسخ 
صورت گرفته مابین بازیکن یاد شده باشگاه پرسپولیس« 
وجود نداشته، شکایت مس رفسنجان رد و نتیجه این 
پرونده به سود تراکتور اعــلام شده است.ابوالفضل 
حسن زاده، رئیس کمیته انضباطی، درخصوص صدور 
رای فوق گفت: این رای مربوط به شکایت باشگاه مس 
رفسنجان و در بازی هفته اول مقابل تراکتور است و 
ارتباطی به نتیجه پرونده مطروحه در کمیته وضعیت 
نــدارد.وی افزود: بر همین اساس اولا از سوی کمیته 
وضعیت تا زمان صدور رای از سوی کمیته انضباطی 
تصمیمی له یا علیه آقای بیرانوند اتخاذ نشده است، 
ثانیا نتیجه رای کمیته وضعیت هر چه که باشد عطف 
به ماسبق نخواهد شد.به این ترتیب شکایت باشگاه 
پرسپولیس از علیرضا بیرانوند با اتهام بازیکن غیرمجاز 
رد خواهد شد و این باشگاه امکان تغییر نتیجه بازی خود 
با تراکتور را نخواهد داشت و حتی در صورتی که کمیته 
تعیین وضعیت حکم به محرومیت بیرانوند بدهد، باز هم 
تغییری در نتیجه بازی هایی که بیرانوند قبل از صدور 

حکم انجام داده، ایجاد نخواهد شد.

سورپرایز میلیاردی دولت و عبور 
ناهید کیانی از سقف پاداش ها!

روز سه شنبه بود که سیدمناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی 
المپیک رسما اعلام کرد، ناهید کیانی، دارنده مدال نقره 
تکواندو در وزن ۶7 کیلوگرم، به اندازه مدال آوران طلای 
المپیک پاریس)معادل 10میلیارد تومان(، پاداش دریافت 
خواهد کرد اما شاید برای شما هم جالب باشد که عدد 
دقیق این پاداش ها را بدانید. پیش از اعزام کاروان ایران 
به رقابت های المپیک، رسما اعلام شد مدال آوران طلای 
ایران در المپیک ۲0۲4 پاریس مجموعا 18 میلیارد تومان 
پاداش دریافت خواهند کرد. به گزارش ورزش سه، این رقم 
که شامل 8 میلیارد تومان پاداش از سوی وزارت ورزش و 
10 میلیارد تومان از سوی کمیته ملی المپیک می شود، 
بی سابقه ترین پاداشی است که تاکنون به ورزشکاران 
ایرانی در المپیک تعلق گرفته است. این رقم، در مقایسه 
با دوره قبلی که مجموع پاداش قهرمانان طلایی ۲ میلیارد 
تومان از سوی وزارت ورزش و 10 هزار دلار)۶00 میلیون 
با نرخ فعلی( از سوی کمیته ملی المپیک بود، افزایشی 
7 برابری داشته است. بدین ترتیب، ناهید کیانی، دختر 
تاریخ ساز ورزش ایران مجموعا 18 میلیارد تومان فقط از 
دولت پاداش خواهد گرفت و احتمالا با آرامش خاطر بالایی 

خودش را برای المپیک لس آنجلس آماده می کند.

ویژه

هفته سوم لیگ برتر در حالی امروز آغاز می شود که 
پس از پایان دیدارهای این هفته، قرار است امیر قلعه 
نویی سرمربی تیم ملی اسامی ملی پوشان را برای 
دیــدار با قرقیزستان در مرحله سوم انتخابی جام 
جهانی ۲0۲۶ اعلام کند. در واقع پس از دیدارهای 
هفته سوم، لیگ برتر به مدت دو هفته تعطیل خواهد 
شد و پس از فیفادی دوباره از سر گرفته می شود. در 
هفته سوم شاهد نبرد سرخابی های اهواز و تهران 
خواهیم بود و قطعا یکی از جذابیت های این دوئل 
تقابل یحیی گل محمدی سرمربی فولاد خوزستان 
با تیم سابقش، پرسپولیس خواهد بود که البته در 
لیگ عجیب و غریب ایران این دیدار و تقابل به جای 
تهران در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین صورت می 
گیرد! 4 مسابقه ابتدایی هفته سوم لیگ برتر امروز 
برگزار می شود که در حساس ترین دیدار فولاد باید 
برابر پرسپولیس قرار بگیرد. قرمزپوشان اهواز با 
سرمربی جدید خود یعنی یحیی گل محمدی  اوضاع 
خوبی دارند و کسب 4 امتیاز از ۲ مسابقه را می توان 
به فال نیک گرفت. فولاد با گل محمدی هنوز در 
لیگ بیست وچهارم گل نخورده است و قطعا خوان 
کارلوس گاریدو سرمربی اسپانیایی پرسپولیس کار 
سختی را در پیش دارد. یحیی اکنون پس از سال ها، 
بار دیگر باید برابر تیم محبوب خود قرار بگیرد آن هم 
در حالی که جدایی چندان خوبی از این تیم نداشت و 
در میانه فصل گذشته با یک استعفا به همکاری چند 

ساله اش با سرخ ها پایان داد. با این حال خیلی ها 
قهرمانی فصل گذشته پرسپولیس با اوسمار دستیار 
برزیلی یحیی را هم به پای این مربی نوشتند و از او 
تقدیر کردند.  این دیدار تنها برای سرمربی فولاد 
محلی بــرای تجدید خاطرات نیست چراکه علی 
نعمتی هم در نقل وانتقالات لیگ بیست وچهارم به 
فولاد پیوست. نعمتی حتی سابقه گلزنی در دربی 

را دارد و اکنون باید برابر پرسپولیس قرار بگیرد.  

در روز دوم هفته سوم هم چهار دیــدار برگزار می 
ــردا  استقلال  شــود که در حساس ترین دیــدار ف
خوزستان میزبان همنام تهرانی اش است و جالب 
این که تا چند ساعت پیش از برگزاری دربی آبی 
های لیگ مشخص نبود که بازی در کدام ورزشگاه 
از  برگزار خواهد شد و حتی صحبت  خوزستان 
تعویق بازی بود.  در نهایت با ورود مسئولان ورزش 
استقلال  میزبانی  موضوع  به  خوزستان  استان 
خوزستان مسئولان باشگاه فولاد با برگزاری این 
دیدار در ورزشگاه شهدای فولاد موافقت کردند.

استقلال تهران که از دو بازی قبلی اش 4 امتیاز 
اندوخته دارد  فردا شب در آخرین دیدار هفته  در 
ــرار اســت به مصاف استقلال خوزستان  حالی ق
بــرود که ایــن تیم تنها یک امتیاز گرفته امــا برای 
بازی با همنام تهرانی اش نسبت به دو بازی قبلی 
شرایط بهتری دارد چراکه بازیکنان خارجی اش 

می توانند در هفته سوم بازی کنند. درست برعکس 
استقلال که در آستانه این بازی دچار حواشی زیاد از 
ماجرای فسخ قرارداد مهرداد محمدی تا محرومیت 
ناگهانی بلانکو شد. روز گذشته کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال رسماً اعلام کرد گوستاوو بلانکو 
مجاز به همراهی استقلال نیست. سازمان لیگ در 
شرایطی علیه گوستاوو بلانکو گزارش تنظیم کرده 
و به کمیته انضباطی فرستاده که گفته می شود 
موضوع مرتبط با پر شدن سقف بودجه آبی هاست 
و با خروج نام مهرداد محمدی هم مقدمات فعالیت 
بلانکو صادر نشده است. در واقع عدم رعایت سقف 
بودجه، دلیل ممنوع الفعالیت  شدن گوستاوو بلانکو 
است. مدیران باشگاه استقلال در طول ۲ هفته 
ابتدایی فصل جدید لیگ برتر، در تلاش بودند تا 
بتوانند مقدمات ورود نام گوستاوو بلانکو به فهرست 
تیم شان را فراهم کنند. ماجرا از این قرار است که 
الحاقیه قرارداد بلانکو باعث افزایش رقم قرارداد 
این مهاجم آرژانتینی شده و با توجه به پر شدن سقف 
بودجه آبی ها، امکان ثبت قرارداد گوستاوو بلانکو 
فراهم نبود و در نهایت آن ها مهرداد محمدی را 
که چند هفته محروم است از لیست خارج کردند. 
البته این تنها شوک به استقلال نبود و روز گذشته 
کمیته استیناف فرجام خواهی استقلال درباره 
محرومیت ۶ جلسه ای مهرداد محمدی را رد کرد و 
احتمالا این بازیکن تا هفته دهم باید خارج از ترکیب 

تیمش باشد.
 امروز

*هوادار - تراکتور تبریز، ساعت 19:1۵
*مس رفسنجان - آلومینیوم اراک، ساعت 19:1۵
ــن اصــفــهــان، ساعت  ــاد - ذوب آهـ ــرم آب *خیبر خ

19:۳0
*استقلال خوزستان - استقلال، ساعت ۲0:۳0

فردا
*سپاهان اصفهان - شمس آذر قزوین، ساعت 

19:1۵
*نساجی مــازنــدران - گل گهر سیرجان، ساعت 

19:1۵
*ملوان انزلی - چادرملوی اردکان، ساعت 19:۳0

*پرسپولیس - فولاد خوزستان، ساعت 19:۳0

یحیی چهره ویژه دوئل سرخابی های تهران و اهواز

هافبک مازاد استقلال در یک قدمی آلومینیوم
منتظر محمد، بازیکن عراقی که فصل گذشته به صورت قرضی از استقلال در مس 
رفسنجان حضور داشت، امروز راهی اراک شد تا با باشگاه آلومینیوم مذاکره کند.
این بازیکن که به عنوان یکی از استعدادهای جوان فوتبال عراق شناخته می شود، 
پس از فسخ یک طرفه قراردادش توسط استقلال، در حالی مسافر اراک خواهد 
شد که مدیرعامل این باشگاه برای خرید او ابراز علاقه کرده بود.یکی از نکات مهم 
در این انتقال، عدم نیاز به پرداخت رقم رضایت نامه است. با توجه به فسخ یک طرفه 
قرارداد توسط استقلال، آلومینیوم برای به خدمت گرفتن این بازیکن نیازی به پرداخت 
هیچ گونه مبلغی به باشگاه سابق او نخواهد داشت.پیش از این، باشگاه آلومینیوم 
مذاکراتی را با کوین یامگا، دیگر بازیکن خارجی مد نظر خود، انجام داده بود اما به دلیل 
مشکل پزشکی ستاره فرانسوی، این مذاکرات به توافق نرسید. عدم توافق با یامگا باعث 

شد تا باشگاه آلومینیوم تمرکز خود را بر روی جذب منتظر محمد قرار دهد.

بازگشت آقای پاس گل به لیست آبی ها
کاروان استقلال برای دیدار برابر استقلال خوزستان، راهی اهواز شد. یکی از نفرات 
حاضر در تیم، ابوالفضل جلالی است که با پشت سر گذاشتن دوران مصدومیت، می 
تواند تیم را در این مسابقه همراهی کند.جلالی که در همان تمرینات پیش فصل 
دچار آسیب دیدگی شد و دو هفته ابتدایی را برابر شمس آذر و ملوان از دست داده بود، 
حالا مشکلی برای همراهی تیمش ندارد و می تواند برابر استقلال خوزستان به میدان 

برود.در دو مسابقه قبلی، میلاد زکی پور در سمت چپ خط دفاعی استقلال به 
میدان رفته بود و حالا دست نکونام برای انتخاب گزینه مد نظرش برای 

حضور در این بخش از زمین کاملا باز است.جلالی که در فصل قبل 
توانست عنوان بهترین پاسور استقلال در لیگ بیست و چهارم 

را به دست بیاورد، در تلاش برای بازپس گیری جایگاهش در 
ترکیب استقلال است.

شکایت سپاهان از پرسپولیس به خاطر احمدزاده!
پرسپولیس در پنجره تابستانی موفق شد فرشاد احمدزاده را از سپاهان به خدمت بگیرد. در این توافق 

باشگاه پرسپولیس باید مبلغ رضایت نامه این بازیکن را در سه قسط به باشگاه سپاهان پرداخت 
می کرد.دو قسط ابتدایی این توافق مربوط به فصل پیش رو است و قسط نهایی آن نیز در صورت 
تمدید قرارداد این بازیکن، باید در فصل آتی پرداخت شود. باشگاه پرسپولیس تا این لحظه نسبت 
به پرداخت اولین قسط مبلغ رضایت نامه به تعهدات خود عمل نکرده تا باشگاه سپاهان درصدد 

شکایت از سرخ ها و جلوگیری از حضور احمدزاده در بازی با فولاد باشد.مبلغ قسط اولیه 
رضایت نامه فرشاد احمدزاده باید چند روز پیش به حساب باشگاه سپاهان واریز 

می شد و تا این لحظه این اتفاق نهایی نشده است و به نظر می رسد رضا درویش و 
دیگر مدیران باشگاه پرسپولیس در هیاهوی حواشی و اتفاقات اخیر، این موضوع 

را فراموش کرده و این مسئله اکنون در آستانه بازی با فولاد می تواند موجب از 
دست رفتن این بازیکن از اسکواد خوان کارلوس گاریدو شود.

شوک جدید به استقلال در آستانه دربی آبی ها
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سینمای ایران

 ماجرای اکران »بچه زرنگ«
 در سینماهای اسرائیل!

 

بــراســاس گــزارش برخی رسانه های خارجی، 
پویانمایی سینمایی »بچه زرنگ« در سینماهای 
اسرائیل به نمایش درآمده و خشم رسانه هایشان 

را در پی داشته است.
به گزارش تسنیم، طبق گزارشی که یک رسانه  
سینمایی  پویانمایی  ــرده،  ک منتشر  اسرائیلی 
»بچه زرنگ« در سینماهای اسرائیل به نمایش 
درآمـــده و با اعــتــراض هایی مواجه شــده است. 
بخشی از این اعتراض و جنجال های پیش آمده به 
موضع گیری صریح عوامل انیمیشن »بچه زرنگ« 
ــان اکــران  برمی گردد که ســال گذشته و در زم
فیلم گفته بودند، یک درصد از درآمد حاصل از 
فروش این فیلم در گیشه سینماها به کودکان غزه 

اختصاص می یابد.
در این اعتراضی که حالا به نظر می رسد به یک 
بحران بدل شده، مسئله رسانه های اسرائیلی 
این است چگونه فیلمی که عوامل آن به صراحت 
به حمایت از مردم غزه و فلسطین پرداخته اند، 
ــران پیدا کــرده اســت؟ در گزارشی که  ــازه اک اج
این رسانه نسبت به اکران بچه زرنگ در اسرائیل 
منتشر کرده، ابتدا یک پژوهشگر دانشگاه حیفا در 
سرزمین های اشغالی، با انتشار گزارشی »کانون 
پــرورش فکری کودکان و نوجوانان« ایــران را از 
جمله عوامل ساخت این فیلم اعلام کرد اما شرکت 
پخش کننده ایــن فیلم در اسرائیل ایــن ادعــا را 
»سراسر هذیان« خواند و کشور دیگری را به عنوان 

مبدأ اصلی ارسال فیلم معرفی کرد.
براساس گزارشی که ایــن رسانه منتشر کــرده، 
»بچه زرنگ« از دو هفته پیش با نام »ببر سخنگو« در 
فهرست اکران سینماهای اسرائیل در سئانس های 

کودکان و خانواده ها قرار گرفته است.
خود این اتفاق شاید چندان عجیب نباشد، چراکه 
ــده اســت کــه برخی از  پیش از ایــن هــم پیش آم
فیلم های ایرانی، از طریق دفاتر پخش و دست به 
دست شدن در فضای بین المللی، اکران های این 
چنینی داشته اند و درباره »بچه زرنگ« نیز آن طور 
که این رسانه اسرائیلی گزارش داده ، رایت اثر از 
یک شرکت پخش فرانسوی خریداری شده است 
به ویژه که استودیو هنر پویا به عنوان سازنده »بچه 
زرنگ«، در این سال های اخیر، دیگر محصولاتش 
»شاهزاده  رم« و »فیلشاه« را هم به صــورت بین 

المللی عرضه کرده است.
آن طور که در خبرها آمده، شنیده می شود، عوامل 
»بچه زرنگ« رایت این انیمیشن سینمایی را به 
یک شرکت مالایی واگــذار کرده اند و فــروش به 
دیگر کشورها از جمله رژیم صهیونیست با اطلاع 
عوامل فیلم نبوده است و طرف مالایی نیز فیلم را 
به یک پخش کننده فرانسوی واگذار کرده و پخش 
در کشورهای مختلف توسط شرکت فرانسوی 

انجام شده است.

انتشار  با  قاسمخانی  مهراب 
تصاویری از »روزی روزگــاری 
مریخ« ضمن ابراز دلتنگی خود 
برای این مجموعه، نوشته است 
اگر سریال در زمان نامناسب 

1401 پخش نمی شد، ظرفیت ادامــه  ســال 
پیدا کردن در چند فصل را داشت. او همچنین 
نوشته ایــن مجموعه را بیشتر از دیگر آثــارش 

دوست دارد.

سیما تیرانداز از 15 شهریورماه 
ساعت 19، سریال »رانت خوار 
ــک« ســـاخـــتـــه حــســیــن  ــ ــوچ ــ ک
سهیلی زاده را از شبکه آی فیلم 
روی آنتن خــواهــد داشـــت. این 
مجموعه اولین بار سال 82 پخش شد و بازیگرانی 
مانند زنده یادها سیروس گرجستانی، آتیلا پسیانی و 

محمدرضا هدایتی در آن ایفای نقش کرده اند.

رویا جاویدنیا به زودی همزمان با 
دو سریال در تلویزیون و نمایش 
ــده خــواهــد شــد. این  خانگی دی
بازیگر اکــنــون ســریــال پلیسی 
»غریبه« ساخته سروش محمدزاده 
را از شبکه سه در حال پخش دارد و 
با مجموعه معمایی »بازنده« کاری از امین حسین پور 

نیز در راه نمایش خانگی است.

احسان علیخانی پنج شنبه هفته 
آینده با ادامه مسابقه »جوکر 2« 
بــازمــی گــردد.  نمایش خانگی 
ــا حضور  ــر 2« ب ــوک انــتــشــار »ج
شرکت کنندگان خانم، به دلیل 

ایام عزاداری ماه صفر، به مدت دو هفته متوقف شده 
بــود. علیخانی در اینستاگرامش از واکنش های 
مثبت مخاطبان به حضور خانم ها قدردانی کرده 

است.

چهره ها و خبر ها

ــوران درخشنده پس از هفت  پ
سال دوری از کارگردانی، فیلم 
جدید خــود »گــهــواره به دوش« 
را تولید خواهد کرد. این فیلم با 
محوریت زنان و دختران ساخته 
خواهد شــد. درخشنده طی سال های گذشته 
تصمیم داشته »هیس پسرها گریه نمی کنند« را 

بسازد، اما هنوز به نتیجه نرسیده است.

ــان زاده وارد عرصه  ــرب علی ق
سریال  و  ــده  ش تولید  و  تهیه  
ــی« را در مــقــام  ــ ــردن زنـ ــ »گـ
تهیه کننده، تولید کرده. سامان 
سالور کارگردان این مجموعه 

است. قربان زاده آخرین بار سال 95 در فیلم 
»میلیونر میامی« و سال 97 در سریال »دیوار 
به دیوار« بازی کرده و سپس در عرصه بازیگری 

غایب بود.

دور جدید نمایش فیلم ها، اواخر تابستان از 
نیمه شهریورماه آغاز خواهد شد و سبد اکران 
کمدی  مانند  فیلم هایی  می شود.  متنوع تر 
ــر«، »قــیــف«، »شهر گربه ها 2« ویژه  »مفت ب
مخاطب کودک و نوجوان و »کارزار« که پیشتر 
به آن ها پرداختیم، از 15 شهریورماه به نمایش 
درمی آیند و آثار جدیدی مانند پویانمایی »ببعی 
قهرمان«، »آغوش باز«، »زودپز«، »هفتاد سی«، 
 »رکسانا« و »نبودنت« نیز به چرخه اکران اضافه 
خواهند شد. به بهانه قرار گرفتن این شش 
فیلم در نوبت اکران، نکته هایی را درباره این 

آثار می خوانید.

رقابت رامبد جــوان و بهرام افشاری با 	 
عطاران

پیش از این اکران »قیف« از نیمه شهریورماه 
قطعی شده بود و مدتی است که تبلیغات فیلم 
آغــاز شده اســت. اکنون دو کمدی پرستاره 
»زودپز« به کارگردانی رامبد جوان و همچنین 
»هفتاد سی« اولین ساخته بهرام افشاری نیز 
در نوبت اکران قرار گرفتند تا شاهد رقابت 

عطاران،  رضــا  مانند  ستاره هایی  سخت 
نوید محمدزاده، محسن تنابنده، بهرام 

افشاری و هوتن شکیبا با یکدیگر باشیم. 
رامبد جوان شش سال پس از ساخت 

کمدی »قانون مورفی« سال گذشته 
کمدی »زودپز« را جلوی دوربین برد 
و از حضور یک زوج کمدی جدید 
محسن  و  محمدزاده  نوید  مانند 
تنابنده در این فیلم استفاده کرده 
است. افشاری نیز با فیلم »هفتاد 
سی« وارد عرصه کارگردانی شده 
و به عنوان بازیگر نیز جلوی دوربین 
رفته است. بهرام افشاری در این 

ــت قدیمی خود  ــراغ دوس فیلم س
هوتن شکیبا رفته و با او همبازی شده 

است. فعلا کمدی »تگزاس 3« صدرنشین 
گیشه است و این سه فیلم کمدی جدید به 

علاوه  »صبحانه با زرافه ها« که به زودی اکران 
خواهد شد نیز  موقعیت آن را تهدید می کنند. 
باید صبر کرد و دید »قیف«، »زودپز« ، »هفتاد 
سی« یا »صبحانه با زرافــه ها« کــدام فیلم از 

قسمت سوم »تگزاس« سبقت خواهد گرفت.

2 فیلم جشنواره ای تلخ و شیرین	 
از میان فیلم های جدیدی که به زودی اکران 
خواهند شد، دو فیلم »آغوش باز« و »نبودنت« 
رونمایی  فجر  جــشــنــواره  در  گذشته  ســال 
شده اند. فیلم »آغوش باز« ساخته بهروز شعیبی 
قصه ای عاشقانه را روایت می کند و در ستایش 
خــانــواده دوســتــی، عشق ورزیـــدن به یکدیگر 
برای  پیام هایی  لحظات،  شمردن  غنیمت  و 
کمی  و  شیرین  فضای  شاید  دارد.  مخاطب 
سرخوش فیلم مورد پسند عده ای از مخاطبان 
قرار بگیرد، اما به طور کلی »آغوش باز« شانس 
چندانی برای فروش بالا ندارد. حامد کمیلی 
و محسن کیایی نقش های 
اصلی فیلم را بازی 
کرده اند و گلاره 
عباسی، احترام 
برومند، مهدی 
هاشمی و شبنم 
گــــودرزی 

نیز در فیلم حضور دارنــد. کمیلی در »آغوش 
باز« نقش یک خواننده مشهور را بازی می کند 
که روز بــرگــزاری کنسرت خــود، با مشکلات 
ساخته  می شود.  مواجه  پیش بینی  غیرقابل 
شعیبی در چهل ودومین جشنواره فجر نظر 
داوران را جلب نکرد و تنها در بخش فنی بهترین 
صدابرداری، نامزد دریافت جایزه شد. فیلم 
»نبودنت« به کارگردانی کاوه سجادی حسینی 
نمایش  فجر  جشنواره  چهل ودومین  در  نیز 
ــوع مهاجرت  ــوض ــه م داده شــد. ایــن فیلم ب
می پردازد و برخلاف »آغوش باز« فضای تلخی 
دارد. »نبودنت« ستاره های محبوبی مانند سحر 
دولتشاهی، امیر آقایی و آزاده صمدی دارد، اما 
با توجه به کیفیت فیلم، بعید است که »نبودنت« 
بتواند مخاطبان زیادی را به سینماها بکشاند. 
سحر دولتشاهی بازیگر اصلی این فیلم است 
و قصه با محوریت کاراکتر او روایــت می شود. 
دولتشاهی و آزاده صمدی برای بازی در این فیلم 

به نامزدهای بهترین بازیگر 
نقش اصلی و مکمل زن 

ــد، اما  ــردن راه پــیــدا ک
موفقیتی  »نبودنت« 
در جشنواره فجر به 

دست نیاورد.

نمایش بهترین پویانمایی فجر 42 برای 	 
کودکان

علاوه بر »شهر گربه ها 2« که از 15 شهریور ویژه 
ــران می شود،  رده سنی کــودک و نوجوان اک
پویانمایی »ببعی قهرمان« اثر میثم صفارزادگان 
و میثم حسینی نیز ویژه مخاطب کودک تولید 
شــده اســت. ایــن انیمیشن، نسخه سینمایی 
مجموعه پویانمایی »ببعی« است که از شبکه 
پویا روی آنتن رفته. »ببعی قهرمان« از معدود 
آثاری است که ویژه رده سنی خردسال ساخته 
شده است و تصاویر رنگارنگ و فضای شاد آن 
می تواند توجه این گروه از مخاطبان را جلب کند. 
»ببعی قهرمان« سال گذشته در بخش پویانمایی 
جشنواره فجر رونمایی و موفق شد دیپلم افتخار 

بهترین پویانمایی را از آن خود کند.

بازگشت شهبازی با »رکسانا«	 
ــران قــرار گرفته،  دیگر فیلمی که در نوبت اک
»رکسانا« به کارگردانی پرویز شهبازی است. این 
فیلم سال 1401 جلوی دوربین رفت و آبان ماه 
سال گذشته در بخش مسابقه سی وششمین 
جشنواره فیلم توکیو رونمایی شد. »رکسانا« 
نامزد دریافت بهترین فیلم از این جشنواره شد و 
یسنا میرطهماسب هم جایزه بهترین بازیگر مرد 
جشنواره توکیو را از آن خود کرد. ایسنا نوشته 
با توجه به نبود فیلم های واجــد شرایط برای 
معرفی به آکادمی اسکار، در صورت اکران هفت 
روزه به صورت عمومی، پیش بینی می شود 
»رکسانا« جدی ترین گزینه بــرای معرفی 
نماینده ایران به جوایز اسکار باشد. پیش 
از این سال 82، سومین ساخته شهبازی 
یعنی »نفس عمیق« به عنوان نماینده ایران 
به اسکار معرفی شده بود. بازیگر اصلی 
»رکسانا«، یسنا میرطهماسب است که 
با سریال های »ملکه گدایان« و »مرداب« 
شناخته می شود. مائده طهماسبی نیز 
دیگر چهره شناخته شده ای است که در این 
فیلم ایفای نقش کرده است. پرویز شهبازی 
که آثار مهمی مانند »نفس عمیق« و »دربند« 
را در کارنامه دارد، آخرین بار در دوران شیوع 
کرونا یعنی سال 1400، در سینمای آنلاین 

حضور داشت.

جشنواره فجری ها و نماینده احتمالی ایران در اسکار در راه اند
 2 فیلم »آغوش باز«، »نبودنت«، پویانمایی »ببعی قهرمان« و فیلم »رکسانا« با بازی حامد کمیلی، محسن کیایی،

 سحر دولتشاهی، امیر آقایی و یسنا میرطهماسب به زودی اکران می شوند

مائده کاشیان

روزهــای تعطیلی سینماها در هفته آینده مشخص و اعلام شد که 
فیلم های جدید پس از پایان تعطیلی ها روی پرده می روند.

محمدرضا صابری دبیر انجمن سینماداران در گفت وگویی با ایسنا 
بیان کرد: »سینماهای سراسر کشور از ساعت 18 روز یک شنبه 11 
شهریور تعطیل خواهند شد و روز دوشنبه، 12 شهریور همزمان با 

رحلت پیامبر اکرم )ص( فعالیتی نخواهند داشت.« او افزود: »سینماها 
روز سه شنبه 13 شهریور از صبح تا ساعت 18 دایر خواهند بود و روز 
چهارشنبه، 14 شهریور به مناسبت شهادت امام رضا )ع( به طور کامل 
تعطیل می شوند.«به گفته وی، از روز 15 شهریور )پنج شنبه( اکران 

فیلم های جدید در سینما آغاز خواهد شد.

تعطیلی سینماها در هفته آینده صفحه آرایی

layout@khorasannews.com
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آقای وزیر! کانون پرورش فکری را دریابید
انجمن نویسندگان کودک و 

نوجوان خطاب به وزیر آموزش ادبی
و پرورش در نامه ای از وضعیت 

کانون ابراز نگرانی کردند.
در بخشی از نامه انجمن خطاب به علیرضا 
کاظمی، وزیر آموزش و پرورش درباره توجه 

به کانون پرورش فکری آمده است:
 »اهل قلم را با کلام عهد و پیمانی است که 
اگرچه چنان قسم بقراط بر زبان نمی آید، اما 
بر همان سیاق، استوار و پابرجاست. این که 
با قلم جز راست نگویند؛ جز حق ننویسند؛ جز 
عدل نجویند و جز بر مهر و درستی نروند. این 
قول، آن جا که کنار نام کودکان می نشیند، 
ف.انجمن  عهدی مضاعف است و رنجی مشَرَّ
نویسندگان کودک و نوجوان بنا بر این عهد، 
همیشه دغدغه کودکان و نوجوانان را دارد 
و از ایــن رو به سرنوشت کانون پــرورش فکری 
کودکان و نوجوانان نیز اهمیت می دهد که 
علاوه بر قدمت، مهم ترین و گسترده ترین نهاد 
فرهنگی این حوزه است. نهادی که به صراحت 
در اساسنامه اش، »ایجاد امکانات لازم جهت 
رشد و پرورش فکری و ذوقی کودکان و نوجوانان 
و کمک به شکوفایی استعدادهایشان براساس 
ارزش ها و نظام تعلیم و تربیت اسلامی« را هدف 
خــود اعــلام و وظایفش را در حیطه تأسیس 
مراکز، ترویج کتاب و کتاب خوانی، تولید و 
عرضه محصولات و آموزش های فرهنگی- 

هنری، کمک به توسعه و ترویج ادبیات کودکان 
و نوجوانان و همکاری با مؤسسات ایرانی و غیر 

ایرانیِ با اهداف مشابه تعریف کرده است.

ما نگرانیم ...       
ما نگرانیم، برای نهادی که با بیش از هزار 
کتابخانه، بالاترین رقم کتابخانه تخصصی 
کودک و نوجوان در دنیا را دارد و در چند دهه 
بیشتر چهره های ادبی و هنری کشور را درون 
خود پرورش داده است. نگرانیم برای کانونی 
که مرغکش، با اعتباری جهانی، شکل دهنده 
خاطره های جمعی چند نسل از ایرانیان است 
و نقش کتاب ها و مربیان و مراکزش هرگز 

از خاطر مردم رنگ نمی بازد. نگرانیم برای 
نهادی که خانه مخاطبانش محسوب می شود 
و سرمایه اصلی اش، مربیان هنرمند، باذوق 
و دلسوزند که با حداقل دستمزد، کارهایی 
بــزرگ و شگرف می آفرینند. نگرانیم برای 
ــاری نه چندان دور، با آثار و  نهادی که روزگ
تولیدات ادبــی- هنری باکیفیت و دریافت 
جوایز متعدد بین المللی، نام ایران را در جهان 

بلندآوازه کرده بود.
در دوره ای که مسئولان عالی کشور بر اهمیت 
کارِ کارشناسی و خردمندانه تأکید می کنند؛ 
در روزگاری که کودکی از مفاهیم پرچالش 
دنیاست و شکاف نسلی همه را نگران کرده 

است؛ در جامعه ای که نوجوانان حرف های 
تازه ای دارند و می خواهند شنیده شوند؛ همه 
ناگزیریم تمام توان خود را صرف تقویت این 
نهاد پیشرو و بازگرداندن آن به مسیری کنیم 
که هدف و وظایف اصلی اش بر هر چیز دیگری 
اولویت بیابد تا به عنوان نهادی مستقل، باز 
هم بتواند در آموزش غیررسمی و پرورش فکر 
و ذوق کودکان و نوجوانان نقش آفرینی کند و 
خانه دوست داشتنی کودکان ایران بماند. از 
این رو انجمن نویسندگان کودک و نوجوان، 
ــرورش و دیگر  ــوزش و پ انتظار دارد وزیــر آم
اعضای هیئت امنای کانون پــرورش فکری 
کودکان و نوجوانان، همچون رئیس جمهور 
محترم از هم فکری و مشورت تشکل های 
مرتبط و کارشناسان و متخصصان خوش نام 
و با تجربه استفاده کنند و با انتخاب فردی 
کاردان و باتجربه در حوزه فرهنگ و ادبیات 
کودک و نوجوان، آگاه از وضعیت آموزشی، 
فرهنگی و اجتماعی این نسل، آشنا با دنیای 
کودکی و زبان، سلیقه ها و خواسته های نسل 
ــروز و مــورد پذیرش از سوی طیف وسیع  ام
خانواده ادبیات و هنر کودکان و نوجوان برای 
مدیریت این نهاد و برگزیدن افرادی توانمند، 
باتجربه و مسلط در این حوزه به عضویت هیئت 
مدیره، احیای کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان و بازگرداندن آن به جایگاه تأثیرگذار 

و خاطره سازش را کلید بزنند.« 
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شعر اول:

چه خطّی می نویسد سرمه بر بادام طولانی
کتابت کن تماشا را به نستعلیق حیرانی

جلاجنگ سم اسبان، خراج چشمْ زخم تو
بگو چشمت کنند آهوسواران خراسانی

رسولان سرِ زلفت پریشانند از هرسو
به بعثت می رسد هر سوی این گیسو، پریشانی
چه سرخی می کند خنجرخرامی های رگ هایت

انارت را دو قسمت کن؛ شهید اوّل و ثانی
برقص ای آتشِ هندو دوات روی کاغذ را

که نستعلیق را شیواتر از آهو برقصانی
فراوان کرده حسنت رونق بازار حالم را
چه حالی دارد از حسن تو بازار فراوانی

سپاه سیب غلتید از طواف کعبه چشمت
که آسیب بلا را از مریدانت بگردانی

چه می گویم؟ نمی گویم؛ که خاموشند درویشان
که خاموشند هنگامی که تو انجیل می خوانی

سلامم را به دارآویز و در بگشا به تکفیرم
مسیحای جوانمرگ من از ترس مسلمانی!

شعر دوم:
بر دارِ سری باش که سردار تو باشد

منصور کسی باش که بر دار تو باشد
این قوم، فروشنده زیبایی مصرند

پرهیز کن از هر که خریدار تو باشد
تا سایه به دنبال قدم های تو راهی است

بگذار که معشوق گرفتار تو باشد
آن قدر بگو عشق، بگو عشق، بگو عشق

تا مرگ مگر لحظه دیدار تو باشد
آن قدر بگو نیست شدم، نیست شدم، نیست

تا عکس تو در آینه انکار تو باشد
ارزان مفروش آینه را، خویش گران است

تا صورت تو رونق بازار تو باشد
دامن مکش از حلقه مجموع پرستی

هرچند که این تفرقه اجبار تو باشد
گفتند پرستشگر پریان جوان باش

باشد؛ نفس پیر، پرستار تو باشد
گفتم نفس پیر، دلیل سفرم شد
گفتند خدا یار و نگهدار تو باشد

ادبی هنری

ستاره منوچهری- کارشناسان فرهنگی و علم 
روان شناسی همیشه بر این نکته تاکید دارند که 
اگر کودک و نوجوان را با کتاب و ادبیات آشنا 
کنیم، برای آینده او سرمایه گذاری کرده ایم و 
دیگر از این بابت که بخواهیم اندیشه و بنیان 
فکری اش را در جوانی اصلاح کنیم، آسوده 
خواهیم شد. چون پایه فکری و فرهنگی او از 
همان دوران کودکی با کتاب و مطالعه شکل 
گرفته است. در این میان، نقش نویسندگان و 
شاعرانی که در حوزه ادبیات کودک فعالیت 
می کنند، بیش از همه خود را نشان می دهد؛ 
محتوای  تولید  سنگین  وظیفه  که  کسانی 
فاخر و هدفمند را برای تربیت و آموزش بچه ها 
به عهده دارند. زنده یاد مهدی آذریزدی یکی 
از نام آورانی بود که تمام زندگی اش را صرف 
تالیف کتاب برای بچه های این سرزمین و راه 
دشوار نوشتن برای کودک و نوجوان را برای 
نویسنده های بعد از خود هموار کرد. در حوزه 
شعر کــودک و نوجوان هم بزرگان بسیاری 
تلاش کردند؛ از گلچین گیلانی تا مصطفی 
شکوه  شعبان نژاد،  افسانه  رحماندوست، 
قاسم نیا و... . در این نوشته، به مرور کارنامه 
چند چهره برجسته در حــوزه شعر و داستان 
کودک و نوجوان پرداخته ایم؛ چهره هایی که 

خاطره ساز کودکی چند نسل بوده اند.

شاعر شریف »من یار مهربانم«       
»من یار مهربانم/ دانا و خوش بیانم/ گویم 

ــراوان/ با آن کــه بی زبانم«. از  سخن ف
کودکان دیروز بعید است کسی این 
شعر را در کتاب فارسی دوم دبستان 
خوانده باشد و حالا با دوباره خواندن 

و یادآوری اش دلش برای روزهای 
خــوش کودکی تنگ نشود. 

دهه شصتی ها با این 
ــر عــبــاس  ــعـ شـ

ــی  ــ ــن ــ ــی ــ ــم ــ ی
شــــریــــف، 

خاطره های زیادی دارند؛ شاعری که در سال 
1298 در تهران به دنیا آمد و در سال 1321 
اولین شعرش را برای کودکان سرود که در 
مجله »نونهالان« منتشر شد. او پس از انتشار 
شعرش در این مجله گفته است: »از آن پس 
هرگز نمی خواستم درباره چیزی جز کودکان 
بیندیشم، چیزی بنویسم و شعر و سخن بگویم«. 
از جمله آثــار یمینی شریف در حــوزه ادبیات 
کودک می توان به این کتاب ها اشاره کرد: »باغ 
دوستی«، »پلنگ یکه تاز«، »شعر با الفبا«، »خانه 
 باباعلی«، »آوای نوگلان« و »گل های گویا«.

یکی از ویژگی های آثار عباس یمینی شریف، 
نگاه سنتی او به آموزش و تربیت کودک است؛ 
به این معنا که پیام های اخلاقی در شعر او 

به طور مستقیم به کودکان منتقل می شود.

صدها خاطره با »صد دانه یاقوت«       
ــم«، جــایــزه  ــان ــرب ــه ــار م ــن یـ بــعــد از شــعــر »مـ
»صد  شعر  به  کودکانه  شعر  پرخاطره ترین 
دانه یاقوت«، سروده مصطفی رحماندوست 
می رسد. رحماندوست از پرکارترین شاعران 
و نویسندگان ادبیات کودک و نوجوان است 
و تا به حال بیش از 300 اثر برای بچه ها خلق 
کرده است. او در اولین روز تیر ماه 1329 به 
دنیا آمد. قصه ها و سروده های رحماندوست 
همیشه از اولین انتخاب های پدرها و مادرها 
برای فرزندانشان است. این شاعر و نویسنده 

در حوزه لالایی های کودکانه هم آثار متعدد 
مکتوب و صوتی دارد. رحماندوست در طول 
سال های فعالیتش، مسئولیت های فرهنگی 
از مدیریت مرکز  مختلفی هم داشته است؛ 
نشریات کــانــون پـــرورش فکری کــودکــان و 
نوجوانان تا مدیر برنامه کــودک تلویزیون، 
سردبیری نشریات مختلف کودک و نوجوان 
ــار مصطفی رحماندوست  آث . از جمله  و... 
می توان از این کتاب ها نام برد: »ترانه های 
نیایش«، »دوستی شیرین است«، »هیچانه ها«، 
»ریشه ها درخاک، شاخه ها در باد«، »صد دانه 
یاقوت«، »قص گویی، اهمیت و راه و رسم آن«، 

»زیباتر از بهار« و »لالایی ها«.

شاعر شعر پرشکوه »غرق نور است و طلا«       
و  پرشکوه  شعرهای  شاعر  قاسم نیا،  شکوه 
پرخاطره کودکی چند نسل اســت. از جمله 
مشهورترین شعرهای قاسم نیا، شعر او درباره 
ــن بیت ها  ــت کــه بــا ای ــا)ع( اس ــام رضـ ــرم ام ح
آغــاز می شود: »غــرق نور است و طلا/ گنبد 
ــوی گــلاب/ می رسد  ــوی گــل ب زرد رضــا/ ب
و  شــاعــران  از  قاسم نیا،  شکوه  همه جا«.  از 
و  ادبیات کــودک  نویسندگان پیش کسوت 
نوجوان است و تاکنون بیش از 400 شعر و 
ترانه برای بچه ها سروده است. او با نام اصلی 
1358 ســرودن  فاطمه همدانی، از ســال 
شعر و نویسندگی برای کودکان را در مجله 

»کیهان بچه ها« شروع کرد. جالب این که شکوه 
قاسم نیا، ترانه سرای بسیاری از قطعه هایی 
ــوش فرضیایی)عمو پورنگ(،  است که داری
مجری محبوب بچه ها اجرا کرده است. »اندازه 
غول ها«  سرزمین  در  فسقلی  »هلی  دنیا«، 
و »کلاغه به خنده افتاد« از جمله آثار شکوه 

قاسم نیاست.

نویسنده محبوب »قصه ما مَثَل شد«       
محمد میرکیانی، از نویسندگان سرشناس 
ــودک و نــوجــوان اســت که به ویژه  ادبــیــات ک
بازنویسی های او از ادبیات کهن فارسی برای 
بچه ها از مهم ترین آثار اوست. این نویسنده که 
چندی پیش در نخستین رویداد ملی نخبگان 
ادبی تقدیر شد، متولد 1337 در تهران است. 
میرکیانی برای نوشتن کتاب »روز تنهایی من« 
نویسنده برگزیده پنجمین دوره کتاب سال 
ایران شد. بسیاری از قصه ها و داستان های 
محمد میرکیانی در قالب پویانمایی و مجموعه 
ــد؛ از جمله  ــده ان تلویزیونی به نمایش درآم
»قصه ما مثل شد« و »حکایت های کمال«. 
بازنویسی های موفق میرکیانی از متون ادبی 
گلستان،  و  بوستان  شاهنامه،  مانند  کهن 
تذکره الاولیا و... مخاطب نوجوان را به مطالعه 
این آثــار تشویق می کند. از دیگر آثــار محمد 
میرکیانی می توان به این کتاب ها اشاره کرد: 
»روزی بود و روزگاری«، »قصه ما همین بود«، 
»تن تن و سندباد«، 
»شـــایـــد فـــردا 
نـــبـــاشـــد«، 
خانه  »قصه 
ما« و »روزی 
بــود و روزی 

نبود«.

 اراده ترکیه برای تقویت 
روابط فرهنگی با ایران

بلنت آری، رئیس سابق مرکز اسناد مجلس ملی 
ترکیه با تأکید بر عمق روابط میان دو کشور ایران 
و ترکیه و اراده مشترک برای تقویت آن در تمامی 
زمینه ها به ویژه فرهنگی، این امر را به سود مردم 

دو کشور دانست.
به گزارش ایسنا، رئیس سابق مرکز اسناد مجلس 
فرهنگی  رایزنی  در  حضور  ضمن  ترکیه  ملی 
جمهوری اسلامی در ترکیه با سید قاسم ناظمی، 

رایزن فرهنگی کشورمان دیدار و گفت وگو کرد.
روابــط  تاریخی  زمینه های  بیان  با  آری  بلنت 
ایران و ترکیه، بر اراده جدی ترکیه برای توسعه 
بیش ازپیش روابــط فرهنگی روبه پیشرفت دو 
کشور گفت: در جامعه ترکیه راجع به ایران، نگاه 

مثبتی وجود دارد.
وی ضمن دعــوت از رایــزن فرهنگی جمهوری 
اسلامی برای حضور در نوشهر به بیان اهمیت 
تاریخی این شهر در گردشگری فرهنگی و دینی 
ترکیه در میان علویان، بکتاشیان و مسیحیان 

پرداخت.
ــه، سید قاسم ناظمی، رایــزن فرهنگی  در ادام
جمهوری اسلامی ایــران در ترکیه نیز با تأکید 
بر آمادگی مجموعه رایزنی ایران برای هرگونه 
ارتباط با شهرداری های کلان شهرهای ترکیه 
اظهار امیدواری کرد که این آشنایی و ارتباط 
ســرآغــاز همکاری های جــدی و مؤثر در حوزه 

دیپلماسی فرهنگی دو کشور باشد.
ــوان بــا اســتــفــاده از  ناظمی اظــهــار کـــرد: مــی ت
شهرهای مشهد، نیشابور، تبریز و اردبیل یک 
خط فرهنگی و گردشگری از نوشهر تا مشهد را 

ترسیم کرد.

 آثار نقاشان جهان 
در نمایشگاه »ردپا«

موزه هنرهای زیبای مجموعه فرهنگی تاریخی 
سعدآباد این روزهــا 28 اثر منتخب از نقاشان 
صاحب سبک جهان را در نمایشگاهی با عنوان 

»ردپا« به نمایش گذاشته است.
پیکاسو )تراژدی(، ونگوگ )کافه تراس در شب(، 
لوکارت  ژان  )مونالیزا(،  داوینچی  لئوناردو 
)خــروس ماهی گیر( و... ازجمله هنرمندانی 
هستند که آثارشان در این نمایشگاه روی دیوار 
رفته است.نمایشگاه »ردپا« تا 10 شهریور جاری 
همه روزه از ساعت 9 الی 19 در نگارخانه شماره 
1 موزه هنرهای زیبای مجموعه فرهنگی تاریخی 

سعدآباد، پذیرای هنردوستان است.

 فراخوان جشنواره عکس 
دوربین.نت

فــراخــوان هفدهمین جشنواره عکس خبری 
دوربین. نت در ۶ بخش منتشر شد.به گزارش 
عکس  جشنواره  هفدهمین  عمومی،  روابــط 
۶ بخش  خبری، مطبوعاتی دوربــیــن. نت در 
مستند  مجموعه  ــال،  س خبری  عکس  شامل 
انتخابات  خبری،  عکس  مجموعه  اجتماعی، 
ریاست جمهوری 1403 )بخش جنبی(، مالتی 
مدیا و فیلم فراخوان داد.بر اساس فراخوان در 
بخش مسابقه عکس خبری آثــار ثبت شده در 
سال 1400 تا 1402 در موضوعات سیاسی، 
فرهنگ و هنر، ورزش، اجتماعی، اقتصادی، 
آیین و مذهب طبقه بندی می شود. همچنین 
انتخابات  از  عکس هایی  تک  به  جنبی  بخش 
ریاست جمهوری 1403 اختصاص دارد.هــر 
عکاس می تواند در دو بخش مجموعه مستند 
اجتماعی و مجموعه عکس خبری،  تنها با یک 
مجموعه و حداکثر تا 12 عکس شرکت کند.

علاقه مندان برای کسب اطلاع بیشتر از نحوه 
شرکت. ارسال آثار می توانند به پایگاه اینترنتی 
به نشانی http://festival.doorbin.net مراجعه 

کنند.

پهلوانان یک ساحت راهبردی
 درنگی در زندگی و آثار عباس یمینی شریف، مصطفی رحماندوست، شکوه قاسم نیا و محمد میرکیانی

 شاعران و نویسندگان برجسته ادبیات کودک و نوجوان که نخستین ذهنیت های فرهنگی چند نسل را ساخته اند

هنری

غلط ننویسیم

ناگهان شعر

تمدید مهلت ارسال آثار به 
جشنواره »هایفست« ارمنستان

آلبرت بیگ جانی اعلام کرد، مهلت ارسال آثار به 
بیست و دومین جشنواره »هایفست« ارمنستان 

تمدید شد.
در سال های اخیر این جشنواره گسترش یافته 
است تا نه تنها تئاتر، بلکه سایر اشکال هنرهای 

نمایشی را نیز شامل شود.
مهلت دریافت آثار نمایشی برای شرکت در این 
جشنواره تا 10 شهریور تمدیدشده است. ضمناً 
گروه هایی که بیش از این فیلم اجــرای خود را 
ارسال کرده اند، می توانند برای پیگیری با آلبرت 

بی جانی تا تاریخ 8 شهریور تماس حاصل کنند.
اجرایی  هنرهای  جشنواره  دومــیــن  و  بیست 
»هایفست« از 11 تا 18 مهر 1403 )2 تا 9 اکتبر 

2024( در شهر ایروان برگزار می شود.

لذا چون
»چون« و »لذا« مترادف اند و هر دو برای بیان علت 
به کار می روند، پس به کار بردن آن دو در کنار 
هم حشو است و بهتر است تنها از واژه »چون« که 

فارسی است استفاده کنیم.
نمونه غیرمعیار: مدتی بود که می خواستم به شما 

سر بزنم لذا چون سرم شلوغ بود نتوانستم
 نمونه معیار: مدتی بود که می خواستم به شما سر 

بزنم چون سرم شلوغ بود نتوانستم.
 

متناسب الاندام
ــزودن الف و لام  ــدام« واژه فارسی است و اف »ان
عربی بر آن جایز نیست. در فارسی فصیح باید 
این ترکیب را بدون الف و لام به کار ببریم یا از 
مترادف های مناسب دیگر مانند خوش اندام، 

خوش هیکل و... استفاده کنیم.
 نمونه غیر: معیار جوانی بشاش و متناسب الاندام 

بود.
نمونه معیار: جوانی خوش رو و خوش اندام بود.

برگرفته از کتاب »فرهنگ درست نویسی 
سخن« تألیف استاد حسن انوری

نادره کاران فرهنگ و ادب

بخش هشتم

ماجرای کودکی که کوزه 3500 ساله را در موزه شکست!
 کوزه  سفالی که قدمت آن به عصر برنز باز می گردد و در 
مـــوزه ای در شهر »حیفا« در سرزمین  اشغالی فلسطین 
به نمایش گذاشته شده بــود، به طور تصادفی توسط یک 
پسربچه شکسته شد. مقامات موزه »هخت« در دانشگاه 
حیفا اعــلام کردند قدمت این ظرف سفالی به سال های 
2200 تا 1500 قبل از میلاد بازمی گشته و به دلیل سالم 
بودن هنگام کشف، یک شیء باستانی نادر به حساب می آمد.

بنابر اعلام یورونیوز، این کوزه در نزدیکی ورودی موزه بدون 
شیشه محافظ به نمایش گذاشته شده بود؛ چراکه مقامات 
موزه اعتقاد دارند در نمایش یافته های باستان شناسی بدون 

حفاظ، جذابیت خاصی وجود دارد.پدر این پسر که کوزه عصر 
برنز را شکسته است، اعلام کرد که پسرش هنگام بازدید کوزه 
را کمی کشید؛ زیرا درباره آن چه داخل آن بود کنجکاو بود و 
همین امر باعث افتادن و شکستن آن شد. موزه »هخت« اعلام 
کرده پس از این حادثه، کودک را به همراه خانواده اش برای 
یک بازدید برنامه ریزی شده به نمایشگاه آثار باستانی در این 
موزه دعوت کرده است. در گزارش یورونیوز آمده است، اقلام 
مشابه سفالی که هنگام کاوش های باستان شناسی یافت 
می شوند معمولًا هنگام کشف شکسته یا ناقص می شوند، اما 
این کوزه دست نخورده و سالم پیدا شده بود که همین نکته 

آن را »یک یافته چشمگیر« می کرد. با وجود چنین حادثه ای، 
مقامات موزه گفته اند با وجود این حادثه نادر قصد دارند 
سنت به نمایش گذاشتن اشیای باستانی بدون مانع یا دیوار 

شیشه ای را ادامه دهند. 
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در امتداد روشنایی

بازیچـه هوسرانی !
 اگر چه به نصیحت ها و دلسوزی های خانواده ام بی 
توجهی کردم و مسیر اشتباه را در زندگی پیمودم 
اما اکنون که به خود آمدم و فهمیدم بازیچه ای برای 

افراد هوسران شده ام، تصمیم گرفتم توبه کنم و ...
ــزارش اختصاصی روزنامه خراسان، این ها  به گ
بخشی از اظهارات زن 15 ساله ای است که برای 
شکایت از جوان هوسران وارد مرکز انتظامی شده 
بــود. این زن نوجوان با بیان این که از رفتارهای 
ــاره سرگذشت خــود به  گذشته ام پشیمانم ،دربـ
سروان مصطفی حسنی)رئیس پاسگاه فردوسی 
مشهد(گفت: حدود 20سال قبل پدرم همسرش را 
طلاق داد و با مادر من ازدواج کرد. با آن که شرایط 
مالی مناسبی نداشتیم اما پدرم مردی دلسوز بود 
و با نصیحت هایش تلاش می کرد تا مسیر درست 
زندگی را به ما نشان بدهد. خلاصه من در مقطع 
ابتدایی تــرک تحصیل کــردم و در 11سالگی به 
عقدجوانی درآمدم که مادرش از همکاران مادرم 
در یک کارگاه تولیدی بــود. او آن قدر از اخــلاق و 
ــادرم تعریف کــرد که بالاخره  رفتار»تقی«برای م
رضایت او را جلب کرد تا ما با هم ازدواج کنیم. این 
درحالی بود که هنوز خواهر 13ساله ام ازدواج 

نکرده بود.
باوجودرضایت مادرم،من از زندگی مشترک چیزی 
نمی دانستم و تصورم براین بود که »تقی«بیشتر از 
پدر و مادرم به من محبت می کند و برایم عروسک 
های زیبایی می خرد و مدام به مسافرت و تفریح می 
رویم ولی 3 سال بعد زمانی که قدم به خانه بخت 
گذاشتم،تازه متوجه شدم که شوهرم مردی معتاد 
و آلــوده  به مصرف قرص های روان گــردان است. 
این بود که بدرفتاری های همسرم شروع شد و من 
که درآن سن و سال تحمل این برخوردها را نداشتم 
در برابر او جبهه می گرفتم و مشاجره های لفظی ما 
به مرز درگیری می رسید و این درحالی بود که هیچ 
کس مرا راهنمایی نمی کرد که چگونه با مشکلات 
زندگی کناربیایم و در برابر اعتیاد شوهرم چگونه 
رفتار کنم! به همین خاطر حدود 8 ماه قبل وقتی 
کارد به استخوانم رسید،لوازم شخصی ام را برداشتم 
و در حالی به خانه مادرم بازگشتم که دادخواست 
طلاق دادم و دیگر حتی به تهدید های شوهرم نیز 
برای بازگشت به زندگی مشترک توجهی نکردم. 
از سوی دیگر بــرای تامین هزینه های زندگی به 
ناچار در یک خــوار بار فروشی روستایی مشغول 
کار شدم اما مدتی بعد جوان صافکاری که در کنار 
خواربار فروشی، شاگرد تعمیرگاه بود به سراغم 
آمد و مرا با وعده ازدواج فریب داد. او با چرب زبانی 
و ابراز محبت های حیله گرانه، مرا به دام انداخت و 
با خود به مجالس پارتی های مختلط شبانه برد. او 
مرا با انواع خلافکاری ها آشنا کرد اما من همچنان 
به امید ازدواج با »قدرت« حتی به خواسته های بی 
شرمانه اش تن می دادم. کار به جایی رسید که مرا 
به دوستانش معرفی کرد و از من خواست با آن ها به 
کافه و رستوران بروم! خلاصه زمانی به خودآمدم که 
دیگر بازیچه هوسرانی های »قدرت«شده بودم و او 

هر بلایی که می خواست بر سرم می آورد.
 از سوی دیگر نیز از تهدیدهای او می ترسیدم و جرئت 
شکایت نداشتم اما هنگامی که فهمید باردار شده ام 
مرا رها کرد و مدعی شد که با من رابطه غیراخلاقی 
نداشته و من به خاطر معاشرت با دوستانش،باردار 
شده ام. اکنون در حالی به کلانتری آمده ام که از 
رفتارهای گذشته ام توبه کرده ام و می خواهم به 

مسیر درست زندگی بازگردم اما ای کاش ...
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است 
با دستور رئیس پاسگاه انتظامی فردوسی، بررسی 
های قانونی و اقدامات روان شناختی برای پیگیری 
شکایت ایــن زن نوجوان با معرفی وی به مراجع 

قضایی آغاز شد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی

حوادث

ــا خـــودرو هـــای شــوتــی وتــردد  تــوکــلــی- ب
غیرمجاز  سنگین  مــوتــورســیــکــلــت هــای 
ــزارش   ــه گـ ــود.ب ــی ش بــرخــورد قــضــایــی م
خراسان، دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
استان کرمان  با هشدار به رانندگان دارای 
خودرو های تغییر وضعیت داده شده و شوتی 
بیان کــرد: همیشه فاجعه در نزدیکی هر 
خـــودروی شوتی اســت و متأسفانه شاهد 
هستیم بیشتر تصادفات این قبیل خودرو ها، 
ــارت  و آسیب های  ــس ــاد خ ــج ــه ای منجر ب
جبران ناپذیر مالی و جانی برای بسیاری از 
هموطنان می شود.قاضی مهدی بخشی  
افزود: با توجه به مطالبه شهروندان، برابر 
قوانین و مقررات مربوطه و به منظور صیانت 
ــوع جرم  از حقوق عامه و پیشگیری از وق
برای نا امن کردن فضا برای قاچاقچیان و 
همچنین نظم بخشی به وضعیت ترافیک 
محور های مواصلاتی، به عوامل انتظامی  
از جمله پلیس راهور، پاسگاه های امنیت و 
بازرسی، پاسگاه های انتظامی و کلانتری ها 
ابلاغ شده در صورت مشاهده این خودرو ها 

آن ها را به سرعت به مدت ۶ ماه توقیف و 
راننده متخلف را برای سیر مراحل قانونی و 
رسیدگی قضایی به جرایم آن ها به مراجع 
قضایی  مقام  کنند.این  معرفی   قضایی 
ــراد  ــدادی از اف ــع ــه تاکید کـــرد: ت در ادامـ
هنجارشکن با موتورسیکلت های سنگین 
در سطح و حاشیه شهر جولان می دهند که 
تردد و حرکات نمایشی آن ها باعث وقوع 
حوادث و وقایعی چون تلفات جانی، ایجاد 
رعب و وحشت و مزاحمت برای شهروندان می 
شود و برخورد با این افراد خواست و مطالبه 
شهروندان است. وی تصریح کرد: دستگاه 
قضایی و پلیس برای آرامش روحی و روانی 
شهروندان با قاطعیت وارد عمل می شوند 
و مالکان این موتورسیکلت ها را شناسایی 
و ضمن توقیف و ضبط این موتورسیکلت ها 
به صورت جدی با مالکان این وسایل نقلیه 
برخورد می کنند.وی افزود: در صورت اخلال 
در نظم عمومی، مجازات حبس و جزای نقدی 
برای راکبان و صاحبان این موتورسیکلت ها 

در نظر گرفته خواهد شد.

سید خلیل سجادپور- پلیس اطلاعات و امنیت عمومی 
مشهد در یک عملیات هماهنگ و ضربتی، عاملان نزاع 
های مسلحانه غرب مشهد را در حالی به بند کشید که طی 
یک ماه چندین نزاع مسلحانه را رقم زده و افرادی را با شلیک 

مستقیم گلوله مجروح کرده بودند.
جانشین فرمانده انتظامی خراسان، روزگذشته در تشریح 
این عملیات قاطع پلیس به خبرنگار روزنامه خراسان گفت: 
شب دهم تیر 2 گروه از اوباش و قداره بندهای تازه به دوران 
رسیده ،پس از کل کل های فضای مجازی و خط و نشان 
کشیدن برای یکدیگر، دامنه چشم غره هایشان را به کف 
خیابان کشیدند و در اطراف میدان مجیدیه مقابل یکدیگر 

صف آرایی کردند. 
ســردار سرتیپ دوم احمدنگهبان افزود:طولی نکشید 
سرنشینان 2 خودرو پس از عربده کشی های اوباشگرانه، 
با چــوب و چماق و شمشیر به جــان هم افتادند و نزاعی 
وحشتناک را آغاز کردند اما در همین هنگام یکی از اوباش 
معروف برای گرفتن زهر چشم از طرف مقابل، سلاح کلت 
را از دست یکی از نوچه هایش بیرون می کشد و گلوله ای به 

سینه جوان 23ساله ای شلیک می کند.
فرمانده حافظان امنیت ادامه داد: در حالی که افرادی 
دیگر نیز وارد درگیری مسلحانه شده بودند، فرد دیگری 
نیز نقش بر زمین می شود و در مدت کوتاهی اوباش مسلح 
با تخریب خودروها در حالی از صحنه حادثه فرار می کنند 
که 2 مجروح به مرکز درمانی انتقال می یابند اما چشم غره 

ها و تهدیدها همچنان ادامه می یابد تا این که چندروز بعد 
دامنه نزاع به بولوار شاهنامه کشید و طرف های مقابل این 
بار در برابر »سجادکاکا« قرارمی گیرند و با سلاح وینچستر 
به سوی او شلیک می کنند ولی او در پی درمان پنهانی بود 

و جرئت مراجعه به مراکز درمانی را نداشت.
سردار نگهبان اضافه کرد:با وجود این، خط و نشان کشیدن 
و قرار دعوا ها در فضای مجازی و خبرچینی های طرفین 
ادامه داشت تا این که آخر مرداد،»سجادکاکا«در پی انتقامی 
وحشتناک به تعقیب یکی از اوباش طرف مقابل پرداخت و 
بالاخره او را در یکی از آرایشگاه های مردانه در خیابان شهید 

مشکینی قاسم آباد شناسایی کرد. 
این مقام ارشد انتظامی ادامه داد: این تبهکار خطرناک در 
یک لحظه اسلحه کلت جنگی را از کمرش بیرون کشید و از 
فاصله نزدیک به ساق پای جوانی به نام»مجید«شلیک کرد 
و از آن جا گریخت.سرتیپ دوم احمدنگهبان تصریح کرد:با 
گزارش این شرارت ها به پلیس،بلافاصله گروهی از افسران 
زبده پلیس اطلاعات و امنیت عمومی مشهد با هدایت و 
مرکز  کسروی)رئیس  مهدی  سرهنگ  مستقیم  نظارت 
عملیات پلیس امنیت عمومی(وارد عمل شدند و تحقیقات 

گسترده ای را دراین باره آغاز کردند.وی یادآور شد:عوامل 
انتظامی پس از چندین ساعت رصد های پلیسی،موفق 
شدند خودروی 20۶یکی از سرکردگان اصلی تبهکاران 
مخوف را در حالی شناسایی کنند که زیر چادر خودرو مخفی 
کرده بودند.جانشین فرمانده انتظامی خراسان رضوی که 
نیروهای عملیاتی پلیس را از مرکز فرماندهی هدایت می 
کرد، با اشاره به دستگیری 2 تن از عاملان اصلی نزاع های 
مسلحانه و شرارت در مشهد افــزود:در این عملیات که با 
مجوزهای قضایی صورت گرفت »سجادکاکا« و»حسین-

م«هنگامی دستگیر شدند که در یکی از واحدهای آپارتمانی 
منطقه رستگاری مشهد به خواب رفته بودند.

سردارنگهبان خاطر نشان کرد: در بازرسی از مخفیگاه 
هفت تیر کــش هــای مــخــوف، مقادیری فشنگ جنگی 
ــراه یــک قبضه کــلــت، کشف و مشخص شــد که  ــه هــم ب
»مجید«)یکی از مجروحان(پرونده های دیگری نیز دارد و 

با پابند الکترونیکی از زندان آزاد شده است.
ــوی در ادامــه  جانشین فرمانده انتظامی خــراســان رض
گفت:بررسی های  پلیس نشان داد یکی از متهمان حدود 
یک سال قبل گلوله ای به کف دست خودش شلیک کرده 

است که هنوز آثار آن روی دست این تبهکار خطرناک دیده 
می شود. وی دربــاره روند درمانی مجروحی که گلوله به 
نزدیکی قلب وی اصابت کرده است نیز به خبرنگار روزنامه 
خراسان گفت: با توجه به خطرناک بودن عمل جراحی،هم 
اکنون تلاش کادر درمانی برای نجات این جوان از مرگ،در 
حالی ادامه دارد که ماجراهای تکان دهنده دیگری نیز در 

این درگیری ها رخ داده است.
سرتیپ دوم احمد نگهبان افزود:تاکنون چندتن از هفت تیر 
کش ها و عاملان نزاع های مسلحانه غرب مشهد دستگیر 
شده اند و تلاش پلیس برای شناسایی افراد دیگر مرتبط با 
آنان ادامه دارد.وی در پایان به گردنکشان و هنجارشکنان 
هشدار داد دیگر دوران شرارت و قداره کشی به سر رسیده 
است و پلیس با هرگونه عامل ناامنی و اخلال در نظم و امنیت 
عمومی جامعه با شدت و قاطعیت برخورد می کند بنابراین 
افرادی که براثر هیجانات دوران جوانی یا غرورهای کاذب 
در فضای مجازی به دنبال هنجار شکنی هستند ،دست 
از اعمال خلاف خود بردارند و مسیر درست زندگی را در 
پیش بگیرند، در غیر این صورت خیلی زود خود را در چنگال 

عدالت خواهند دید.

    هفت تیرکش های مخوف در بند پلیس!
جانشین فرمانده انتظامی خراسان رضوی خبر داد

توقیف خودرو های شوتی و موتورسیکلت های غیرمجاز در کرمان 

 در حضور قاضی ویژه قتل عمد و کارشناسان ورزش های رزمی

 سجادپور- صبح روزگذشته صحنه مرگ 
دختر رزمــی کار در قفس تــوری یک باشگاه 
ورزشی در حضور قاضی ویژه قتل عمد  مشهد 
ــی در حالی  و کارشناسان ورزش هــای رزم
بازسازی شد که بررسی ها نشان داد باشگاه 
آموزشی هنرهای رزمی مجوز قانونی نداشته 

است.

به گزارش روزنامه خراسان، متهم 23 ساله 
این پرونده جنایی که با دستور قاضی دکتر 
ــادق صفری به محل باشگاه ورزشــی در  ص
بولوار امامت هدایت شده بود، درحالی مقابل 
دوربین  قوه قضاییه قرارگرفت که دختران 
ــی نیز در محل  رزمــی کــار ایــن باشگاه ورزش
حضور داشتند و آن چه را دیــده بودند برای 

ــاز بازسازی  ــد.درآغ مقام قضایی شــرح دادن
صحنه قتل،ابتدا سرگرد شکیبا)افسرپرونده(

به شرح چگونگی وقوع این حادثه تلخ پرداخت 
و سپس متهم دربــاره چگونگی مبارزه با یک 
دختر جوان ،به گونه ای گارد گرفت تا بتواند 
صحنه مرگ دختر 22ساله را به تصویر بکشد. 
او گفت: قراربود در مدت یک هفته تمرین 
ــی، مالک باشگاه از طریق روابــطــی که  رزم
دارد برای من مجوز مربی گری بگیرد تا من 
در کسوت مربی به ورزش های رزمی ادامه 
بدهم .گزارش روزنامه خراسان حاکی است 
این درحالی بود که او حتی نام رشته های 
همان ورزش را نیز نتوانست برای کارشناسان 
بازگو کند. در همین حال مالک باشگاه هم در 
پاسخ به سوال قاضی صفری که پرسید:چگونه 
دختران رزمی کار با پسری جوان مبارزه می 
کردند؟گفت:من خبر نداشتم حتی خودم 
به باشگاه نمی آمدم که در این هنگام یکی از 
دختران رزمی کار گفت:پس چه کسی با مشت 
به پیکر ما ضربه می زد؟!بنابراین گزارش، پس 
از آن که متهم نحوه مبارزه و وارد آوردن ضربات 
ــی بــر پیکر دختر22ساله را بــه صــورت  رزم

عملی نشان داد،قاضی شعبه 208دادسرای 
عمومی وانقلاب به نظر خواهی از استادان 
فن وکارشناسان پرداخت و در پایان نیز دکتر 
رضایی )رئیس سالن تشریح پزشکی قانونی( 
علت مرگ دختر نوجوان را هنگام مبارزه رزمی 

تشریح کرد.پس از پایان صحنه بازسازی »مرگ 
در قفس تــوری« متهم این پرونده جنایی که 
دانشجوی رشته شهرسازی است، با دستور 
قضایی روانه زندان شد تا بررسی های بیشتر 

در این باره صورت گیرد. 

عکس ها اختصاصی خراسان

متهم در حال تشریح صحنه مرگ دختر رزمی کارعکس ها اختصاصی خراسان
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آبروریزی آموزشی
با اعلام معدل امتحانات نهایی متوسطه دوم توسط وزارت آموزش وپرورش، مجموعه ای از نمرات عجیب پیش رویمان قرار گرفت. 
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گزیده 

معاون بهداشت وزارت بهداشت:

 هیچ موردی از آبله میمونی 
در کشور تایید نشده است

مــعــاون بــهــداشــت وزارت بــهــداشــت، درمـــان و 
آموزش پزشکی گفت: تاکنون هیچ مورد مثبتی 
از این بیماری در کشور شناسایی و تایید نشده 
است. حسین فرشیدی دیروز چهارشنبه با تاکید 
بر این که نظام مراقبت بیماری های واگیردار کشور 
به صورت شبانه روزی در حال پایش است، از مردم 
خواست به شایعات توجه نکنند. وی با اشاره به این 
که سازمان جهانی بهداشت وضعیت اضطراری 
سلامت عمومی را به دلیل شیوع آبله میمونی در 
برخی کشورهای آفریقایی و اروپایی اعلام کرده 
است، گفت: به منظور پیشگیری و کنترل احتمالی 
این بیماری، اقدامات مراقبتی و کنترلی در مرزهای 
ورودی کشور تشدید شده است. معاون وزارت 
بهداشت تاکید کرد: تشخیص قطعی بیماری آبله 
میمونی تنها پس از تایید آزمایشگاهی امکان پذیر 
است و انتشار هرگونه خبر یا تصویر بدون تایید 
آزمایشگاهی، می تواند موجب ایجاد نگرانی های 
بی دلیل در جامعه شود. وی افزود: تاکنون هیچ 
مــورد مثبتی از بیماری آبله میمونی در کشور 
شناسایی نشده است و در صورت مشاهده هرگونه 
مورد مشکوک، مراتب از طریق کانال های رسمی 

وزارت بهداشت به اطلاع عموم خواهد رسید.
فرشیدی از مردم خواست به شایعات توجه نکنند 
و در صــورت مشاهده هرگونه علایم مشکوک، 
به مراکز بهداشتی درمــانــی مراجعه کنند. به 
گزارش ایرنا، سازمان جهانی بهداشت در بیانیه ای 
نسبت به وضعیت اضطراری شیوع ویــروس آبله 
میمونی تاکید کرد و گفت که برنامه ویژه ای برای 
مقابله با این ویــروس آمــاده کرده است. سازمان 
جهانی بهداشت هزینه اجرای این طرح را ۱۳۵ 
میلیون دلار برآورد کرده و می گوید هدف از این 
برنامه افزایش دسترسی کشورهای فقیر آفریقایی 
به واکسن های مورد نیاز است. آبله میمونی، یک 
عفونت ویروسی است که باعث ضایعات پر از چرک 
و علایمی شبیه آنفلوآنزا شده و قابلیت کشتن انسان 
را دارد. شیوع گونه clade۱b این بیماری در سطح 
جهانی موجب نگرانی شده است که به نظر می رسد 

با تماس بدنی منتقل می شود.

فرسودگی ۲۰ درصد 
مدارس کل کشور

دبیر انجمن نگهداری و تعمیرات ایــران 
گفت؛ براساس آمار سال ۱۴۰۲ سازمان 
نوسازی مدارس، بیش از ۲۰ درصد مدارس 
ــوده هستند کــه بودجه  ــرس کــل کــشــور ف
سنگینی برای بازسازی و نوسازی آنان نیاز 
است و طبعا باعث کاهش بهره وری حوزه 
آموزش و پرورش برای کودکان و نوجوانان 
کشور عزیزمان می شود. به گزارش انجمن 
نگهداری و تعمیرات ایران، نوید نصر افزود: 
ــاره ابنیه چند چالش اساسی داریــم؛  درب
ــدارس خطرپذیر و  شناسایی و تفکیک م
مدارسی که به دلیل فرسودگی، منابع مورد 
نیاز را بــرای بالابردن بهره وری آموزشی 
ندارند. در این بخش اگر بر آموزش اصولی 
و فرهنگ سازی نگهداری و تعمیرات در 
نظام آموزش و پرورش کشور تمرکز کنیم، 
می توانیم به بالا بردن بهره وری آموزش و 
پرورش و حفظ و صیانت از دارایی های این 

حوزه کمک شایانی داشته باشیم.

 شهریور؛ پرتلفات ترین ماه
 در جاده های کشور

  سازمان پزشکی قانونی کشور با اشاره 
به بررسی آمار حوادث رانندگی پنج سال 
گذشته )۱۳۹۸ تا ۱۴۰۲( اعــلام کرد: 
بیشترین آمار قربانیان حوادث رانندگی در 
آخرین ماه تابستان و در زمان اوج سفرهای 
تابستانی اتفاق می افتد؛ به نحوی که مطابق 
آمارهای موجود حــدود ۱۰ درصــد از کل 
قربانیان حوادث رانندگی پنج سال گذشته 
ــت.  در ســال های  مربوط به شهریور اس
۱۳۹۸ تا ۱۴۰۲ به طور کلی ۸۸ هزار و 
۶۵۵ نفر در حوادث رانندگی جان خود را 
از دست دادند که از این تعداد ۸۹۹۳ نفر در 

شهریور جان باخته اند. 

اخبار

صادق غفوریان-وزارت آمــوزش و پرورش 
نهایی  امتحانات  معدل  امــســال  گوید  مــی 
دانــش آمــوزان ۵۵ صدم نسبت به سال قبل 
بهتر شده است. البته مبادا تصور کنید با این 
افزایش معدل، با نمرات درخشانی رو به رو 
خواهیم شد.حتما علاقه مندید بدانید معدل 
دانش آموزان، امسال با پایان امتحانات نهایی 
چه وضعیتی داشــت که ما هم همچون شما 
بدمان نمی آید جزئی تر این معدل ها را در 

جدول مرور کنیم.

 55 صدم پیشرفت       
در این زمینه، رئیس مرکز سنجش و ارزیابی 
کیفیت آموزش و پرورش می گوید که معدل 
میانگین در مجموع سه رشته، از ۱۰.۲۳ به 
۱۰.۸۹ صدم رسیده و ۵۵ صدم در مجموع 

سه رشته ارتقای نمره صورت گرفته است.

دهمی ها درس خوان تر بودند       
ایــن مسئول گفته اســت: مطلوب بــودن این 
نمرات از این جهت است که مرجعیت به کتاب 
درسی و معلم بازگشته است و باید این تداوم 
پیدا کند. خیلی ها نگران پایه دهم بودند اما 
عملکرد دانش آموزان پایه دهم نسبت به دو پایه 

یازدهم و دوازدهم بهتر بوده است.
اما خوب است حالا که به کارنامه دانش آموزان 
نظری  دوم  متوسطه  مقطع  در  دبیرستان 
افکندیم، نمرات هر پایه را هم جزئی تر مرور 
کنیم. متاسفانه به هر دلیل آموزشی یا غیر 

آن، باید گفت که این نمرات ناپلئونی نشان 
می دهد نتایج و محصولات آموزش فعلی در 
نظام آموزش و پرورش نمره تایید نمی گیرد. 
ما در جدول های پیوست در گزارش، معدل 

پایه ها  در ۳ رشته تحصیلی را بررسی کردیم.

غیردولتی ها ضعیف تر از دولتی ها       
ــدارس  ــن معدل هــا و نــمــرات در م ظــاهــرا ای
غیردولتی شرایط بهتری ندارند و زاعی رئیس 
مرکز سنجش و ارزیــابــی کیفیت آمـــوزش و 
ــه مـــدارس  ــرورش اعـــلاک کـــرده اســـت ک ــ پ
غیردولتی نتایج ضعیف تری نسبت به مدارس 
دولتی داشته اند. در مجموع میانگین مدارس 
غیردولتی در امتحانات نهایی در هر سه پایه از 

مدارس دولتی پایین تر است. علت این است 
که مدارس غیردولتی کماکان بر مهارت های 
ــد در  تست زنی و حافظه محوری تاکید دارن
حالی که باید به معلم محوری و کتاب درسی 

رجوع کنند.

وزیر جدید و وعده تضمین کیفیت       
از تمامی این دردها که بگذریم اما امروز وزیری 
بر صندلی وزاتخانه آمــوزش و پــرورش تکیه 
زده که روز رای گیری در مجلس، برای رفع 
این چالش وعده مهمی داده است. کاظمی 
که با رای قابل توجهی نیز از مجلس به وزارت 
ــوزش و پــرورش  رسید، »تضمین کیفیت آم
در مدارس دولتی« را در ردیف دوم فهرست 

وعده هایش به نمایندگان و مردم عرضه کرد. 
بــرای  او  کــه  بکشیم  انتظار  و  بنشینیم  باید 
فرزندانمان چه دستپختی را روی میز می 
گذارد. در عین حال همین که ارتقای کیفیت 
آموزشی در موارد نخست راهبرد این وزیر قرار 
گرفته نشان می دهد که او به افت محسوس 
ــدارس دولتی  تحصیلی دانــش آمــوزان در م
اشــراف و درک کاملی از آن دارد، به نحوی 
که در اصــل نخست برنامه وی نیز »توسعه 
عدالت و برابری آموزش با کیفیت برای همه 
دانش آموزان« به صراحت ذکر شده است. دو 
موضوعی که در کنار اصل ۳۰ قانون اساسی 
)حق تحصیل رایگان در کشور( می تواند گره 

های کور نظام آموزشی کنونی را باز کند.

 معدل 
سال قبل

معدل 
امسال

رشته

۱۱/۲۳ ۱۲ تجربی

۱۰/7۹ ۱۱/۸۲ ریاضی فیزیک

۸/7۵ ۹/۱۳ انسانی

۱۰/۲۳ ۱۰/۸۹
 معدل کل 
سه رشته

رشته انسانی

معدلپایه

۹.۴۲دهم

۹.۲یازدهم

۹.۳دوازدهم

رشته ریاضی

معدلپایه

۱۲.۶۹دهم

۱۱.۲۶یازدهم

۱۱.۸۲دوازدهم

رشته تجربی

معدلپایه

۱۲.۶۴دهم

۱۲.۵۴یازدهم

۱۲دوازدهم

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

) 541(492,000665,300788,80084,000162,00036,161,000) 4.000.000( 429,000,000231,000,000152,000,000914,867
 شاخص

1.5 برابر شدن قیمت گوشت 
گوسفند در یک سال اخیر

تازه ترین داده های مرکز آمار ایران نشان می 
دهد که بنا بر قیمت های رصد شده از بازار مواد 
خوراکی منتخب در مرداد امسال شیرخشک 
و گوشت گوسفند با رشد بیش از 50 درصدی 
قیمت نسبت به مــرداد سال قبل روبه رو شده 
اند و در سوی مقابل، قیمت روغن نباتی جامد، 
ــن مایع و مــرغ ماشینی نسبت به مــرداد  روغ
1402، عقبگرد داشته است. طبق این داده 
ها، متوسط قیمت یک کیلوگرم گوشت گوسفند 
در مرداد حدود 679 هزار تومان و قوطی یک 
کیلویی شیرخشک 145 هزار تومان، قوطی 
یک کیلویی روغن نباتی جامد 66 هزار و 800 
تومان، بطری 900 گرمی روغن مایع 62 هزار 
و 500 تومان و یک کیلو گرم مرغ ماشینی حدود 

84 هزار و 600 تومان بوده است. 

گــروه اقتصاد- پس از گذشت یک 
سال از انتقال مدیریت بانک آینده به 
وزارت اقتصاد، این بانک طبق قانون 
برنامه هفتم، بــه صــنــدوق ضمانت 
سپرده ها منتقل شــد. با ایــن حال، 
بررسی تازه ترین داده ها از وضعیت 
بانک آینده نشان می دهد از آن جایی 
ــداوم در حال  که این بانک به طور م
تولید زیان انباشته است، به سامان 
رساندن وضعیت این بانک کار بسیار 

دشواری است.

چه شد که پای وزارت اقتصاد و 	 
 سپس صندوق ضمانت سپرده ها 

به مدیریت بانک آینده باز شد؟ 
به گزارش خراسان، بانک آینده یکی 
از ناترازترین بانک های کشور در سال 
های اخیر بوده است. با این حال، این 
ناترازی ابعاد مختلفی دارد. یکی از 
این ابعاد، به تمرکز مالکیت سهام این 
بانک بر می گردد. طبق ماده 5 قانون 
اجرای سیاست های کلی اصل 44، 
هیچ شخص حقیقی نمی تواند بیش 
از 10 درصــد سهام یک بانک را در 
اختیار داشته باشد. این در حالی بود 
که در بانک آینده، سهامدار اصلی 
بیش از 60 درصــد سهام بانک را به 
طور کامل در اختیار داشت. به همین 
منظور »حق رای« سهام مازاد با مصوبه 
شورای پول و اعتبار در سال 1400 به 
وزارت اقتصاد تفویض شد. این اقدام 
با شکایت سهام دار به دیوان عدالت 
اداری با رفت و برگشت هایی همراه 
شد. اما بالاخره در مهر 1402 دادگاه 
تجدیدنظر دیوان عدالت اداری مصوبه 
شورای پول و اعتبار را تایید کرد و در 

نهایت حق رای 50 درصــد از سهام 
مازاد سهامدار بانک آینده به وزارت 
اقتصاد تفویض شد. وزارت اقتصاد نیز 
در اولین قدم مجامع سال های 97 به 
بعد بانک را برگزار کرد و هیئت مدیره 
جدید از تاریخ 6 آذر 1402 کار خود را 

در بانک آینده آغاز کردند.
اما از آن جایی که وزارت اقتصاد، به 
طور فنی نسبت به بانک مرکزی، توان 
کمتری بــرای مدیریت ایــن موضوع 
دارد، به پیشنهاد این وزارتخانه در 
برنامه هفتم توسعه مقرر شد تا مدیریت 
رای سهام مــازاد موسسات بانکی به 
صندوق ضمانت سپرده )زیر نظر بانک 
مرکزی( منتقل شود. بنابراین با ابلاغ 
قانون برنامه هفتم توسعه هم اینک 
حق رای سهام مــازاد بانک آینده به 
صندوق ضمانت سپرده ها انتقال پیدا 
کرده است و در نتیجه از این پس این 
وزارتخانه مسئولیتی در قبال حق رای 

سهام مازاد شبکه بانکی ندارد.  

رسیدن زیان انباشته بانک آینده 	 
بیش از 1.5 برابر دارایی

همان طــور کــه عــنــوان شــد، بانک 

آینده یکی از ناترازترین بانک های 
کشور است. در این زمینه بررسی 
پیشینه بانک آینده و نیز داده های 
جدید، روند نزولی آن را آشکار می 
ــاس مشاهده می  کند. بر ایــن اس
ــن بــانــک در ســال هــای  ــود کــه ای ش
میانی دهه 90 با افزایش نرخ بهره 
به منظور جــذب و خلق سپرده ها 
در صدد جبران ناترازی ناشی از 
هدررفت منابع بانک برآمد که این 
موضوع تاثیر مهمی بر افزایش رشد 
نقدینگی و تورم داشت. بانک آینده 
و هر بانک دیگری باید از محل درآمد 
حاصل از تسهیلات اعطایی درآمد 
ــت آمــده  ــود بــه دس کسب کند و س
را به سپرده گذار بدهد امــا بانک 
آینده به دلیل معوق شدن تسهیلات 
ــد از  اعطایی و کسب نکردن درآم
ســرمــایــه گــذاری هــای غیرقانونی 
خــود، چندین سال متوالی، سود 
سپرده گذاران را با جذب سپرده 
جدید و خلق پــول جدید تامین و 
پرداخت می کرد. علاوه بر آن، بانک 
باید به سپرده های جدید جذب شده 
هم سپرده پرداخت می کرد که این 

کــار بــاز هم با جــذب سپرده  جدید 
انجام می شد.

ــع با این رونــد، چرخه تولید  درواق
زیــان ادامــه داشــت و فاصله درآمد 
و هزینه بانک آینده مــدام در حال 
افزایش بود به طوری که زیان بانک 
از 20 هزار میلیارد تومان در سال 
96 به بیش از 134 هزار میلیارد 
تومان در سال 1400 رسید و این 
عدد در پایان سال 1402 به 326 
هزار میلیارد تومان افزایش یافته 
است. نکته مهم این جاست که این 
برابر   1.5 از  انباشته بیش  ــان  زی
دارایــی این بانک در سال 1402 

است!

بانک آینده عامل رشد نیمی از 	 
پایه پولی در 1402

ــت که  ــن اس مــوضــوع مهم دیــگــر ای
پس از ســال 1400 و همزمان با 
مقداری  کنترل  سیاست  اجــرای 
ترازنامه های بانکی، رشد ترازنامه 
شبکه بانکی محدود شد تا از طریق 
آن رشد نقدینگی کنترل شود. به 
تبع آن بانک آینده نیز که دیگر قادر 
به جبران نــاتــرازی هزینه-درآمد 
خود از مسیر رشد ترازنامه نبود، 
آن را به افزایش اضافه برداشت از 
کرد.  منتقل  مرکزی  بانک  منابع 
)همچنین به نظر می رسد استمرار 

از آن جهت کــه هیچ  رونـــد فعلی 
کــدام از منابع بانک قــدرت تامین 
هزینه های آن را نـــدارد، منجر به 
افزایش شدید اضافه برداشت بانک 

از منابع بانک مرکزی شود.(
در نتیجه این وضعیت، تــازه ترین 
بررسی ها نشان می دهد سهم بانک 
آینده از رشد پایه پولی )به اصطلاح 
پول چاپ شده بانک مرکزی( در 
ــال 1400 بــه 6.8 درصـــد، در  س
سال 1401 به 22.1 درصد و در 
سال 1402 به بیش از 53 درصد 

افزایش یافته است.

دست پر دولت چهاردهم در 	 
برخورد با تخلفات بانکی

در مجموع باید گفت یکی از دلایل 
انحرافات  و  تخلفات  شکل گیری 
بــانــکــی از جــمــلــه در بــانــک هــای 
ــه گــذشــتــه،  ــ ــی طـــی ده ــوص ــص خ
نهاد  قانونی در  فقدان اختیارات 
سیاست گذار )یعنی بانک مرکزی( 
بــوده اســت. با این حال با تصویب 
بخش  مرکزی  بانک  جدید  قانون 
شده  مرتفع  مسئله  ایــن  از  مهمی 
اســت. بــرای همین می تــوان گفت 
دولــت چهاردهم در شرایطی کار 
خود را آغــاز می کند که ابزارهای 
قانونی گسترده تری به منظور تعیین 
تکلیف بانک های متخلف در اختیار 
دارد و در این میان، نکته مهم، لزوم 
تصمیم سیاسی )اقناع طرف های 
مختلف بانک های ناتراز( علاوه بر 
تصمیم سیاستی بــرای به سامان 
بــردن وضعیت کنونی بانک های 

ناتراز از جمله بانک آینده است.

متولی جدید برای بانک آینده  
 به بهانه انتقال حق رای سهام مازاد بانک آینده از وزارت اقتصاد به صندوق ضمانت سپرده ها

 داده های جدیدی از وضعیت این بانک را بررسی کرده ایم

طرح مجلس برای افزایش حقوق 
کارگران متناسب با تورم

ایسنا- ظهوریان عضو کمیسیون اقتصادی مجلس از 
تدوین طرحی برای افزایش حقوق کارگران متناسب 
با تورم خبر داد و گفت : با توجه به ابهام قانونی در 
افزایش حقوق کارگران متناسب با تورم، طرح اصلاح 
ماده 41 قانون کار تدوین شد که در حال بررسی در 
کمیسیون اجتماعی است. در صورت تصویب این 
قانون، مثلا وقتی نرخ تورم 45 درصد باشد حقوق 

کارگر هم باید 45 درصد افزایش پیدا کند.

خودرو

خبر

 آغاز به کار معاملات خودرو 
در سکوهای مجازی

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی )تتا( گفت: با 
همکاری مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، معاونت 
علمی ریاست جمهوری، معاونت راهبردی قوه 
قضاییه، بخش خصوصی و فراجا، خرید و فروش 
بخش  سکوهای  بستر  در  خـــودرو  الکترونیکی 

خصوصی امکان پذیر شد.
به گزارش ایرنا، »امین کلاهدوزان« افزود: در مرکز 
تتا 2 اقدام قابل توجه رونمایی می شود که برای هر 
کدام بیشتر از یک سال زمان صرف شده است. یکی 
از آن ها سامانه معاملات خودرو در سکوی بخش 
خصوصی و دیگری رونمایی از امکان برگزاری 
ــرای ثبت قــوه  قضاییه در سامانه  مزایده های اج

تدارکات الکترونیکی دولت است.
وی توضیح داد: در حوزه معاملات الکترونیکی 
خودرو کار فشرده ای شروع شد که همکاران فراجا 
و معاونت راهبردی قوه قضاییه همکاری خوبی 
در این بخش داشتند. حاصل این جلسات پاییز 
سال گذشته به دست آمــد. مرکز توسعه تجارت 
الکترونیکی بر اساس شیوه نامه ای فراخوانی را 
منتشر کرد. 9 شرکت خصوصی تقاضای خود را 
اعلام کردند که 2 شرکت تست های اولیه خود را با 
موفقیت پشت سر گذاشته اند و می توانند فعالیت 
خود را آغاز کنند.وی گفت: این سکوها قرار نیست 
انحصاری باشند، بلکه شرکت هایی که در این حوزه 
کار می کنند، رویکرد بخش خصوصی را دارند و مردم 
می توانند انتخاب کنند که به شکل سنتی کار خود را 

پیش ببرند یا به شکل دیجیتال.
این مسئول با بیان این که امیدوارم به زودی شاهد 
فعالیت سکوهای جدید در حوزه بازار الکترونیکی 
خرید و فروش خودرو باشیم، درباره نحوه کارکرد این 
سامانه گفت: یکی از این سامانه ها در واقع بستری 
برای ایجاد قولنامه الکترونیکی خودرو است. در این 
سامانه خریدار و فروشنده پس از ثبت معامله خود، 
کدی از فراجا دریافت می کنند که معامله را امن 
می کند و این سامانه اکنون آماده بهره برداری است.
ــرد:  ســامــانــه دیــگــر بــرای  ــه ک ــاف کـــلاهـــدوزان اض
کاهش هزینه ها، افزایش سرعت معامله و کاهش 
کلاهبرداری توسعه داده شده است. در این سامانه 
امکاناتی برای کسب و کارهایی که معاملات خودرو 
را به شکل سنتی انجام می دهند در نظر گرفته شده 

است که بتوانند از پنل خودشان استفاده کنند.
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انعکاس

تازه های مطبوعات

ــى یــکــى از  • ــزائ رجــانــیــوز نوشت:محمد خ
بازداشت شدگان حج امسال، از زندان عربستان 
ــرداد توسط ماموران  30 خ آزاد شد.خزائى 
عربستان به دلیل انتشار چند پست در ایکس و 
دردست گرفتن پرچم فلسطین بدون برگزاری 

دادگاه زندانى شده بود.
جهان نیوز نوشت : برابر ابلاغیه ریاست دفتر  •

ــت ا...  العظمى  فرماندهى کل قــوا، حضرت آی
خامنه ای فرماندهى معظم کل قوا در تاریخ 3 
شهریور 1403 اسکندر مؤمنى وزیر کشور را به 
سمت جانشین فرماندهى کل نیروهای مسلح در 

فرماندهى کل انتظامى منصوب کردند.

ایران - آنچه به عنوان »اعتراض رئیس جمهور  •
به قیمت بنزین« در فضای رسانه ای و شبکه های 
اجتماعى منتشر شد، صرفاً یک برش بسیار کوتاه 
از یک سخنرانى بلند بوده است. نکته دوم هم این 
است که رئیس جمهور از سازوکار قیمت گذاری 
یا منطق اقتصادی قیمت بنزین انتقاد مى کند. 
این انتقاد، واقعیتى است که همه کارشناسان 
و حتى خود مصرف کنندگان بنزین هم به آن 
اذعان دارند.در دولت چهاردهم از شوک درمانى 
ــردم در هیچ بخش خبری  ــردن م و غافلگیر ک
نخواهد بود و اگر در آینده، برای اصلاح هر نقص 
ساختاری، مانند قیمت بنزین، تصمیمى گرفته 
و مطابق آن گامى برداشته شود، این گام قطعاً با 

همراهى مردم خواهد بود. 
کیهان - طبق اظهارات اخیر ظریف بیش از  •

70 درصد وزیران و معاونان رئیس جمهور از سوی 
شــورای راهبردی و کمیته ها )با حضور برخى 
مجرمان و محکومان امنیتى( چیده شد و مابقى 
هم عمدتا انتخاب شخص آقای پزشکیان بود. 
اما در فضاسازی رسانه ای چنین وانمود شده 
بود که کابینه با هماهنگى کامل رهبری چیده 

شده است. 

با  اقــتــصــادی  دیپلماسى  - توسعه   توکلی 
کشورهای همسایه، از اولــویــت هــای دولــت 
سیزدهم محسوب مى شد.سیاستى راهبردی 
که به نظر مى رسد در دولت چهاردهم نیز امتداد 
پیدا کرده است.»قربانقلى بردی محمداف« 
رهبر ملى ترکمنستان در صدر هیئتى عالى 
رتبه به تهران سفر کرد. سفری که حاصل آن 
امــضــای چند  سند راهــبــردی میان تــهــران و 
عشق آباد بود. پیش از هر سخنى باید گفت که 
ترکمنستان از سال 1991 به دلیل رویکرد 
بین المللى غیرفعال و پایبندی عشق آباد به 
نوعى بى طرفى، از جهان جدا مانده بود و از 
جمله در بسیاری از مجمع هــای چندجانبه 
شرکت نمى کرد. به این ترتیب ترکمنستان 
به طور مــداوم در بحث های مربوط به آسیای 
مرکزی نادیده گرفته مى شد.  اما این روند 
به سرعت در حال تغییر است. از یک سو، در 
این  رهبری  مراتب  سلسله  در  تغییراتى  پى 
کشور، دولت ترکمنستان به طور فزاینده ای در 
فعالیت های دیپلماتیک خود فعال شده است. 
از سوی دیگر، هم خود ترکمنستان و هم جامعه 
بین المللى بیشتر به این شناخت مى رسند که 
موقعیت جغرافیایى ترکمنستان، آن را به یکى 
از مهم ترین مسیرهای حمل و نقل منطقه، یعنى 
مسیر شمال – جنوب - مورد علاقه روسیه – و 
مسیر شرق – غرب که چین و غرب آن را ترجیح 
مى دهند – تبدیل کرده است. به همین دلیل، 
چین،  روسیه،  جمله  از  بیشتری  کشورهای 
ــالات متحده در ترکمنستان  ــران، هند و ای ای

دخیل شــده انــد – عمدتا هــم اولــویــت اصلى 
کشورهای مذکور، بحث های مربوط به توسعه 
مسیرهای حمل و نقل از گذر ترکمنستان آن 
است. عشق آباد با تلاش برای حفظ بى طرفى 
 و استقلال خــود، تــلاش مى کند کشورهای
 هر چه بیشتری را در توسعه ایــن مسیرهای 
ترانزیای شرکت دهد و باور دارد که هر چه شمار 
بیشتری از کشورها، در این حوزه فعال باشند، 
فرصت بیشتری برای توسعه اقتصاد و سیاست 

خود خواهد داشت. 

انرژی و گسترش شبکه تجاری 2 مسئله 	 
مهم میان تهران و عشق آباد 

ــروزه مهم ترین مسئله در روابــط  از ایــن رو  ام
تهران-عشق آباد احتمالًا به ظرفیت ایــران و 
ترکمنستان برای تبدیل شدن به کشورهای 
ترانزیتى اساسى مربوط مى شود. ترکمنستان 
ایران را به عنوان کشوری ترانزیتى که مى تواند 
این کشور آسیای مرکزی غنى از گاز را به ترکیه 
ــاارزش مى داند.  و دنیای عرب متصل کند، ب
ــران نیز به بــرقــراری مسیر تجارت شمال- ای

طریق  از  را  روسیه  که  ریلى-دریایى  جنوب 
قزاقستان، ترکمنستان و ایران به هند متصل 
مى سازد، علاقه مند است. این که  خانم فرزانه 
صادق وزیر جدید راه و شهرسازی  نیز به طور 
رسمى  از رهبر ملى ترکمنستان استقبال کرد 
به نظر در همین چارچوب تفسیر مى شود. 
اما اهمیت ترکمنستان و ایــران تنها در حوزه 
شبکه گسترده تجاری خلاصه نمى شود و حوزه 

انرژی و گاز طبیعى بخش مهمى از روابط ایران 
داشتن  با  ترکمنستان  اســت.  ترکمنستان  و 
چهارمین ذخایر بــزرگ گــاز طبیعى جهان و 
ــادی به ایــن منبع  اقتصادی که وابستگى زی
ــروش گــاز طبیعى خــود به  دارد، از فرصت ف
ایــران که از سال 1997 آغاز شده، استقبال 
مى کند. تهران از گاز ترکمنستان که هم مرز 
ــران، منطقه ای با ضعف اتصال به  با شمال ای
شبکه خط لوله و برق کشور که مدت هاست از 
کمبود گاز رنج مى برد، بهره مند است. این امر 
ایران را از نیاز به سرمایه گذاری برای گسترش 
خطوط لوله خود از میدان های گازی جنوب 
به مناطق شمالى نزدیک ترکمنستان بى نیاز 
مى سازند.با این حال، در سال 2017، مسائل 
مربوط به گــاز به طــور قابل توجهى به روابــط 
دوجانبه آسیب رساند. در اولین روز آن سال، 
ترکمنستان پس از تلاش های ناموفق برای 
حل برخى اختلافات بین تهران و عشق آباد در 
مورد محموله های گازی و مسائل کیفیت گاز، 
صادرات گاز به این کشور را قطع کرد. موضع 
عشق آباد این بود که ایران باید بدهى 1.8 تا 
ــرای ســال 2007 و  2 میلیارد دلاری خــود ب
2008 را تسویه کند. حتى در زمستان 2007 
و 2008 نیز ترکمنستان صادرات گاز به ایران 
را متوقف کــرد.ایــن اختلاف بــرای داوری به 
دیــوان بین المللى دادگستری ارجــاع شد. 
دیوان حکم داد که ایران باید 2 میلیارد دلار 
غرامت به ترکمنستان پرداخت کند.  در این 
میان اما  با تلاش های دولت سیزدهم در زمینه 

گسترش روابط با همسایگان آن طور که گفته 
شد اختلافات در این باره  را از طریق دیپلماسى 
اقتصادی موفق حل شد. در نوامبر 2021، 
ایران، ترکمنستان و آذربایجان یک توافقنامه 
سه جانبه مبادله گاز امضا کردند که در ژانویه 
2022 اجرایى شد. این قرارداد مبادله برای 
دریافت گاز از ترکمنستان و انتقال همان مقدار 
به آذربایجان توسط ایــران تنظیم شد. با این 
حال، در ژانویه 2024، عدم توافق طرف ها 
تعلیق  به  منجر  توافق  تجاری  شرایط  سر  بر 

مبادله شد.

ادامه روند مثبت تعامل با همسایگان در 	 
دولت چهاردهم  

ــانــقــلــى  ــر  »قــرب ــف ــان س ــریـ ــا در جـ ــ ــالا ام ــ ح
ترکمنستان  ملى  رهــبــر  بــردی مــحــمــداف« 
ــران و در حـــضـــور رئـــیـــس جــمــهــور  ــهـ ــه تـ بـ
ــردی  ــب کــشــورمــان، چــهــار ســنــد مــهــم و راه
هـــمـــکـــاری در بـــخـــش گـــــاز، گـــمـــرکـــات، 
همکاری های دیپلماتیک و خواهر خواندگى 
دو بندر امیرآباد و ترکمن باشى به امضا رسید 
که نشان میداد دو کشور همچنان قرار است 
مسیر خود برای افزایش تعاملات در زمینه  
توسعه شبکه تجاری و توسعه تعاملات در حوزه 
ــرژی را در کنار موضوعاتى نظیر افزایش  ان
روابط دیپلماتیک به طور جدی ادامه دهند. در 

این میان اظهارات مسعود پزشکیان رئیس 
جمهوری در جریان دیدار و گفت و گو با رهبر 
ملى ترکمنستان نشان داد که دولت چهاردهم 
نیز به ظرفیت همسایگان توجه دارد. در همین 
باره رئیس جمهور کشورمان اظهار داشت: 
»توافقات راهــبــردی بــرای ما و ترکمنستان 
به امضا رسید و امیدواریم که این ارتباطات 
فى  همکاری  گسترش  بــه  منجر  توافقات  و 
شود.  همکاری  زمینه های  سایر  در  مابین 
توافق گازی با ترکمنستان اقدامى راهبردی 
برای تبدیل ایران به هاب گازی منطقه است« 
رهبر ملى ترکمنستان نیز اظهار داشت: »ما 
ایرانى مان  بـــرادران  با  به همکاری  همیشه 
اهمیت زیادی قائل مى شویم و همیشه تلاش 
ما این است که این همکاری ها را گسترش 
دهــیــم. توسعه روابــط میان دو کشور بــرای 
ترکمنستان اهمیت زیادی دارد.« وی افزود: 
»ترکمنستان تنها کشوری است که در مجمع 
عمومى سازمان ملل دو بار بى طرف شناخته 
شد و در این بى طرفانه شناخته شدن، ایران 
نقش به سزایى داشــت و لذا از این همکاری 
ــران کمال تشکر را داریــم. برخى مسائل  ای
ــرژی، برق،  و پــروژه های کلان مانند گــاز، ان
جاده و حمل و نقل را در مذاکرات داشتیم که 
امیدواریم ثمره آن، نتایج مثبتى در اجرای 

طرح ها برای ما داشته باشد.«

سامانه ثبت آگهی آنلاین خراسان :
www.khorasanet.ir
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برای تبدیل ایران به هاب گازی منطقه است

پیش به سوی بازار شمال

قطعى  نتایج  کــه  روزی   – محمدی  هـــادی 
ــورای اسلامى  انتخابات مجلس دوازدهــم ش
در اسفند سال قبل اعلام شد، بسیاری نگران 
از رای آوری برخى چهره ها در تهران ، آینده 
ــران را به سمت رادیکال  نظام سیاسى در ای
شدن  تحلیل کردند به خصوص این که برخى 
از اعضای دولت نیز نزدیکى فکری زیــادی با  
جبهه پایداری داشتند و بر این اساس ترکیب 
دولت و مجلس را برای کشور خطرناک تحلیل 
مى کردند اما همان زمان هم مى شد فهمید 
که اگرچه افراد شاخصى از طیف های تندروی 
ــداری بــه مجلس  ــای سیاسى بــه ویـــژه جبهه پ
دوازدهم راه یافته اند اما مجموع این افراد در 
آن زمــان کمتر از صد نفر تخمین زده مى شد 
که نشان مى داد نمى توانند در تصمیمات مهم 
مجلس اثر فاحشى داشته باشند . این تحلیل را 
نگارنده همواره مطرح مى کرد که "پایداری در 
مجلس دوازدهم کم تعداد اما پر سروصداست " و 
همین موضوع امیدواری به مجلس را بیشتر مى 
کرد. انتخابات هیئت رئیسه مجلس و ریاست 
قالیباف با وجود مخالفت تندروها و انتخابات 
زودهنگام ریاست جمهوری و رسیدن مسعود 
پزشکیان اصــلاح طلب به پاستور و در نهایت 
تشکیل دولت چهاردهم اما معادلات جدیدی در 
فضای سیاسى ایران و به ویژه در مورد تندروها 
ترسیم کرد که مى تــوان از آن به عنوان نقطه 
عطفى در سه دهــه اخیر یــاد کــرد تا جایى که 
برخى مى گویند تندروی حداقل برای چند سال 

به محاق خواهد رفت.

شکست انتخاباتی 	 
پایداری چى ها که در انتخابات مجلس شورای 
اسلامى توانسته بودند کرسى های مهمى در 
تهران و شهرهای بــزرگ کسب کنند، سعى 
داشتند با رفتارهای تبلیغاتى خود را بزرگ و پر 
اثر در مجلس نشان دهند. این سیاست آن ها 
تا انتخابات هیئت رئیسه مجلس جواب داد اما 
وقتى مشخص شد محمد باقر قالیباف که در 
انتخابات مجلس با شدیدترین حملات تندروها 
روبه رو بود توانسته با تعامل با بخش های میانه 
رو و اصلاح طلب مجلس بر مهم ترین کرسى 
بهارستان بنشیند، این سیاست نیز رنگ باخت 
و جایش را به رقابت بر سر بالاترین کرسى پاستور 
و جانشینى شهید رئیسى داد آن هم در حالى که 
تا پیش از حادثه بالگرد دارای مرزبندی با دولت 
شهید رئیسى بودند.اما رفتارها و اظهار نظرهای  

افــراد نزدیک به آقای جلیلى همچون  ثابتى، 
رسایى و ... در حوزه های مورد علاقه مردم مثل 
سیاست خارجى ، فیلترینگ ، گشت ارشاد و ... 
باعث شد تا خواسته یا ناخواسته یک دوقطبى 
شدید شکل بگیرد . این دو قطبى بزرگ ترین 
کمک به جبهه مقابل اصولگرایى برای رسیدن 
به پاستور بعد از سه سال دوری بود و باعث شد 
تا اصولگرایان در شرایطى که به نظر مى رسید 
ــد ، با  بیشترین شانس را بــرای موفقیت دارن

شکست روبه رو شوند. 

تغییر جهت کشتی سیاست	 
جبهه اصولگرایى از قالیباف و موتلفه گرفته 
تا طیف های نزدیک به حــداد عــادل و باهنر و 
لاریجانى و ... همه فهمیده بودند که سیاست 
نظام تغییراتى داشته و قرار نیست تندروها در 
این حاکمیت نقش اثرگذاری داشته باشند .  
نظام با تایید صلاحت پزشکیان که یکى از سه 
گزینه اصلى جبهه اصلاحات به شمار مى رفت و 
رعایت بى طرفى در نهادهای حاکمیتى همچون 
نیروهای مسلح و صداوسیما در انتخابات نشان 
داده بود که قرار است از همه طیف های سیاسى 
ــوت به عمل آیــد تا در چارچوب  و مردمى دع
خط قرمزهای نظام مشارکت کنند و افزایش 
مشارکت بزرگ ترین هدف نظام است. رسیدن 
به حد نصاب 50درصدی مشارکت در دور دوم 
پس از سه انتخابات کمتر از 50درصد تا حدی 
این هدف را تامین کرد و نشان داد مى شود با 
اندکى فضا سازی مثبت و امیدوار کردن مردم 
نتایج خوبى گرفت هرچند تندروها نه تنها از 
این افزایش مشارکت که خروجى اش شکست 
آن ها  بود راضى نبودند بلکه از هر ابزاری برای 
کاهش آن استفاد کردند امــا همین افزایش 
مشارکت نه چندان زیاد پایه ای شد برای شکل 
گیری دولت وفاق و دور شدن تندروها از کیک 
قدرت در ایران. روزی که مسعود پزشکیان نیز 
لیست اولیه وزرای پیشنهادی خود را به مجلس 
معرفى کرد، انتقادات و اعتراضات زیادی را به 
جان خرید. از منتقدانى  همچون محمد جواد 
ظریف تا معترضانى  همچون ثابتى و رسایى؛ اما 
پزشکیان مى دانست چه مى خواهد و  تصمیم 
گرفته بود تا دولتش اولین دولت "وفاق ملى" 
در جمهوری اسلامى باشد به گونه ای که کسى 
نتواند بگوید دولت اصلاح طلب است یا اصولگرا 
یا هر نام دیگری . او از دولت شهید رئیسى سه 
وزیــر و یک معاون رئیس جمهور را حفظ کرد 

و در مــورد وزیــر کشور با همه حساسیت های 
اصلاح طلبان فردی را منصوب کرد که بیشتر به 
اصولگرایان نزدیک بود تا اصلاح طلبان. همین 
دولــت اما در میان سروصدای بــالای اعضای 
جبهه پایداری در مجلس  در مورد برخى وزرا و 
حتى قالیباف رئیس مجلس که کار را به توزیع 
شب نامه غیرقانونى در مجلس کشاند، رای بى 
نظیری آورد تا نه تنها اولین دولت وفاق ملى با 
تایید صددرصدی و بالای مجلس شکل بگیرد. 

خطر سرعت راست رادیکال	 
این روزها در حالى که بسیاری از اصلاح طلبان 
به دنبال بازگشت به نظام هستند و سعى دارند 
از طیف رادیکال و ساختارشکن فاصله بگیرند، 
سرعت زیاد راست رادیکال مى تواند تبدیل به 
یک آسیب بزرگ برای فضای سیاسى کشور 
شــود.اعــضــای رادیــکــال جبهه پایداری حق 
دارند که در فضای سیاسى کشور فعال باشند، 
کار سیاسى کنند و دولت و مجلس را نقد کنند 
اما استفاده از ادبیات » یک نفری« و » پادگان 
اشــرف« و » توهین به ســـرداران« و دمیدن در 
اختلاف های جبهه انقلاب نه تنها حق آنان 
جریانى  بــه  ــدن  ش تبدیل  خطر  بلکه  نیست 
انحرافى  را گوشزد مى کند که دیــگــران را 
باطل و خــود را حق مى پندارند؛ منشى که 
بیشتر از هر چیز منش احمدی نژاد و عدالت 
خواهان افراطى که بعدها از ولایت عبور کردند 
را یادآوری مى کند. خلاصه انکه برخلاف جبهه 
پایداری که  شاید بتوان گفت تئوری اصلى 
اش خالص سازی و حذف رقبا حتى دوستان 
سابق است، این نظریه در کشوری مانند ایران 
جواب نمى دهد و نباید راضى به حذف هیچ 
گروه و جناحى با هر میزان پایگاه رای بود؛ اما 
بازنگری در آرا و نظراتى که چندین بار در محک 
رای مردم شکست خورده اند نیز ضروری است 
و به نظر مى رسد جبهه پایداری علاوه بر دور 
کردن برخى چهره های رادیکال از خود باید 
در نظراتش نیز تجدید نظر اساسى داشته باشد 
. همچنین این وظیفه عقلای جبهه پایداری 
است که این طیف تندرو را امر به معروف و نهى 
از منکر کنند و در صورت اثر نکردن، مرزبندی 
خود را با این طیف اندک علنى و شفاف کنند. 
بسیاری از هــواداران این طیف، دل در گروی 
انقلاب دارند  و از این جهت عقلا و دلسوزان 
این جریان سیاسى برای روشنگری این افراد 

وظیفه به گردن دارند. 

»خراسان« از وضعیت آینده برخی از اعضای منتسب به »جبهه پایداری« و   چهره های رادیکال در مجلس گزارش می دهد

» وفاق ملی«؛ تیر خلاص تندروی؟



پاتک به فیلم های سیاه
مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

عکس هام رو چی کار کنم؟ تازه فیلم هم ازم گرفته؛ اگر 
پرونده

 
منتشر بشه آبــروم جلوی همه میره، اصلا فکرش رو 
نمی کردم که این جوری بشه و ... . تهدید شدن به 
انتشار تصاویر و فیلم های خصوصی بعد از یک ارتباط 
اشتباه یا مورد آزارواذیت قرارگرفتن ممکن است اتفاق بیفتد. گاهی هم 
ــاذی و گرفتن پــول، فــرد را تهدید به انتشار تصاویر  مجرم بــرای اخ
شخصی اش می کند. دلیل این تهدید و اخاذی ها هرچه که باشد، واکنش 
و تصمیم اشتباه در این مواقع باعث می شود تا مشکلات بیشتری برای فرد 
ایجاد شود. سهولت دسترسی به فضای مجازی و گسترش استفاده از 
شبکه های اجتماعی باعث شده تا خطرات بیشتری در کمین افراد باشد. 
این مسئله باب سوء استفاده و اخاذی را به شیوه های جدیدتر پیش روی 
بعضی مجرمان قرار داده است. به طوری که در بسیاری از موارد، مجرمان 
فضای مجازی صرفاً با تهدید در خصوص موارد مرتبط با آبروی افراد، اقدام 
به درخواست مبالغ کلان یا سکوت در برابر یک جنایت از قربانیان خود 
می کنند. به تازگی، ماجرای یک تبهکار که به شکارچی زنان معروف شده 
و بعد از آزارواذیت آنان با تهیه فیلم سیاه مجبور به سکوت شان می کرده، 
مورد توجه رسانه ها قرار گرفته است. به همین بهانه و در پرونده امروز 
زندگی سلام، بخشی از اعترافات این متهم را خواهید خواند و از مجازات 
پخش کردن عکس و فیلم خصوصی دیگران خواهیم گفت. همچنین در 
گفت و گو با سرهنگ »رامین پاشایی«، رئیس مرکز امداد و فوریت های 
ــاره اصولی ترین واکنش دربرابر  سایبری پلیس فتا به سوالاتی درب
تهدیدها برای انتشار تصاویر شخصی و فیلم های سیاه پاسخ خواهیم داد.

 به بهانه ماجرای شکارچی زنان که قربانیان را بعد از آزارواذیت با تهدید انتشار فیلم و عکس های شان وادار به سکوت می کرد
 از رئیس مرکز امدادوفوریت های سایبری پلیس فتا درباره واکنش درست در چنین وضعیت هایی پرسیدیم

 
 

 

 

 

  

  

   

چرا آسمان شب با این همه ستاره 
تاریک است؟ 

مجسمه های چوبی به همت خانم معلم 

»سالار دو یونی«  معلق بودن بین دو 
آسمان! 

طنز | اگه ارشد قبول نشدی 
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اخاذی های جراح قلابی در پیج و مطب تقلبی

این پرونده از مدتی قبل با شکایت چند زن در 
اداره آگاهی تهران گشوده می شود. آن طور 
که شاکیان می گفتند، مردی خودش را پزشک 
و جراح زیبایی جا زده و پس از بیهوش کردن 
مراجعان، نقشه شیطانی خود را عملی می کرده 

است. به گزارش »همشهری آنلاین« یکی از آن ها 
توضیح داده: »در اینستاگرام با صفحه دکتر 
قلابی آشنا شدم. او تصاویر مختلفی در پیج خود 
از نمونه کارهایش منتشر کرده و چون بیش از 
۱۸۰ هزار دنبال کننده داشت، مطمئن شدم 

کار دکتر زیبایی خیلی خوب است. به همین 
دلیل با شماره ای که در صفحه نوشته شده بود، 
تماس گرفتم و بعد فردی که خودش را منشی 
دکتر معرفی کرد، مدعی شد که باید وقت را از 
طریق یکی از شبکه های اجتماعی بگیرم. در 

نهایت آدرس مطب را گرفتم و به محض ورود 
به آن جا، دکتر را دیــدم. اصلا فکر نمی کردم 
او پزشک قلابی و فریبکار باشد. آن روز پس از 
نوشیدن آب میوه از هوش رفتم. وقتی به هوش 
آمدم در خیابانی خلوت رها شده بودم. تا چند 
دقیقه گیج بــودم و بعد با شماره دکتر تماس 
گرفتم که وی پاسخ داد و گفت اگر شکایت کنم 

فیلم سیاهی را که تهیه کرده، منتشر می کند و 
آبرویم را می برد«. متهم ۳۰ ساله که برای دومین 
بار به همین جرم یعنی آزارواذیت زنان دستگیر 
شده، در بازجویی ها به جرم خود اعتراف کرد 
و گفت: »بــرای شــروع این سناریو، ابتدا چند 
دنبال کننده در اینستاگرام خریدم و عکس هایی 
را که متعلق به پزشکان دیگر بود، در صفحه خود 

بارگذاری کردم تا نقشه ام را پیش ببرم و زنان را 
فریب بدهم. سپس با مدارک جعلی، دفتری را 
برای چند ساعت اجاره کردم و می گفتم آن جا 
کلینیکم اســت. جالب است که کسی متوجه 
نمی شد تابلوی پزشک در سر در آن نصب نشده 
است. سپس قربانیان را آزار و اذیت و فیلم سیاه 

تهیه می کردم«.

به هیچ وجه تن به چنین اخاذی هایی ندهید
گفت و گو با سرهنگ »رامین پاشایی«، رئیس مرکز امداد و فوریت های سایبری پلیس فتا برای پاسخ به این سوال که دربرابر تهدیدها برای انتشار تصاویر شخصی و فیلم های سیاه چه کنیم؟

در ماجرای پرونده شکارچی زنــان که خــودش را جــراح زیبایی جا مــی زد، شیوه 
تهدیدهایش برای مجبور کردن قربانیان به سکوت باعث شده بود تا از او شکایت 
نشود. او بعد از جلب اعتماد دنبال کنندگان در پیج شخصی اش، آن ها را به 
کلینیکش دعوت و پس از آزار و اذیت قربانیان، فیلم سیاه از آن ها تهیه می کرده 
است. این شکارچی کثیف با سوء استفاده از همین عکس های شخصی و فیلم های 
سیاه ضبط شده، قربانیان را تهدید می کرده که اگر شکایت کنند یا ماجرا را به کسی 
بگویند، آن ها را منتشر خواهد کرد. حالا سوال این است که اگر از فردی فیلم سیاه تحت 
هر شرایطی مانند آزار و اذیت یا قرار گرفتن در ارتباط اشتباه و ... گرفته شود و سپس توسط طرف مقابل 
تهدید شود که اگر حرفی بزند یا شکایت کند، آن ها را منتشر و برای خانواده فرد هم ارسال خواهد کرد، 
بهترین و اصولی ترین واکنش چیست؟ به سراغ رئیس مرکز امداد و فوریت های سایبری پلیس فتا رفتیم 

که همیشه با متانت و روی گشاده پاسخگوی ماست تا به این سوالات پاسخ دهد.

به آشنایی های مجازی اعتماد نکنید

سرهنگ »پاشایی« با اشاره به این نکته که پرونده های 
زیادی مرتبط با همین موضوع در پلیس فتا تشکیل 
می شود، می گوید:»اولین توصیه ای که ما خدمت 
هموطنان عزیزمان در این باره داریــم، این است که 
اولا آشنایی هایی که در فضای مجازی شکل می گیرد، 
عموما منطبق بر واقعیت نیست. بنابراین نباید به 
اطلاعاتی که در شبکه های اجتماعی از افراد به دست 
می آید یا کاربران درباره خودشان می گویند، اعتماد 
کرد. هرچند آشنایی هایی که در فضای فیزیکی و 
واقعیت هم شکل می گیرد، اگر آگاهانه و با رعایت 
نکات لازم نباشد، می تواند خطرات خاص خودش 
را داشته باشد اما به هر حال، در ارتباط با دیگران 
با احتیاط عمل  باید  به خصوص در فضای مجازی 
کنید تا حاشیه ای به خاطر یک غفلت برای شما و حتی 

اطرافیان و خانواده تان ایجاد نشود«.
ــم خــانــم هــا قــربــانــیــان چنین  ــم آقــایــان و ه ه

پرونده هایی هستند
رئیس مرکز امـــداد و فــوریــت هــای سایبری پلیس 
ــاره قربانیان چنین پرونده هایی می گوید:  فتا درب
»هرچیزی که من الان اشاره می کنم، بر اساس تجزیه 
و تحلیل پرونده هایی است که در پلیس فتا تشکیل و 

ــت. عموما در  باعث ثبت شکایت رسمی شــده اس
حوزه فضای مجازی پرونده های زیادی به پلیس فتا 
ارسال می شود مبنی بر این که یک شخصی، چه آقا 
و چه خانم، تهدید به منتشر شدن تصاویر و فیلم های 
شخصی اش شــده اســت. ما در چنین پرونده هایی 
شاهد هستیم که هم آقــا قربانی شــده و هم خانم 
بنابراین برخلاف تصور رایج، فقط خانم ها قربانیان 

چنین مسائلی نیستند«.
صمیمیت ارتباط را با ارســال و دریافت عکس 

بیشتر می کنند
سرهنگ »پاشایی« دربــاره این که چرا بعضی افراد 
خودشان به ارســال عکس بــرای طرف مقابل اقدام 
می کنند و سپس مــورد تهدید و سوء استفاده قرار 
می گیرند، می گوید: »کلاهبرداران در فضای مجازی 
تحت هر عنوانی مثلا کاریابی، ازدواج، مهاجرت 
ــراد رابطه  ــری افـ بــه خـــارج از کشور و ... بــا یــک س
دوستی و آشنایی برقرار می کنند. ایــن ارتباط به 
مرور در شبکه های اجتماعی عمیق تر می شود و بعدا 
ملاقات های فیزیکی اتفاق می افتد. سپس از این 
دیدارها، عکس و فیلم تهیه می شود. این نکته خیلی 
مهم است که افراد مراقب این اتفاق باشند. بعضی 

اوقات تحت عنوان مدلینگ از شما یک سری عکس 
می خواهند و گاهی هم خود شما این عکس ها را برای 
آشنایی بیشتر می فرستید. در این مواقع، آن ها یک 
سری عکس و فیلم برای شما می فرستند و از شما هم 
یک سری عکس و فیلم می خواهند. آن ها با این کار، 
می خواهند صمیمیت رابطه را بیشتر کنند تا اعتماد 
شما را کسب و در زمان مناسب برای اخاذی یا تهدید 

شما، اقدام کنند«.
فتا با حفظ محرمانگی به شما مشاوره لازم را 

می دهد
ــداد و فوریت های سایبری پلیس  از رئیس مرکز ام
فتا می پرسم اگر فــردی که از او عکس 
شخصی یا فیلم سیاه گرفته شده، تهدید 
ــر بــا پلیس تماس بگیرد،  ــود کــه اگ ش
ــار در  ــودک عکس هایش بــه صـــورت خ
شبکه های اجتماعی برای اطرافیانش 
ارســال و منتشر می  شود، باید چه کار 
کند ، پاسخ می دهد: »همان طور که گفته 
شد، بعضی اوقــات در این دوستی ها و 
آشنایی ها در فضای مجازی تحت عناوین 
مختلف، تصاویری بین شما و طرف مقابل 
رد و بدل می شود که بعدها چه به عنوان 
اخاذی و چه به عنوان تهدید استفاده می 
شوند. در این مواقع که تهدید می شوید یا 
مورد اخاذی قرار می گیرید، پیشنهاد ما 
این است که به هیچ عنوان تن به اخاذی 
ندهید. بلافاصله در هرجایی از کشور 
هستید، اگر این اخاذی از طریق فضای مجازی اتفاق 
 افتاد، به پلیس فتای استان یا شهرستان محل سکونت 
مراجعه کنید و مطمئن باشید با حفظ محرمانگی، 
مشاوره لازم را توسط کارشناسان خبره و متعهد 

دریافت خواهید کرد«.
فرد اخاذی کننده را تهدید نکنید

»هموطنان عزیزمان باید بدانند که انتشار هرگونه 
عکس و فیلم شخصی افراد جرم است و پیگرد قانونی 

دارد«. سرهنگ »پاشایی« با این مقدمه به یک اشتباه 
رایج بعضی افراد بعد از تهدید شدن یا اخاذی اشاره 
می کند و می گوید: »بعضی افراد در چنین مواقعی، 
به طرف مقابل می گویند که به زودی از او به پلیس 
شکایت خواهند کرد یا او را به هر شکل دیگری تهدید 
می کنند تا بترسد و آبرویشان را نبرد. در این مواقع، 
قبل از این که به طرف تهدیدکننده بگویید که قصد 
داریــد از او شکایت کنید، ابتدا با پلیس فتا صحبت 
کنید. همکاران من به شما کمک خواهند کــرد تا 
بهترین تصمیم را بگیرید. حواس تان باشد که شما 
یا تحریک کنید که  نباید طــرف مقابل را عصبانی 
دست به رفتار اشتباهی بزند. همچنین می توانید با 
شماره تلفن۰96۳۸۰ تماس بگیرید که همکاران 
من به صورت تلفنی براساس شرایط خاص هر پرونده 
پاسخگوی شما خواهند بود تا به ابهامات تان پاسخ 

دهند«.
از این تهدیدها نترسید

سوال آخرم از رئیس مرکز امداد و فوریت های سایبری 
پلیس فتا این است که اگر ماجرا را به پلیس فتا بگوییم، 
چقدر خیال مان راحت باشد که بدون رفتن آبروی مان 
مشکل حل خواهد شد که می گوید: »پیشنهاد اول 
و آخر ما این است که به هیچ عنوان از این تهدیدها 
نترسید و تن به چنین اخاذی هایی ندهید چراکه 

فقط شرایط شما را سخت تر خواهد کرد. 
توجه داشته باشید که اگــر یک بــار برای 
ــول بــریــزیــد، تضمینی  ــرد کــلاهــبــردار پ ف
وجود ندارد که او دست از سر شما بردارد. 
حتما مراجع قضایی و نظامی را در جریان 
تهدیدها و اخاذی قرار دهید تا پیگیر پرونده 
شما باشند. پرونده های زیــادی از طریق 
ریپورت و شکایت مستقیم حل و فصل می 
شود و بدون این که آبرویی از کسی برود 
یا عکس و فیلمی منتشر شود، بسته شده 

است«.

مجازات پخش کردن عکس و 
فیلم خصوصی دیگران چیست؟

گاهی برخی افراد، به علت های مختلفی، نظیر دشمنی، انتقام جویی 
یا اخاذی، اقدام به گذاشتن عکس دیگران بدون اجازه در شبکه های 
اجتماعی مانند اینستاگرام، تغییر و پخش کردن یا صرفاً انتشار عکس و 
فیلم های خصوصی دیگران می کنند که این کار، باعث نابودی زندگی 
چندین نفر می شود. لکه دار کردن آبروی دیگران، با گذاشتن عکس 
بدون اجازه در فضای مجازی، تغییر و انتشار یا صرفاً پخش کردن عکس 
و فیلم خصوصی آن هــا یا ساختن پیج های جعلی، باعث شده است 
که قانون گذار، برای حفظ حیثیت شهروندان جامعه و جلوگیری از 
جرایم در این زمینه، مقرراتی را پیش بینی کند تا افرادی که اقدام به 
انجام این قبیل اعمال غیرقانونی می کنند، به مجازات عمل ناشایست 
خود برسند. مجازات گذاشتن عکس بدون اجازه در فضای مجازی و 
شبکه های اجتماعی مانند اینستاگرام، مجازات پخش کردن عکس 
و فیلم خصوصی دیگران، همچنین، صدای افراد و مجازات تغییر و 
سپس انتشار این موارد، بدون اجازه صاحبان آن ها در قانون، 
پیش بینی شده است. ماده ۱۷ قانون جرایم رایانه ای، در 
خصوص مجازات پخش کردن عکس و فیلم خصوصی دیگران 
و همچنین صدای افراد، بدون اجازه آن ها، مقرر می دارد: 
»هر کس، به وسیله سامانه های رایانه ای یا مخابراتی، صوت یا 
تصویر یا فیلم خصوصی یا خانوادگی یا اسرار دیگری را بدون 
رضایت او، جز در موارد قانونی، منتشر کند یا در دسترس 
دیگران قرار دهد، به نحوی که منجر به ضرر یا عرفاً، موجب 
هتک حیثیت او شود، به حبس از 9۱ روز تا دو سال یا جزای 
نقدی از پنج میلیون )۵.۰۰۰.۰۰۰( ریال تا چهل میلیون 
)۴۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال یا هر دو مجازات، محکوم خواهد 
شد«. اما گاهی بزهکار، اقدام به پخش کردن عکس و فیلم 
خصوصی دیگران نکرده و صرفاً قربانی جرم را تهدید به انتشار 
عکس و فیلم خصوصی وی می کند. جرم تهدید به پخش کردن 
عکس و فیلم خصوصی دیگران در ماده ۷۴۴ قانون مجازات 
اسلامی یا همان ماده ۱6 قانون جرایم رایانه ای، مورد تصریح 
قانون گذار قرار گرفته است. به موجب این مــاده: »هرکس 
به وسیله سامانه های رایانه ای یا مخابراتی، فیلم یا صوت یا 
تصویر دیگری را تغییر دهد یا تحریف کند و آن را منتشر یا با علم 
به تغییر یا تحریف منتشر کند، به نحوی که عرفاً موجب هتک 
حیثیت او شود، به حبس از نود و یک روز تا دو سال یا جزای 
نقدی از پنج میلیون )۵.۰۰۰.۰۰۰( ریال تا چهل میلیون 
)۴۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال یا هر دو مجازات محکوم خواهد شد. تبصره – 
چنان چه تغییر یا تحریف به صورت مستهجن باشد، مرتکب به حداکثر 

هر دو مجازات مقرر محکوم خواهد شد.« 
منبع این بخش: خبرگزاری میزان

 در این مواقع که 
تهدید می شوید یا 
مورد اخاذی قرار 

می گیرید، پیشنهاد ما 
این است که به هیچ 
عنوان تن به اخاذی 
ندهید. بلافاصله به 
پلیس فتای استان 
یا شهرستان محل 
سکونت مراجعه 

کنید یا تماس بگیرید 
و مطمئن باشید با 
حفظ محرمانگی، 

مشاوره لازم را توسط 
کارشناسان خبره و 

متعهد دریافت خواهید 
کرد

با مدارک جعلی، 
دفتری را برای چند 
ساعت اجاره کردم 
و می گفتم آن جا 

کلینیکم است. جالب 
است که کسی متوجه 
نمی شد تابلوی پزشک 
سر در آن نصب نشده 
است. سپس قربانیان 
را آزار و اذیت و فیلم 
سیاه تهیه می کردم



خیلی از سکانس هایی که در فیلم و سریال ها می بینیم با چند ترفند به یک سکانس تبدیل شده است. این ترفندها گاهی 

به کمک حقه های سینمایی مانند پرده سبز اجرا می شود و گاهی به کمک ابزاری که شــاید آن ها را بشناسیم و شاید نه. 

در سینماتوگراف این هفته می خواهیم ترفندهای مختلف فیلم برداران و تصویربردارهای سینما و تلویزیون بگوییم که 

ممکن است با روش کارشان آشنا نباشیم.
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   من کی ام؟

فائزه یحیی آبادی هســتم 23 ساله و ساکن 
سبزوار استان خراسان رضوی. معلم هستم 
و امسال اولین سالی بود که سر کلاس درس 

حاضر شدم.

  دربـــاره هنر مجسمه سازی بــا چوب 

توضیح می دهید؟

روش تولید مــا متفاوت با روش کار مرســوم 
در ایران اســت. که با چاقو و مغــار و این جور 
چیزها انجام می شــود. در کل، این ســبک، 
اختــراع خودمــان اســت یعنــی ایــن موتور 
ســه هزار دوری کــه کارمــان را بــا آن انجام 
می دهیم ایده خودمان است و هدفم جهانی 
شدن این سبک کاری است. کار باربرداری 
چوب را با این موتور انجام می دهیم و خیلی 
سخت بود اطرافیان را متقاعد کنیم که با این 
موتور می شود مجسمه های چوبی ساخت. 
این رشــته آخر ندارد و تنوع عجیب وغریبی 
از کارهــای هنــری دارد که روحتــان را جلا 
می دهــد. مــن همیشــه دوســت داشــتم به 
کســانی که در کنار کار اصلی شان به دنبال 
یک شغل دوم هســتند این هنر را یاد بدهم. 

این هدف اصلی ام بود.
 

  چطور شد به کار با چوب علاقه پیدا 

کردید و آن را ادامه دادید؟

من از بچگی بــه کار با چوب علاقه داشــتم. 
همســرم هــم در کنــار کار اصلــی  اش کار با 
چوب را ادامه می داد. یک مدت مشغول کار 
تیراژ بودیم و 9هزار قطعه چوبی در ماه تولید 
می کردیم امــا الان هنــر مجسمه ســازی با 
چوب را به خانم های خانه دار و علاقه مندان 
آمــوزش می دهم. 80درصــد، علاقه باعث 
شــد بــه ســمت ایــن کار بیایــم. از بچگــی، 
خلق کــردن را دوســت داشــتم. یــک مدت 
در دبیرســتان کارهــای هنــری دیگــری را 
هم انجــام مــی دادم و وقتــی ازدواج کردم و 
دیدم همســرم هم کارهای چوبــی را انجام 

می دهند، خیلی پیگیرتر شدیم. یعنی برخی 
دستگاه ها را داشــتیم و چند دســتگاه دیگر 

برای کارگاه مــان تهیه کردیــم. فضای 
مجازی مثل ســایت، اینستاگرام و 

یوتیوب را هم خیلی قوی تر کار 
کردیم.

 
ــار با  ــ ــن ک ــت ــرف ــادگ   ی

ابــــزارهــــای چــوب بــری 

سخت نبود؟

بــرای  کــه  چیــزی  تنهــا 
دارد،  اهمیــت  یادگرفتــن 

علاقــه اســت. مــا الان تقریبــا 
تمام دستگاه های مرتبط یا برخی 

دستگاه های مرتبط را که بتوان بعدها با 
آن کارهای متفاوت تری اجرا کرد هم داریم. 
خیلی زود کار با ابزار را یاد گرفتم و الان چند 
سالی است که مسیر کاری همسرم متفاوت 
شده  است و من دارم کارهای کارگاه را انجام 
می دهم. الان تمــام تمرکزمان روی آموزش 
غیرحضــوری اســت. خیلــی از هنرجوهــا با 
همین بسته های آموزشــی پیج زدند و دارند 
محصولات شــان را می فروشــند. بســته بــه 
علاقــه هنرجو مــدت زمــان یادگیــری فرق 
می کند. هنرجوی 70-60 ساله ای داشتم 
که ظرف دو روز یــک نمونه بی عیــب و نقص 
برایــم فرســتاده اســت ولــی هنرجویی هم 
داشــتم که ظرف یک هفته تا 10 روز صفر تا 

صد کار را یاد گرفته است.
 

  بودن در این رشته هنری چه سختی و 

شیرینی هایی دارد؟

خیلی هــا روش کار مــا را نمی پذیرفتند چون 
مثل بقیه روش های مرسوم کار با چوب نبود. 
ابتدای کارمــان با حملــه و مقاومت  کســانی 
روبه رو شــدیم که دوست داشــتند روش های 
قبلی را اجرا کنیم. باورشان نمی شد  سرعت 
کار تولیــد مجســمه های چوبی با یــک موتور 
بالا برود و برایشــان مبهم بود که بــا این موتور 
می شود کار باربرداری را انجام داد. شیرینی 
کار هم آن وقتی اســت کــه یک هنرجــو از هر 
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نقطه ایــران و حتی خــارج از کشــور، نمونه 
کارش را می فرســتد. آن ذوق و لــذت واقعا 
برایم شیرین است. تمرکز آموزش روی 
آناتومی است و هنرجوها می توانند 
بــا آن مجســمه هایی  در اندازه 
3 تا 150ســاننتی متری را 
بســازند. فقط بایــد خوب 
تمریــن کنند. پینترســت 
هم تنوع عجیــب و غریبی 
از طرح هــای مجســمه را 
دارد و کار هنرجــو را برای 

طراحی آسان می کند.
 

  کار مجسمه سازی با چوب به 

درد چه کسانی می خورد؟

بــه همــه بچه هایی که بــا من جلــو می آیند 
می گویم، علاقه مهم ترین چیز است چون 
کار ساده ســازی شــده اســت و فقــط باید 
شــجاع باشــید. موارد زیــادی داشــتم که 
خیلی می ترســند و اولــش را خیلی خوب 
شــروع کردند اما اشتباه شــان این بوده که 
تمــام ویدئوهای آموزشــی را با هــم دیدند 
و هنوز، ســرکارگاه نرفته انــد می گویند ما 
نمی توانیم. ولــی هنرجوی 13ســاله هم 
داشــتم که به خاطر علاقه خیلی زود همه  
اصول کار را یاد گرفته است. به همین خاطر 
اگر نترسند و قدم اول را شجاعانه بردارند، 
کار ســختی نیســت. من الان که تابستان 
است و سر کلاس درس نیستم بخش زیادی 
از روز را درگیر طراحــی و اجرای ایده های 
متفاوت برای تولید محتوا هســتم. کســی 
نیســت کــه در اینســتاگرام بــا این ســبک 
مجســمه چوبی بســازد و از آن الگو بگیرم. 
مانــدن در کارهای هنری خیلــی مقاومت 
می خواهنــد و خیلی ها فکــر می کنند هنر 
پول نمی شــود. وقتی ما دبیرســتان بودیم 
می گفتند تنبل ها باید به هنرستان بروند اما 
الان فضا بهتر شده است و راه برای کارهای 
هنری دارد باز می شــود. امیــدوارم روزی 
کارهای هنری آن قدر گسترده باشد که هر 

انسانی یک رشته هنری بلد باشد.

مجسمه های چوبی به همت خانم معلم
گفت و گو با یک جوان هنرمند که از نوجوانی به شدت به کار با چوب علاقه دارد و حالا در کارگاهش با چوب های مختلف مجسمه می سازد

ماندن در کارهای 
هنری خیلی مقاومت 
می خواهند و خیلی ها 

فکر می کنند هنر 
پول نمی شود. وقتی 
ما دبیرستان بودیم 

می گفتند تنبل ها باید 
به هنرستان بروند 
اما الان فضا بهتر 

شده است و راه برای 
کارهای هنری دارد 

باز می شود

تصویر آسمان و ابرها 
روی این آینه طبیعی 

منعکس می شود گویی 
تماشاگر در بین دو 
آسمان معلق است!

 آقای دکتر وارد می شود

اولین کسی که این سوال حســابی ذهنش را مشغول 
کرد یک پزشک آلمانی بود که به رصد ستارگان علاقه 
زیادی داشت. »هنریش ویلهلم اولبرس« حدود سال 
1815 دنباله داری را در آســمان رصد کرد که بعدها 
به نام خودش ثبت شــد. طی ســال ها چشــم دوختن 
به آســمان و غرق شــدن در مناظر خیال انگیزش یک 
پرسش ذهن اولبرس را رها نمی کرد، چرا آسمان شب 
تاریک است در حالی که این همه ستاره در فضا وجود 
دارد؟ به عبارت دیگر او کنجکاو بود بداند وقتی کیهان 
بی کران ستاره دارد پس شب ها، راستای دید ما در هر 
طرف باید در نهایت به تعداد زیادی ستاره  ختم شود و 
هیچ نقطه آســمان نباید تاریک باشــد. این موضوع به 
»پارادوکس اولبرس« معروف شــد که خود او پاسخی 

برایش پیدا نکرد.

یک شاعر پاسخ را پیدا کرد

سوالی نجومی که در ذهن یک پزشک شکل گرفته بود 
توسط یک شاعر پاسخ داده شد و همین نشان می دهد 

دنیــای نجــوم چقــدر بــرای آدم هایی بــا تخصص های 
مختلف جذاب اســت. »ادگار آلن پو«، شاعر و نویسنده 
آمریکایی در سال 1848  اولین کسی بود که در کتاب 
شــعرش ایده جالبی درباره پارادوکس اولبرس مطرح 
کرد، گرچه شــاید خیلی جدی گرفته نشــد ولی در هر 
حال نباید از خلاقیت و دقت آلن پو غافل باشیم چرا که 
او واقعا به هدف زد و به نکته بسیار مهمی برای رسیدن به 
پاسخ سوال اشاره کرد. او در کتاب »اورکا«ی خود شعری 
نوشت که در دل آن پاسخی به پارادوکس اولبرس داده 

بود اما جدی گرفته نشد.

و اما جواب اصلی از زبان یک فیزیک دان

ســال 1901 اتفــاق ویــژه ای افتــاد؛ »لرد کلویــن« که 
فیزیک دان برجســته و معروفی بود توضیحی داد که به 
نظر می رسید پاسخ دقیق و علمی این پرسش مهم است. 
او یادآوری کرد زمانی که به آسمان نگاه می کنیم در واقع 
شاهد آن چه در گذشته اتفاق افتاده است، هستیم و نه 
آن چه در زمان حال در فضا در حال رخ دادن اســت. اما 
چگونه؟ چون سرعت نور، محدود است و برای رسیدن 

نور از ستارگان دوردست به زمین، زمان لازم است. پس 
آن چه از ستارگان می بینیم مربوط به گذشته آن هاست 
کلوین محاسبه کرد برای این که آسمان شب درخشان 
باشد، جهان باید صدها تریلیون)یک تریلیون برابر است 
با هزار میلیارد یعنی 12 صفر جلوی عدد یک( سال نوری 
گستردگی داشــته باشــد ولی از آن جا که جهان چنین 
سنی ندارد؛ بنابراین آسمان ضرورتا سیاه خواهد بود؛ 
خلاصه این که اگــر فرض کنیم جهان بی نهایت اســت 
باید بدانیم که بی نهایت پیر نیســت! یعنــی آن قدر عمر 
ندارد که نور ستاره های دوردستش به ما برسد و فضا را 
روشن کند. چند سالی است فهمیده ایم که جهان 13.8 
میلیارد سال ســن دارد. بنابراین بیشــترین فاصله ای 
که ما از آن نور دریافت می کنیم، از 13.8میلیارد سال 
نوری دورتر از زمین اســت. بخش دوم پاســخ هم به این 
برمی گردد که ســتاره ها عمر بی نهایــت ندارند. آن ها 
بعد از مدتی خاموش می شــوند و زندگی شــان به پایان 
می رســد. ترکیب این دو دلیل باعث می شــود ما هیچ 
وقت نتوانیم نور ستاره های دور و نزدیک را همزمان در 

همه جهات ببینیم.

 زندگی سلام
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چرا آسمان شب با این همه ستاره تاریک است؟
اطلاعات عمومی 

عبارت های به درد بخور

Be expected to
انتظار می رود که...

Be in no position to do something
در شرایط یا موقعیتی نبودن

مثال:

I'm   in   no   position   to   lend   you   any   money

ترجمه:
 من در شرایطی نیستم که به تو پول قرض بدم.

مثال:

You   are   expected   to   speak   English 

fluently

ترجمه:از تو انتظار می رود که انگلیسی را روان صحبت 
کنی.

کلاس زبان

بدانیم

دور دنیا

ابزارِ سکانس های هیجان انگیز  در سینما

ما می دانیــم که کیهــان پر اســت از 
میلیاردهــا کهکشــان که هــر کدام  
ممکن است میزبان میلیاردها ستاره  
باشند که  می توانند نور زیادی از خود 
ساطع کنند؛ پس عجیب نیست این 
سوال ذهن ما را مشغول کند که چرا 
آسمان شب، با وجود تعداد نامحدود 
و عجیبی ستاره باز هم تاریک است؟ 
پرسشی که در نگاه اول خنده دار به 
نظر می رسد ولی ذهن  دانشمندان   
زیادی را   به چالش کشــید تا بتوانند 
جوابی درســت و دقیــق برایش پیدا 
کنند. سوالی که از دل آن پرسش های 
مهم دیگــری درباره کیهــان متولد 

شد.

اکرم انتصاری | روزنامه نگار

فردتریــن  بــه  منحصــر  بولیــوی  کشــور 
پدیده هــای طبیعی آمریــکای جنوبی را در 
خود جــای داده که متاســفانه بــرای اغلب 

گردشگران همچنان ناشناخته است.
دشــت نمــک »ســالار دو یونــی« منطقه ای 
شــگفت انگیز است که عکاســان زیادی هر 
سال برای به تصویر کشیدن چشم اندازهای 
بی نظیر و دریاچه های شورآبی این مکان که 
شاهکاری از طبیعت است راهی این منطقه 
می شوند. این دشت بزرگ ترین کویر نمکی 
مســطح جهان با وســعتی حــدود 10 هزار 
کیلومترمربــع از منطقــه »آلتیپلانو« اســت 
که از تبخیر دریاچه هــای ماقبل تاریخ به جا 
مانده اســت. با خشک شــدن کامل آب این 

دریاچه ها، فضایی وسیع با لایه ای ضخیم دو 
تا هشت متری از نمک پوشانده شده است.

در ماه های پر بــارش، دریاچه هــای اطراف  
این منطقه سرریز می شــوند و روی این کویر 
نمکی را لایه ای نــازک از آب فــرا می گیرد و 
»ســالار دو یونی« به بزرگ ترین آینه  طبیعی 
جهان تبدیل می شود. تصویر آسمان و ابرها 
روی این آینه طبیعی منعکس می شود گویی 

تماشاگر در بین دو آسمان معلق است!
و  بقیــه ماه هــای ســال هــم کاکتــوس  در 
آتش فشــان های پیرامــون، ایــن منطقــه را به 
پدیــده ای فرازمینــی تبدیل می کنــد. گاهی 
بادهای تنــد، نمک و گرد وخاک  را در آســمان 
به پــرواز درمی آورند و باعــث حرکت ترکیبات 

»سالار دو یونی«  
معلق بودن بین 

دو آسمان!

رنگینی از مواد معدنی در فضا می شوند. در 
این سرزمین نمکی هیچ موجودی نمی تواند 
زنده بماند به جز فلامینگوهای صورتی رنگ 
که رنگ شان از جلبک های صورتی ای است 
که می خورند. این کویر منبع بســیار خوبی 
برای اســتخراج نمک و لیتیوم، عناصر لازم 
برای ساخت باتری های لپ تاپ، گوشی های 

هوشمند و ماشین های برقی است.
نمکــی  هتل هــای  در  اقامــت  قطعــا 
منطقــه بــرای هــر گردشــگری تجربه ای 
تکرارناشــدنی اســت. نمک هایــی که در 
ساخت اسکلت، بدنه، نمای هتل و حتی در 
وسایل داخلی این هتل ها به کار رفته است 
از همین دشت نمک استخراج شده است.

همه شلخته ها قانونی دارند که می گوید »در بی نظمی من نظمی 
اســت که شــما نمی دانید!« شــاید این بی نظمی برای شــلخته ها 
جذاب باشــد اما بعضی وقت ها بــرای اعضای خانواده و دوســتان 
آن فرد کلافه کننده اســت. می خواهیــد بدانید چــرا در نوجوانی 
شلخته می شویم و به قول قدیمی ها شــتر با بارش در اتاق مان گم  

می شود؟!
 

شلختگی نوجوان ها عادی است

بگذارید همین اول جواب ســوال تان را بدهیم. به عقیده بســیاری 
از متخصصان، شــلختگی نوجوانان خیلــی رایج اســت و آثارش در 
هر خانه ای می تواند به چشــم بخورد. البته منظورمان این نیست از 
فردا دســت به اتاق تان نزنید و برای والدین تان استدلال بیاورید که 
شلختگی عادی اســت. این را گفتیم تا بدانید یک دوره گذار است و 

باید با تمرین آن را از خودتان دور کنید.

ساختار ذهنی و توانایی مغز

متخصصان می گویند علت شــلختگی نوجوان ها ، به دلیل ساختار 
مغزی و توانایی های ذهنی آن هاســت. توانایی هــای کنترلی ذهن 
افراد در ســنین نوجوانی، هنوز آن قدر که باید رشد نکرده است؛ به 
همین دلیل است که نوجوان ها به نسبت افراد بالغ، توانایی کمتری 

در کنترل محیط اطراف خود و برنامه ریزی کردن دارند.

شلخته ها، افسرده می شوند؟

چرخه شلختگی و افسردگی، دوطرفه است؛ یعنی نه تنها افسردگی 
می توانــد منجــر به شــلختگی نوجوانان شــود، بلکه شــلختگی نیز 
می توانــد افســردگی بــه همــراه داشــته باشــد. شــلختگی اطراف 
نوجوانــان، می توانــد بــرای آن هــا اســترس زا باشــد و موجــب بروز 
احساسات منفی در آن ها شود. بهتر است بدانید که نه فقط شلختگی 
خود نوجوان، بلکه اوضاع کل خانه و بی نظمی خانواده نیز می تواند 

گاهی اوقات نوجوان را بیشتر در معرض خطر افسردگی قرار دهد.

نکاتی که شلخته ها باید بدانند!

 دکل سیمی برای جاذبه صفر

چه یک ابرقهرمــان در حال پرواز باشــد چــه یک بدلکار جســور که 
همیشــه دوســت  دارد کارهایش برعکس گرانش زمین باشــد باید 
برای ساختن نماهای جالب از دکل های ســیمی استفاده کرد. اما 
این ابزار چیست و چگونه در صحنه فیلم برداری استفاده می شود؟ 
این دکل که به دکل پرنده هم شناخته می شود سیستمی از کابل ها، 
مهارها و قرقره هایی  است که برای پشتیبانی و دستکاری بازیگران یا 
اشیا موجود در هوا طراحی شده اند. این سیستم به بازیگر یا بدلکار 
اجازه می دهد تا بتواند حرکات عجیب  و سختی را که به طور طبیعی 
نمی شد انجام داد، اجرا کند. بیایید چند مورد از کاربرد این دکل ها 

را با هم مرور کنیم:
شــیرین کاری| دکل های ســیمی به اجراکنندگان امکان می دهد 
جهش های جسورانه، ســقوط و مبارزه را با چابکی و دقت بیشتری 
انجام دهند. آن ها برای ایجاد توهم توانایی های مافوق بشری واقعا 

لازم هستند.
جلوه های پرواز| از ابرقهرمانانی که در آسمان پرواز 

می کنند تا موجــودات جادویــی که در حــال پرواز 
هســتند با این دکل هــا می توانند حــرکات هوایی 

قانع کننده ای داشته باشند.
شبیه سازی جاذبه صفر| با تنظیم دقیق کشش 
و زوایــای ســیم ها، فیلم ســازان می توانند ظاهر 

بی وزنــی را تقلید کننــد، همان طور که در بیشــتر 
فیلم هایی که در آن با فضا سروکار دارد، دیده ایم.

ایمنی| یکی از دلایل دیگر برای استفاده از دکل های 
ســیمی، ایمنــی کار اســت. ایــن دکل هــا محیطــی 

کنترل شــده برای بدلکاری ها فراهم می کنند و خطر 
آســیب را در طــول ســکانس های پیچیــده کاهــش 

می دهند.
گیمبال برای دنبال  کردن سوژه

شاید اســم گیمبال را شنیده باشــید. گیمبال یک فناوری است که 
با استفاده از سنسورها و مکانیســم های مختلف، توانایی تشخیص 
و جبران لرزش و نوســانات دوربیــن را دارد و حرکت هــای دوربین 
را خنثی می کند. این فناوری به فیلم ســاز اجــازه می دهد یک فیلم 
بدون لرزش و حرفه ای را ثبت کند. البته بعضی وقت ها که فیلم ساز 
می  خواهد لحظــات دلهــره آور را ثبت کنــد به طور عمــد گیمبال را 
کنار می گذارد تا یک ســکانس لرزان را ثبت کند و دلهــره را انتقال 
دهد. استفاده از گیمبال در عکاســی و فیلم برداری متحرک مانند 
فیلم برداری از روی وسایل نقلیه، دنبال کردن سوژه در حال حرکت 
و تصویربرداری از ارتفاع بالا بسیار مفید است و باعث بهبود کیفیت 
و استحکام تصاویر و فیلم ها می شــود. از دیگر کاربردهای گیمبال 

می توانیم به موارد زیر اشاره کنیم:
دنبال کردن| در ســکانس هایی که لازم است به دنبال 
سوژه بروید و همیشــه از سوژه فاصله مســاوی داشته 
باشــید. مثلا راه  رفتن در یک مسیر جنگلی زیبا و 

البته بدون استرس یا نگرانی از گم شدن.
دنبال معکوس| بله! دقیقا همان چیزی که فکر 
می کنید! مخصوص وقت هایی که باید ســوژه 
را از جلو نشان دهید در حالی که خودتان باید 

به عقب بروید.
ردیابــی نامنظم| وقتــی که قرار اســت ســوژه از 
یک طرف راه نرود و شــما هم او را از یــک طرف دنبال 
نکنید. این باعث می شود حرکت ها سخت تر از موارد 
قبلی باشــد و دوربین را به دفعات به جهت های مختلف 

بچرخانید و هر بار سوژه را در دوربین کادربندی کنید.

بدون شرح

arcadio esquive :اثری از

د  پیشنها

سه بار خوش شانسی
نویسنده: شیلا تورنیج 

مترجم: پریسا رضایی
انتشارات: هیرمند

 »مو« دختر 12 ساله ای است که وقتی یک نوزاد بوده، به خاطر طوفان عجیب مادرش او را به کلک 
بسته است و به رود سپرده تا از طوفان نجات پیدا کند. مردی او را پیدا می کند که حافظه اش را از 
دست داده و به او کلنل می گویند. کلنل و لانا خانم که صاحبان کافه هستند، نگهداری از »مو« را 

به عهده می گیرند.
»مو« دوســت دارد مــادر واقعی اش را هم پیــدا کند، برای همیــن نامه هایی 
برای مادرش می نویسد و شــماره تماس و آدرسش را داخل آن ها می گذارد 

تا مادرش را پیدا کند.
این تابستان، پرماجراترین تابستانی اســت که »مو« تجربه می کند.  »دیل« 
دوست »مو« قایق یکی از ساکنان را یواشکی بر می دارد تا با آن به ماهی گیری 
برود. وقتی صاحب قایق، برای پیدا شدن قایقش مژدگانی می گذارد، دیل 
آن را برمی گرداند.  روز بعد متوجه می شوند که صاحب قایق به قتل رسیده و 

آخرین نفری که با او دیده شده، »دیل« دوست »مو« است.
»مو« و دوستش تصمیم می گیرند برای این که بی گناهی دیل را ثابت کنند،  

خودشان دست به کار بشوند و کشف کنند که ماجرا چیست.
اگر به داســتان های معمایی علاقه مندید، کتاب »سه بار خوش شانسی« را 

بخوانید و از خواندن آن لذت ببرید.

 
 

عفت زینلی | روزنامه نگار

بشنو ببین

در نمایشگاه خودروی ژنو 2024، شــرکت خودروســازی Micro، خودروی Microlino Lite را 
معرفی کرد. یک خودروی برقی که افراد 14ســاله بدون گواهی نامه هم می توانند با آن رانندگی 
کنند. البته این موضوع به مقررات ملی کشوری بستگی دارد که خودرو قرار است آن جا استفاده شود.
میکرولینو لایت نسخه کوچکتر خودروهای موسوم به )Microcar( است، با این تفاوت که بیشترین 
سرعت نسخه کوچک تر 45 کیلومتر در ساعت است. راننده با باز کردن تمام قاب قسمت جلویی که 
نقش در را دارد، وارد خودروی برقی می شود و به محض ورود به خودرو، با دو صندلی، فرمان فشرده 

و فضای کافی برای راننده و سرنشین مواجه می شود.
خودروی برقی میکرولینو لایت با وجود کوچک بودن، می تواند حداکثر دو نفر از جمله راننده را در 
خود جای دهد. بدنه  این خودروی کوچک از فولاد با استحکام بالا ساخته شده است. پوشش بیرونی 
این خودرو از فولاد و آلومینیوم مورد استفاده در صنعت خودروسازی ساخته شده و حتی دارای یک 
پنجره سقفی تاشو است تا راننده بتواند از هوای تازه تابستان لذت ببرد. صندوق عقب می تواند تا 
230 لیتر شیء و بسته را در خود جای دهد، بنابراین مناسب کسانی است که می خواهند در سفر 

تجهیزات کمپینگ را با خود ببرند.
تا الان فقط فرانســه و ایتالیا به رانندگان 14ســاله اجازه رانندگی با این خودرو را داده اند. شــرط 
سنی آلمان، اسپانیا، سوئد و اتریش از 15 سالگی و شرط سنی بلژیک، یونان، لوکزامبورگ، هلند، 

انگلستان، پرتغال و نروژ از 16 سالگی آغاز می شود.

خودروی جمع و جور برای نوجوان ها

پاسخ به 

سئوالات نجومی، 

بخش دوم



خیلی از سکانس هایی که در فیلم و سریال ها می بینیم با چند ترفند به یک سکانس تبدیل شده است. این ترفندها گاهی 

به کمک حقه های سینمایی مانند پرده سبز اجرا می شود و گاهی به کمک ابزاری که شــاید آن ها را بشناسیم و شاید نه. 

در سینماتوگراف این هفته می خواهیم ترفندهای مختلف فیلم برداران و تصویربردارهای سینما و تلویزیون بگوییم که 

ممکن است با روش کارشان آشنا نباشیم.
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   من کی ام؟

فائزه یحیی آبادی هســتم 23 ساله و ساکن 
سبزوار استان خراسان رضوی. معلم هستم 
و امسال اولین سالی بود که سر کلاس درس 

حاضر شدم.

  دربـــاره هنر مجسمه سازی بــا چوب 

توضیح می دهید؟

روش تولید مــا متفاوت با روش کار مرســوم 
در ایران اســت. که با چاقو و مغــار و این جور 
چیزها انجام می شــود. در کل، این ســبک، 
اختــراع خودمــان اســت یعنــی ایــن موتور 
ســه هزار دوری کــه کارمــان را بــا آن انجام 
می دهیم ایده خودمان است و هدفم جهانی 
شدن این سبک کاری است. کار باربرداری 
چوب را با این موتور انجام می دهیم و خیلی 
سخت بود اطرافیان را متقاعد کنیم که با این 
موتور می شود مجسمه های چوبی ساخت. 
این رشــته آخر ندارد و تنوع عجیب وغریبی 
از کارهــای هنــری دارد که روحتــان را جلا 
می دهــد. مــن همیشــه دوســت داشــتم به 
کســانی که در کنار کار اصلی شان به دنبال 
یک شغل دوم هســتند این هنر را یاد بدهم. 

این هدف اصلی ام بود.
 

  چطور شد به کار با چوب علاقه پیدا 

کردید و آن را ادامه دادید؟

من از بچگی بــه کار با چوب علاقه داشــتم. 
همســرم هــم در کنــار کار اصلــی  اش کار با 
چوب را ادامه می داد. یک مدت مشغول کار 
تیراژ بودیم و 9هزار قطعه چوبی در ماه تولید 
می کردیم امــا الان هنــر مجسمه ســازی با 
چوب را به خانم های خانه دار و علاقه مندان 
آمــوزش می دهم. 80درصــد، علاقه باعث 
شــد بــه ســمت ایــن کار بیایــم. از بچگــی، 
خلق کــردن را دوســت داشــتم. یــک مدت 
در دبیرســتان کارهــای هنــری دیگــری را 
هم انجــام مــی دادم و وقتــی ازدواج کردم و 
دیدم همســرم هم کارهای چوبــی را انجام 

می دهند، خیلی پیگیرتر شدیم. یعنی برخی 
دستگاه ها را داشــتیم و چند دســتگاه دیگر 

برای کارگاه مــان تهیه کردیــم. فضای 
مجازی مثل ســایت، اینستاگرام و 

یوتیوب را هم خیلی قوی تر کار 
کردیم.

 
ــار با  ــ ــن ک ــت ــرف ــادگ   ی

ابــــزارهــــای چــوب بــری 

سخت نبود؟

بــرای  کــه  چیــزی  تنهــا 
دارد،  اهمیــت  یادگرفتــن 

علاقــه اســت. مــا الان تقریبــا 
تمام دستگاه های مرتبط یا برخی 

دستگاه های مرتبط را که بتوان بعدها با 
آن کارهای متفاوت تری اجرا کرد هم داریم. 
خیلی زود کار با ابزار را یاد گرفتم و الان چند 
سالی است که مسیر کاری همسرم متفاوت 
شده  است و من دارم کارهای کارگاه را انجام 
می دهم. الان تمــام تمرکزمان روی آموزش 
غیرحضــوری اســت. خیلــی از هنرجوهــا با 
همین بسته های آموزشــی پیج زدند و دارند 
محصولات شــان را می فروشــند. بســته بــه 
علاقــه هنرجو مــدت زمــان یادگیــری فرق 
می کند. هنرجوی 70-60 ساله ای داشتم 
که ظرف دو روز یــک نمونه بی عیــب و نقص 
برایــم فرســتاده اســت ولــی هنرجویی هم 
داشــتم که ظرف یک هفته تا 10 روز صفر تا 

صد کار را یاد گرفته است.
 

  بودن در این رشته هنری چه سختی و 

شیرینی هایی دارد؟

خیلی هــا روش کار مــا را نمی پذیرفتند چون 
مثل بقیه روش های مرسوم کار با چوب نبود. 
ابتدای کارمــان با حملــه و مقاومت  کســانی 
روبه رو شــدیم که دوست داشــتند روش های 
قبلی را اجرا کنیم. باورشان نمی شد  سرعت 
کار تولیــد مجســمه های چوبی با یــک موتور 
بالا برود و برایشــان مبهم بود که بــا این موتور 
می شود کار باربرداری را انجام داد. شیرینی 
کار هم آن وقتی اســت کــه یک هنرجــو از هر 
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نقطه ایــران و حتی خــارج از کشــور، نمونه 
کارش را می فرســتد. آن ذوق و لــذت واقعا 
برایم شیرین است. تمرکز آموزش روی 
آناتومی است و هنرجوها می توانند 
بــا آن مجســمه هایی  در اندازه 
3 تا 150ســاننتی متری را 
بســازند. فقط بایــد خوب 
تمریــن کنند. پینترســت 
هم تنوع عجیــب و غریبی 
از طرح هــای مجســمه را 
دارد و کار هنرجــو را برای 

طراحی آسان می کند.
 

  کار مجسمه سازی با چوب به 

درد چه کسانی می خورد؟

بــه همــه بچه هایی که بــا من جلــو می آیند 
می گویم، علاقه مهم ترین چیز است چون 
کار ساده ســازی شــده اســت و فقــط باید 
شــجاع باشــید. موارد زیــادی داشــتم که 
خیلی می ترســند و اولــش را خیلی خوب 
شــروع کردند اما اشتباه شــان این بوده که 
تمــام ویدئوهای آموزشــی را با هــم دیدند 
و هنوز، ســرکارگاه نرفته انــد می گویند ما 
نمی توانیم. ولــی هنرجوی 13ســاله هم 
داشــتم که به خاطر علاقه خیلی زود همه  
اصول کار را یاد گرفته است. به همین خاطر 
اگر نترسند و قدم اول را شجاعانه بردارند، 
کار ســختی نیســت. من الان که تابستان 
است و سر کلاس درس نیستم بخش زیادی 
از روز را درگیر طراحــی و اجرای ایده های 
متفاوت برای تولید محتوا هســتم. کســی 
نیســت کــه در اینســتاگرام بــا این ســبک 
مجســمه چوبی بســازد و از آن الگو بگیرم. 
مانــدن در کارهای هنری خیلــی مقاومت 
می خواهنــد و خیلی ها فکــر می کنند هنر 
پول نمی شــود. وقتی ما دبیرســتان بودیم 
می گفتند تنبل ها باید به هنرستان بروند اما 
الان فضا بهتر شده است و راه برای کارهای 
هنری دارد باز می شــود. امیــدوارم روزی 
کارهای هنری آن قدر گسترده باشد که هر 

انسانی یک رشته هنری بلد باشد.

مجسمه های چوبی به همت خانم معلم
گفت و گو با یک جوان هنرمند که از نوجوانی به شدت به کار با چوب علاقه دارد و حالا در کارگاهش با چوب های مختلف مجسمه می سازد

ماندن در کارهای 
هنری خیلی مقاومت 
می خواهند و خیلی ها 

فکر می کنند هنر 
پول نمی شود. وقتی 
ما دبیرستان بودیم 

می گفتند تنبل ها باید 
به هنرستان بروند 
اما الان فضا بهتر 

شده است و راه برای 
کارهای هنری دارد 

باز می شود

تصویر آسمان و ابرها 
روی این آینه طبیعی 

منعکس می شود گویی 
تماشاگر در بین دو 
آسمان معلق است!

 آقای دکتر وارد می شود

اولین کسی که این سوال حســابی ذهنش را مشغول 
کرد یک پزشک آلمانی بود که به رصد ستارگان علاقه 
زیادی داشت. »هنریش ویلهلم اولبرس« حدود سال 
1815 دنباله داری را در آســمان رصد کرد که بعدها 
به نام خودش ثبت شــد. طی ســال ها چشــم دوختن 
به آســمان و غرق شــدن در مناظر خیال انگیزش یک 
پرسش ذهن اولبرس را رها نمی کرد، چرا آسمان شب 
تاریک است در حالی که این همه ستاره در فضا وجود 
دارد؟ به عبارت دیگر او کنجکاو بود بداند وقتی کیهان 
بی کران ستاره دارد پس شب ها، راستای دید ما در هر 
طرف باید در نهایت به تعداد زیادی ستاره  ختم شود و 
هیچ نقطه آســمان نباید تاریک باشــد. این موضوع به 
»پارادوکس اولبرس« معروف شــد که خود او پاسخی 

برایش پیدا نکرد.

یک شاعر پاسخ را پیدا کرد

سوالی نجومی که در ذهن یک پزشک شکل گرفته بود 
توسط یک شاعر پاسخ داده شد و همین نشان می دهد 

دنیــای نجــوم چقــدر بــرای آدم هایی بــا تخصص های 
مختلف جذاب اســت. »ادگار آلن پو«، شاعر و نویسنده 
آمریکایی در سال 1848  اولین کسی بود که در کتاب 
شــعرش ایده جالبی درباره پارادوکس اولبرس مطرح 
کرد، گرچه شــاید خیلی جدی گرفته نشــد ولی در هر 
حال نباید از خلاقیت و دقت آلن پو غافل باشیم چرا که 
او واقعا به هدف زد و به نکته بسیار مهمی برای رسیدن به 
پاسخ سوال اشاره کرد. او در کتاب »اورکا«ی خود شعری 
نوشت که در دل آن پاسخی به پارادوکس اولبرس داده 

بود اما جدی گرفته نشد.

و اما جواب اصلی از زبان یک فیزیک دان

ســال 1901 اتفــاق ویــژه ای افتــاد؛ »لرد کلویــن« که 
فیزیک دان برجســته و معروفی بود توضیحی داد که به 
نظر می رسید پاسخ دقیق و علمی این پرسش مهم است. 
او یادآوری کرد زمانی که به آسمان نگاه می کنیم در واقع 
شاهد آن چه در گذشته اتفاق افتاده است، هستیم و نه 
آن چه در زمان حال در فضا در حال رخ دادن اســت. اما 
چگونه؟ چون سرعت نور، محدود است و برای رسیدن 

نور از ستارگان دوردست به زمین، زمان لازم است. پس 
آن چه از ستارگان می بینیم مربوط به گذشته آن هاست 
کلوین محاسبه کرد برای این که آسمان شب درخشان 
باشد، جهان باید صدها تریلیون)یک تریلیون برابر است 
با هزار میلیارد یعنی 12 صفر جلوی عدد یک( سال نوری 
گستردگی داشــته باشــد ولی از آن جا که جهان چنین 
سنی ندارد؛ بنابراین آسمان ضرورتا سیاه خواهد بود؛ 
خلاصه این که اگــر فرض کنیم جهان بی نهایت اســت 
باید بدانیم که بی نهایت پیر نیســت! یعنــی آن قدر عمر 
ندارد که نور ستاره های دوردستش به ما برسد و فضا را 
روشن کند. چند سالی است فهمیده ایم که جهان 13.8 
میلیارد سال ســن دارد. بنابراین بیشــترین فاصله ای 
که ما از آن نور دریافت می کنیم، از 13.8میلیارد سال 
نوری دورتر از زمین اســت. بخش دوم پاســخ هم به این 
برمی گردد که ســتاره ها عمر بی نهایــت ندارند. آن ها 
بعد از مدتی خاموش می شــوند و زندگی شــان به پایان 
می رســد. ترکیب این دو دلیل باعث می شــود ما هیچ 
وقت نتوانیم نور ستاره های دور و نزدیک را همزمان در 

همه جهات ببینیم.

 زندگی سلام
   پنج شنبه 

 8 شهریور ۱۴۰3    
 2۴ صفر ۱۴۴6

 29 آگوست 2۰2۴  
 شماره 279۱

زندگی سلام 
                      پنج شنبه  
    8 شهریور۱۴۰3     

2۴ صفر ۱۴۴5   
29 آگوست2۰2۴    

 شماره 279۱ 
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چرا آسمان شب با این همه ستاره تاریک است؟
اطلاعات عمومی 

عبارت های به درد بخور

Be expected to
انتظار می رود که...

Be in no position to do something
در شرایط یا موقعیتی نبودن

مثال:

I'm   in   no   position   to   lend   you   any   money

ترجمه:
 من در شرایطی نیستم که به تو پول قرض بدم.

مثال:

You   are   expected   to   speak   English 

fluently

ترجمه:از تو انتظار می رود که انگلیسی را روان صحبت 
کنی.

کلاس زبان

بدانیم

دور دنیا

ابزارِ سکانس های هیجان انگیز  در سینما

ما می دانیــم که کیهــان پر اســت از 
میلیاردهــا کهکشــان که هــر کدام  
ممکن است میزبان میلیاردها ستاره  
باشند که  می توانند نور زیادی از خود 
ساطع کنند؛ پس عجیب نیست این 
سوال ذهن ما را مشغول کند که چرا 
آسمان شب، با وجود تعداد نامحدود 
و عجیبی ستاره باز هم تاریک است؟ 
پرسشی که در نگاه اول خنده دار به 
نظر می رسد ولی ذهن  دانشمندان   
زیادی را   به چالش کشــید تا بتوانند 
جوابی درســت و دقیــق برایش پیدا 
کنند. سوالی که از دل آن پرسش های 
مهم دیگــری درباره کیهــان متولد 

شد.

اکرم انتصاری | روزنامه نگار

فردتریــن  بــه  منحصــر  بولیــوی  کشــور 
پدیده هــای طبیعی آمریــکای جنوبی را در 
خود جــای داده که متاســفانه بــرای اغلب 

گردشگران همچنان ناشناخته است.
دشــت نمــک »ســالار دو یونــی« منطقه ای 
شــگفت انگیز است که عکاســان زیادی هر 
سال برای به تصویر کشیدن چشم اندازهای 
بی نظیر و دریاچه های شورآبی این مکان که 
شاهکاری از طبیعت است راهی این منطقه 
می شوند. این دشت بزرگ ترین کویر نمکی 
مســطح جهان با وســعتی حــدود 10 هزار 
کیلومترمربــع از منطقــه »آلتیپلانو« اســت 
که از تبخیر دریاچه هــای ماقبل تاریخ به جا 
مانده اســت. با خشک شــدن کامل آب این 

دریاچه ها، فضایی وسیع با لایه ای ضخیم دو 
تا هشت متری از نمک پوشانده شده است.

در ماه های پر بــارش، دریاچه هــای اطراف  
این منطقه سرریز می شــوند و روی این کویر 
نمکی را لایه ای نــازک از آب فــرا می گیرد و 
»ســالار دو یونی« به بزرگ ترین آینه  طبیعی 
جهان تبدیل می شود. تصویر آسمان و ابرها 
روی این آینه طبیعی منعکس می شود گویی 

تماشاگر در بین دو آسمان معلق است!
و  بقیــه ماه هــای ســال هــم کاکتــوس  در 
آتش فشــان های پیرامــون، ایــن منطقــه را به 
پدیــده ای فرازمینــی تبدیل می کنــد. گاهی 
بادهای تنــد، نمک و گرد وخاک  را در آســمان 
به پــرواز درمی آورند و باعــث حرکت ترکیبات 

»سالار دو یونی«  
معلق بودن بین 

دو آسمان!

رنگینی از مواد معدنی در فضا می شوند. در 
این سرزمین نمکی هیچ موجودی نمی تواند 
زنده بماند به جز فلامینگوهای صورتی رنگ 
که رنگ شان از جلبک های صورتی ای است 
که می خورند. این کویر منبع بســیار خوبی 
برای اســتخراج نمک و لیتیوم، عناصر لازم 
برای ساخت باتری های لپ تاپ، گوشی های 

هوشمند و ماشین های برقی است.
نمکــی  هتل هــای  در  اقامــت  قطعــا 
منطقــه بــرای هــر گردشــگری تجربه ای 
تکرارناشــدنی اســت. نمک هایــی که در 
ساخت اسکلت، بدنه، نمای هتل و حتی در 
وسایل داخلی این هتل ها به کار رفته است 
از همین دشت نمک استخراج شده است.

همه شلخته ها قانونی دارند که می گوید »در بی نظمی من نظمی 
اســت که شــما نمی دانید!« شــاید این بی نظمی برای شــلخته ها 
جذاب باشــد اما بعضی وقت ها بــرای اعضای خانواده و دوســتان 
آن فرد کلافه کننده اســت. می خواهیــد بدانید چــرا در نوجوانی 
شلخته می شویم و به قول قدیمی ها شــتر با بارش در اتاق مان گم  

می شود؟!
 

شلختگی نوجوان ها عادی است

بگذارید همین اول جواب ســوال تان را بدهیم. به عقیده بســیاری 
از متخصصان، شــلختگی نوجوانان خیلــی رایج اســت و آثارش در 
هر خانه ای می تواند به چشــم بخورد. البته منظورمان این نیست از 
فردا دســت به اتاق تان نزنید و برای والدین تان استدلال بیاورید که 
شلختگی عادی اســت. این را گفتیم تا بدانید یک دوره گذار است و 

باید با تمرین آن را از خودتان دور کنید.

ساختار ذهنی و توانایی مغز

متخصصان می گویند علت شــلختگی نوجوان ها ، به دلیل ساختار 
مغزی و توانایی های ذهنی آن هاســت. توانایی هــای کنترلی ذهن 
افراد در ســنین نوجوانی، هنوز آن قدر که باید رشد نکرده است؛ به 
همین دلیل است که نوجوان ها به نسبت افراد بالغ، توانایی کمتری 

در کنترل محیط اطراف خود و برنامه ریزی کردن دارند.

شلخته ها، افسرده می شوند؟

چرخه شلختگی و افسردگی، دوطرفه است؛ یعنی نه تنها افسردگی 
می توانــد منجــر به شــلختگی نوجوانان شــود، بلکه شــلختگی نیز 
می توانــد افســردگی بــه همــراه داشــته باشــد. شــلختگی اطراف 
نوجوانــان، می توانــد بــرای آن هــا اســترس زا باشــد و موجــب بروز 
احساسات منفی در آن ها شود. بهتر است بدانید که نه فقط شلختگی 
خود نوجوان، بلکه اوضاع کل خانه و بی نظمی خانواده نیز می تواند 

گاهی اوقات نوجوان را بیشتر در معرض خطر افسردگی قرار دهد.

نکاتی که شلخته ها باید بدانند!

 دکل سیمی برای جاذبه صفر

چه یک ابرقهرمــان در حال پرواز باشــد چــه یک بدلکار جســور که 
همیشــه دوســت  دارد کارهایش برعکس گرانش زمین باشــد باید 
برای ساختن نماهای جالب از دکل های ســیمی استفاده کرد. اما 
این ابزار چیست و چگونه در صحنه فیلم برداری استفاده می شود؟ 
این دکل که به دکل پرنده هم شناخته می شود سیستمی از کابل ها، 
مهارها و قرقره هایی  است که برای پشتیبانی و دستکاری بازیگران یا 
اشیا موجود در هوا طراحی شده اند. این سیستم به بازیگر یا بدلکار 
اجازه می دهد تا بتواند حرکات عجیب  و سختی را که به طور طبیعی 
نمی شد انجام داد، اجرا کند. بیایید چند مورد از کاربرد این دکل ها 

را با هم مرور کنیم:
شــیرین کاری| دکل های ســیمی به اجراکنندگان امکان می دهد 
جهش های جسورانه، ســقوط و مبارزه را با چابکی و دقت بیشتری 
انجام دهند. آن ها برای ایجاد توهم توانایی های مافوق بشری واقعا 

لازم هستند.
جلوه های پرواز| از ابرقهرمانانی که در آسمان پرواز 

می کنند تا موجــودات جادویــی که در حــال پرواز 
هســتند با این دکل هــا می توانند حــرکات هوایی 

قانع کننده ای داشته باشند.
شبیه سازی جاذبه صفر| با تنظیم دقیق کشش 
و زوایــای ســیم ها، فیلم ســازان می توانند ظاهر 

بی وزنــی را تقلید کننــد، همان طور که در بیشــتر 
فیلم هایی که در آن با فضا سروکار دارد، دیده ایم.

ایمنی| یکی از دلایل دیگر برای استفاده از دکل های 
ســیمی، ایمنــی کار اســت. ایــن دکل هــا محیطــی 

کنترل شــده برای بدلکاری ها فراهم می کنند و خطر 
آســیب را در طــول ســکانس های پیچیــده کاهــش 

می دهند.
گیمبال برای دنبال  کردن سوژه

شاید اســم گیمبال را شنیده باشــید. گیمبال یک فناوری است که 
با استفاده از سنسورها و مکانیســم های مختلف، توانایی تشخیص 
و جبران لرزش و نوســانات دوربیــن را دارد و حرکت هــای دوربین 
را خنثی می کند. این فناوری به فیلم ســاز اجــازه می دهد یک فیلم 
بدون لرزش و حرفه ای را ثبت کند. البته بعضی وقت ها که فیلم ساز 
می  خواهد لحظــات دلهــره آور را ثبت کنــد به طور عمــد گیمبال را 
کنار می گذارد تا یک ســکانس لرزان را ثبت کند و دلهــره را انتقال 
دهد. استفاده از گیمبال در عکاســی و فیلم برداری متحرک مانند 
فیلم برداری از روی وسایل نقلیه، دنبال کردن سوژه در حال حرکت 
و تصویربرداری از ارتفاع بالا بسیار مفید است و باعث بهبود کیفیت 
و استحکام تصاویر و فیلم ها می شــود. از دیگر کاربردهای گیمبال 

می توانیم به موارد زیر اشاره کنیم:
دنبال کردن| در ســکانس هایی که لازم است به دنبال 
سوژه بروید و همیشــه از سوژه فاصله مســاوی داشته 
باشــید. مثلا راه  رفتن در یک مسیر جنگلی زیبا و 

البته بدون استرس یا نگرانی از گم شدن.
دنبال معکوس| بله! دقیقا همان چیزی که فکر 
می کنید! مخصوص وقت هایی که باید ســوژه 
را از جلو نشان دهید در حالی که خودتان باید 

به عقب بروید.
ردیابــی نامنظم| وقتــی که قرار اســت ســوژه از 
یک طرف راه نرود و شــما هم او را از یــک طرف دنبال 
نکنید. این باعث می شود حرکت ها سخت تر از موارد 
قبلی باشــد و دوربین را به دفعات به جهت های مختلف 

بچرخانید و هر بار سوژه را در دوربین کادربندی کنید.

بدون شرح

arcadio esquive :اثری از

د  پیشنها

سه بار خوش شانسی
نویسنده: شیلا تورنیج 

مترجم: پریسا رضایی
انتشارات: هیرمند

 »مو« دختر 12 ساله ای است که وقتی یک نوزاد بوده، به خاطر طوفان عجیب مادرش او را به کلک 
بسته است و به رود سپرده تا از طوفان نجات پیدا کند. مردی او را پیدا می کند که حافظه اش را از 
دست داده و به او کلنل می گویند. کلنل و لانا خانم که صاحبان کافه هستند، نگهداری از »مو« را 

به عهده می گیرند.
»مو« دوســت دارد مــادر واقعی اش را هم پیــدا کند، برای همیــن نامه هایی 
برای مادرش می نویسد و شــماره تماس و آدرسش را داخل آن ها می گذارد 

تا مادرش را پیدا کند.
این تابستان، پرماجراترین تابستانی اســت که »مو« تجربه می کند.  »دیل« 
دوست »مو« قایق یکی از ساکنان را یواشکی بر می دارد تا با آن به ماهی گیری 
برود. وقتی صاحب قایق، برای پیدا شدن قایقش مژدگانی می گذارد، دیل 
آن را برمی گرداند.  روز بعد متوجه می شوند که صاحب قایق به قتل رسیده و 

آخرین نفری که با او دیده شده، »دیل« دوست »مو« است.
»مو« و دوستش تصمیم می گیرند برای این که بی گناهی دیل را ثابت کنند،  

خودشان دست به کار بشوند و کشف کنند که ماجرا چیست.
اگر به داســتان های معمایی علاقه مندید، کتاب »سه بار خوش شانسی« را 

بخوانید و از خواندن آن لذت ببرید.

 
 

عفت زینلی | روزنامه نگار

بشنو ببین

در نمایشگاه خودروی ژنو 2024، شــرکت خودروســازی Micro، خودروی Microlino Lite را 
معرفی کرد. یک خودروی برقی که افراد 14ســاله بدون گواهی نامه هم می توانند با آن رانندگی 
کنند. البته این موضوع به مقررات ملی کشوری بستگی دارد که خودرو قرار است آن جا استفاده شود.

میکرولینو لایت نسخه کوچکتر خودروهای موسوم به )Microcar( است، با این تفاوت که بیشترین 
سرعت نسخه کوچک تر 45 کیلومتر در ساعت است. راننده با باز کردن تمام قاب قسمت جلویی که 
نقش در را دارد، وارد خودروی برقی می شود و به محض ورود به خودرو، با دو صندلی، فرمان فشرده 

و فضای کافی برای راننده و سرنشین مواجه می شود.
خودروی برقی میکرولینو لایت با وجود کوچک بودن، می تواند حداکثر دو نفر از جمله راننده را در 
خود جای دهد. بدنه  این خودروی کوچک از فولاد با استحکام بالا ساخته شده است. پوشش بیرونی 
این خودرو از فولاد و آلومینیوم مورد استفاده در صنعت خودروسازی ساخته شده و حتی دارای یک 
پنجره سقفی تاشو است تا راننده بتواند از هوای تازه تابستان لذت ببرد. صندوق عقب می تواند تا 
230 لیتر شیء و بسته را در خود جای دهد، بنابراین مناسب کسانی است که می خواهند در سفر 

تجهیزات کمپینگ را با خود ببرند.
تا الان فقط فرانســه و ایتالیا به رانندگان 14ســاله اجازه رانندگی با این خودرو را داده اند. شــرط 
سنی آلمان، اسپانیا، سوئد و اتریش از 15 سالگی و شرط سنی بلژیک، یونان، لوکزامبورگ، هلند، 

انگلستان، پرتغال و نروژ از 16 سالگی آغاز می شود.

خودروی جمع و جور برای نوجوان ها

پاسخ به 

سئوالات نجومی، 

بخش دوم
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اینترنتی- بی هوا 9-کهنه پرست-جســر 10-بازی مهره 
ای-همراه آشــغال 11-پرفروش ترین کتــاب چند جلدی 
جهان-واحــد ســنجش مایعــات 12- شــفیره -اولین زن 

برجسته ریاضی دان در یونان باستان
عمودی:1- مرکز ایالت تنسی آمریکا-حالت بیهوشی-

دانــه خوشــبو 2- ســال آذری-خبرگــزاری اتریش-فانــی 
3-کجاست-فوتبالیســت اهــل ولز-مســاوی 4- گریــه 
بچه-بلند مرتبه- خزانــه مهمات 5-بانی-برنده ســیمرغ 
بهترین فیلم در سال 1377  6- یکای درازای نود سانتی-

بیهوده-درل 7- پسوند شــباهت- دیروز عرب-کهنسالی 
8- افترا- واحد ســنجش بــار الکتریکی 9- عقیــده- تیر- 
دوستی 10- نت بیمار- زندان معروف فرانسه -هنوز فرنگی 
11-عنوان- کشور اینکاها-آینده 12-سه کیلوگرم - کیف 

ورزشی- الهه خورشید ایران باستان

افقی:1-پایتخت کشور قبرس-قهرمان شاهنامه 2- زاری-رهبر حزب کمونیست روسیه3- 
رها- ضلالت4-بت قوم نوح- ماهوت پاک کن 5- دایرة المعارف عظیم فرانسه- الهه خرد 
یونانیان6- یک فلز قلیایی-آبشار 7- پایتخت کشور افغانستان-روروک 8- سایت معروف 

افقی :1-نوشدارو-وظیفه 2-دروغین-کلام شگفتی-نســل 3-ابزار ترقی-از سبزی ها-
قورباغه 4-تلف- دیوار بلند 5-نوعی پارچه-ضمیر وزنی 6-بسیار-زایده روده کور 7-فیلمی 
با بازی هادی حجــازی فر-اجداد 8-پوســتین-عامل انعقــادی خــون 9-قطار-متاع 10-

ضمیر بیگانه-نوعی مبل-شــامه نواز 11- هوس 
باردار-یار غم-جوان به لفظ ادبی12-کشتیبان-

سربازخانه
عمودی :1-چــوب  فرش-یــون مثبت2-میوه 
تلفنی-ســود حرام-خــواب خــوش 3-رانــدن 
مزاحم-اســتوانه متحرکــی   در ســیلندر-کلام 
درد 4-جایگزیــن دکمه-نوعــی وســیله پــرواز-
طایفــه ایرانــی 5-ناگهــان خودمانی-ویتامیــن 
جدول  6-متد-لانه حیوانات  7-جانوری از شاخه 
بنــد پایان-چــراغ 8-کشــیدنی بــی محل-رهبر 
کاتولیک های جهان 9-نوعی پخت برنج-دارایی-

هواکــش 10-عضــوی از صورت-توفان-جــوی 
خون 11- سرگرد قدیمی-گاو تبتی-ساختمان 

12-بسامد-جریمه
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تاپخند

اینطورکی

  یادش به خیر، دوران مدرسه و سر صف، پاهامون رو باز 

می کردیم تا برای رفیق صمیمی مون جا بگیریم. 

 از وقتــی یادم میــاد هندزفریــم حالش بد بــوده و هی به 

خودش می پیچه. 

  هنوز هیچــی طعم خوشــمزه ســاندویچ خوراک ســه نون 

اغذیه کنار مدرسه رو برام نداره. 

  یک کلیپ از یک بچه ژاپنی هم اگه به مامانم نشون بدم 

باز می گه این کیه؟ چه می دونم کیه، کلیپش بامزه است فقط.

تیتر خند

پزشــکیان: هیچ منطقی وجود ندارد کــه بنزین را با 
دلار آزاد بخریم و با سوبسید به مردم بفروشیم

مردم: هیچ منطقی وجود ندارد که خودروی داغون داخلی با 
مصرف بالا را چند برابر قیمت جهانی بخریم!

دستگیری موبایل قاپ، معروف به آرسن لوپن پایتخت
همدست دزد: هی بهت گفتم کلاه و ماسکت رو  عوض کن، 

گوش ندادی! خوب شد حالا؟

وزیر آموزش و پــرورش: ۸۰ هزار معلــم جدید از مهر 
امسال به جمع معلمان اضافه خواهند شد

چند تا از معلمان جدید: اجازه بدیــن درس خودمون تموم 
بشه، چشم، بعدش در خدمتیم!

ابرار اقتصادی: ریال از افغانی هم عقب تر است
یک مسئول: به تومن حساب کنی، جلوتر می شیم. تازه 3 تا 

صفرش رو برداریم که دیگه غوغا می کنیم!

خاطرات مگسی!

جدول متوسط  |  8856 جدول سخت  |  2062   

اگه ارشد قبول نشدی همدردیم! 
خب نتایج آزمون ارشد هم به سلامتی اعلام شد. تو برخی 

رشته ها تعدادصندلی ها از تعداد داوطلبان هم بیشتر بوده 

و اون هایی که قبول شدن می تونن کیف شون رو بذارن روی 

صندلی بغلی و راحت لم بدن. خیلی ها هیچی قبول نشدن و 

اصلًا به روی خودشون نمیارن، برای همین عکس شیربلال 

روی آتیش استوری کردن که بگن ارشد اصلًا برامون مهم 

نبوده. خیلی ها رشته های معمولی قبول شدن و برای همین 

به خواهر و برادرشــون گفتن خیلی نامحســوس استوری 

بذارن و بهشون تبریک بگن، بعد اینا استوری خواهرشون رو 

استوری می کنن تا هم به بقیه خبر داده باشن قبول شدن، 

هم مثلًا تظاهر کنن که براشــون مهم نبوده که خودشــون 

اســتوری کنن. اما یک ســری ها هم هســتن که رشته های 

خوب قبول شدن. اینا ماجراشون فرق داره چون خودشون 

اســتوری می ذارن امــا می خــوان تریــپ تواضع بــردارن؛ 

برای همین توی استوری اسکرین شــات از سایت سازمان 

ســنجش رو مــی ذارن و بعد کنــارش می نویســن: »مامان 

بزرگ همیشه دوست داشــت من ارشــد قبول بشم، برای 

خودم خیلی مهم نبود، با این که اصلًا نخونده بودم اما رفتم 

تا آرزوی مامان بزرگ محقق بشه«. حالا ممکنه این داستان 

رو به اشــکال مختلف هم روایت کنن. اما حرف کلی شــون 

اینه که دنبال قبول شدن نبودن و از این حرفا. یادش به خیر. 

آی فیلم یک ســریال قدیمی می ذاشــت که توش خاله یک 

پسره به خواهرش می گفت: »آبجی، واسه پسرت یک دختر 

تحصیل کرده پیدا کردم، ســال دیگه دیپلــم می گیره، تازه 

تابستون ها کلاس خیاطی هم میره«.    

دانیال دایی داووداینا

 طنزپرداز

اعداد 1 تا 4 را طوری در مربع های غیر ازسیاه هر وجه این مکعب بنویسید که جمع اعداد هر رنگ 
مساوی با عدد کنار مکعب شود . مثلا در این تصویر باید جمع عددهای رنگ زرد برابر 9 شود.

    

        

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها
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سودوکو ها

پاسخ  ها

 جور چین:

قطعه شماره 3 درست است.

دست فرمون: 
سفید چپ، قرمز پایین، سفید دور 

و بیرون.

شرح در متن: 

شرح در متن

دست فرمون

با کمترین تعداد 
حرکت مستقیم 
و یک دور زدن ،  
خودروی سفید 
را از پارکینگ 
خارج کنید. 
خودروی پلیس 
نباید حرکت 
کند. موتور هم 
می تواند در همه 
جهت ها حرکت 
کند.

شرح در متن

اختلاف تصاویر:

مکعب اعداد:

کدام قطعه این تصویر را کامل می کند؟

جورچین

نیاز طنزی

کوچولوهای نازنین، این دو تصویر 5 تفاوت با 
یکدیگر دارند، آن ها را پیدا کنید.

یــک مطالعــه جدیــد هشــدار داده  اســت کــه اگــر 
بیشــتر وقت خود را در دوران جوانــی مقابل صفحه 
نمایش تلفن همــراه، رایانــه و تلویزیــون بگذرانید، 
شانس رسیدن به تولد 60ســالگی کمتر می شود. 
پژوهشگران می گویند گذراندن زمان بیشتر در مقابل 
نمایشگرهای مختلف می تواند به یک عادت ناسالم 
تبدیل شــود و جای فعالیت های مهم مانند خواب و 

فعالیت بدنی را بگیرد و بدن را زودتر خسته کند.

اختلاف تصاویر

تست هوش

برای
 کودکان

چی شده؟

غودااا...
سلام و روز خوش. یک پنج شنبه دیگه 

و یک مســابقه »چی شــده« دیگه. این 

هفته یکی از عکس های بانمک بروس 

لــی، اســطوره ورزش رزمی جهــان رو 

انتخاب کردیم تا شما براش یک جمله 

یا دیالوگ طنز بنویســید و تا ســاعت 

24 روز دو شــنبه بــرای ما بفرســتید. 

ابتدای پیامک بنویسید »چی شده« و 

آخر پیامک هم اسمتان را بنویسید. جمله  های بامزه به اسم خود نویسنده ها چاپ خواهد 

شد. شماره پیامک ما 2000999  است و چند نمونه هم می آوریم. 

نمونه:

 وقتی می فهمی 3 هفته دیگه مدرسه ها باز می شه!
 آخه چرا هرروز خرید می کنم، از دیروز گرون تر شده؟!

 وقتی بابات می فهمه که ترم پیش تو دانشگاه مشروط شدی!
 چی؟ ممکنه تلگرام تعطیل بشه؟ اون همه پیامی که توش ذخیره کردم چی می شه؟!
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